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دوازدهمین نمایشگاه  نمایشگاه برق،الکترونیک مشهد از تاسیسات ،برق ،ساختمان
تاریخ 29 تیر لغایت 1 مرداد ماه 96 در شهر مشهد برگزار 

خواهد شد. 

نمایشگاه برق،الکترونیک مشهد

دولت  از  گفت:  توانیر  مدیرعامل 
خواسته ایم که ادارات و نهادهای 
دولتی را به ۱۰ درصد صرفه جویی 
موظف  برق  مصرف  مدیریت  و 
کند. رشد ۳. ۹ درصدی برق نگران 
کننده است. انتظار ما از مردم برای 
صرفه جویی برق بیش از ۱۰ درصد 
تا ۱۵ درصد نیست. بحث و مسئله 
اصلی صنعت برق ذخیره تولید آن 
نیست، بلکه ظرفیت شبکه های انتقال 
برق و توزیع و فوق توزیع برق هم 

هست.
 آرش کردی در پاسخ به این سوال 
که وضعیت تولید و مصرف برق در 
گفت:مصرف  است،  چگونه  کشور 
در  پارسال  نسبت  به  در کشور  برق 
زمان پیک۳ .۹  درصد و از ابتدای سال 

تاکنون8.6 درصد رشد داشته است.
در  برق  مصرف  پیک  افزود:  وی 
کشور  جنوبی  مناطق  از  بسیاری 
بلوچستان، کرمان و  و  مثل سیستان 
رخ  تابستان  اواسط  در  و  خوزستان 
می داد و در حال حاضر انتظار داریم 
که این اتفاق بیافتد، اما نکته اساسی 
این است که در بهار امسال از اعداد و 
ارقام مصرف برق تابستان پارسال در 
استان های جنوبی عبور کردیم و این 

وضعیت هشدار است.
کردی ادامه داد: در حال حاضر تولید 
برق در کشور مشکل خاصی ندارد و 
۴۹ هزار و ۷۰۰ مگاوات را می توانیم 
روند  از  ما  نگرانی  اما  کنیم،  تأمین 
افزایشی مصرف برق است که اگر در 
تابستان و مطابق آن الگویی که در سال 
گذشته داشتیم افزایش مصرف داشته 

باشیم، یک مقدار نگران کننده است و 
باید مدیریت مصرف را بیشتر اعمال 

کنیم. 
این  به  پاسخ  در  توانیر  عامل  مدیر 
باید  میزان  چه  به  مردم  که  سوال 
صرفه جویی کنند که از پیک تابستان 
گفت:  کنیم،  عبور  خاموشی  بدون 
صرفه جویی  برای  مردم  از  ما  انتظار 
برق بیش از ۱۰ درصد تا ۱۵ درصد 
نیست و چیزی است که در دسترس 

است.
تقاضای  ما  تقاضاهای  افزود:  وی 
از  بنابراین  نیست،  پیچیده و سختی 
مردم درخواست داریم که از ساعت 
وسایل  از   ۱6 ساعت  تا  ظهر   ۱۱
دمای  و  نکنند  استفاده  غیرضروری 
درجه   ۲۴ روی  بر  را  کولر  مصرف 

تنظیم کنند.
موارد  این  اینکه  به  اشاره  با  کردی 
مربوط به مشترکان عادی و خانگی 
کاهش  برای  اقداماتی  گفت:  است 
مصرف برق با همکاری صنایع، بخش 
کشاورزی و اداری صورت گرفته و از 

دولت خواسته ایم که کمک کند.

ایم  تاکید کرد:از دولت خواسته  وی 
به  را  دولتی  نهادهای  و  ادارات  که 
مدیریت  و  صرفه جویی  درصد   ۱۰
همچنین  کند  موظف  برق  مصرف 
اداری  ساعات  تغییر  که  خواسته ایم 
را در استان های گرمسیر به استانداران 
مجوز  استانداران  البته  که  کند  ابلاغ 
کلی این موضوع را دارند و می توانند 

برای آن اقدام کنند.
از  استفاده  گفت:  توانیر  مدیرعامل 
می تواند  نیز  خودتأمین  مولدهای 
کمک خوبی به کاهش مصرف داشته 
باشد و البته توانیر برق این مولد ها را 
به صورت تضمینی خریداری می کند.

و  شبکه  آماده سازی  داد:  ادامه  وی 
رسیدگی به شبکه برق را در کنار این 
موارد در حال انجام داریم تا بتوانیم 
با یک وضعیت مطلوب موج گرما را 
سپری و پیک تابستان را با موفقیت 

پشت سر بگذاریم.
فرض  کرد:  اضافه  توانیر  مدیرعامل 
کنیم که تولید برق در کشور مشکل 
ندارد، اما وقتی گرما از حدی که بیشتر 
افزایش  برق  به شبکه  فشار  می شود 

می یابد و در آن زمان است که دچار 
محدودیت می شویم.

این محدودیت زمانی  داد:  ادامه  وی 
یک  در  شبکه  بار  که  می دهد  رخ 
مگاوات  هزار  از ۵۰  بیش  به  لحظه 
افزایش یابد، بنابراین دو بحث مهم در 
دستور کار ما قرار دارد که یکی بحث 
تولید و ذخیره برق و دیگری ظرفیت 
بسته های انتقال، توزیع و فوق توزیع 

است.
کردی در پاسخ به این سوال که اگر 
از مرز ۵۰ هزار مگاوات عبور کنیم آیا 
در وضعیت نگران کننده و خاموشی 
حال  هر  به  گفت:  می گیریم،  قرار 
وقتی مصرف برق از ۵۰ هزار مگاوات 
عبور می کند، شبکه برق در وضعیت 
به  نیاز  و  نمی گیرد  قرار  مطمئنه ای 

تمهیدات ویژه ای است.
کردی افزود: تاکنون هر خاموشی که 
در کشور به صورت پراکنده رخ داده 
است، عمدتاً ناشی از کمبود تولید برق 
نبوده است، پس تلاش این است که 
بخش اول را که تولید انرژی است را 
پوشش کامل دهیم و برای بخش دوم 
فوق  و  توزیع  انتقال،  شبکه های  که 
توزیع است، تدبیر کنیم، بنابراین باید 
آمادگی  برق  که صنعت  شود  اذعان 
کامل برای عبور از پیک مصرف برق 

را دارد.
وی ادامه داد: مدیریت مصرف دچار 
تغییراتی شد و صنایع عمده و بزرگ را 
در بحث ذخیره عملیاتی وارد کردیم 
و برای آن ها پایش دقیق بدون هیچ 

آسیبی برای تولید در نظر گرفتیم.

کردی، مدیرعامل توانیر

علاوه بر تولید،
 ظرفیت فعلی شبکه  برق هم مشکل دارد

مجمع عمومی سالیانه و انتخابات 
دوره جدید هیأت مدیره سندیکا برق

به اطلاع اعضای محترم ســندیکای صنعت برق ایران می رساند 
مجمع عمومی سالیانه سندیکا در تاریخ ۱۳۹6/۰۵/۱۰ برگزار خواهد 
شــد و با عنایت به اتمام دوره  ششــم هیأت مدیره، انتخابات دوره 

جدید نیز در دستورکار مجمع خواهد بود.
طبــق مقــررات اتــاق بازرگانی ایران، بــرای شــرکت در فرآیند 
رأی گیری، انتخابات و عضویت در ارکان سندیکا، ارائه کارت عضویت 
و یا کارت بازرگانی معتبر الزامی است. لذا ضروری است شرکت هایی 
که تاکنون نســبت به دریافت یا تمدید کارت بازرگانی یا  عضویت در 
اتاق بازرگانی اقدام نکرده اند، در اسرع وقت نسبت به صدور یا تمدید 

اعتبار کارت خود اقدام فرمایند.
همچنین با توجه به اینکه براســاس بند ۲ ماده 8 اساسنامه سندیکا 
"عدم پرداخت حق عضویت به مدت حداکثر یکســال " موجب تعلیق 
و یا ســلب عضویت می گردد، لذا شــرکت هایی که حق عضویت های 
معوق خود تا پایان ســال ۹۵ را تســویه نکرده اند، امکان شــرکت در 
فرآیند انتخابات مجمع عمومی و عضویت در ارکان سندیکا را نخواهند 

داشت.

 نمایشگاه بین المللی محصولات و خدمات هوشمند 

 irAN(  نمایشــگاه بین المللی محصــولات و خدمات هوشــمند
sMArT EXpO(طــی روزهای ۲۲ الی ۲۵ تیرمــاه ۱۳۹6 ) ۱6-۱۳ 
JULY 2017 ( با عنوان تجاریisE ۲۰۱۷  با حمایت معاونت علمی و 
فناوری ریاست   جمهوری، وزارت نیرو و وزارت نفت در محل دائمی 

نمایشگاه های تخصصی شهرداری تهران برگزار می گردد.
با عنایت به ارتباط نمایشگاه با زمینه فعالیت تعدادی از شرکت های 
عضو ســندیکای برق، هماهنگی های لازم برای تسهیل حضور اعضای 
سندیکا در این رویداد صورت پذیرفته و شرکت های عضو سندیکا از 

۲۵ درصد تخفیف ویژه برخوردار خواهند بود.
از اعضای محترم ســندیکا دعوت می گــردد در صورت تمایل به 
حضور در نمایشــگاه فوق الذکر و کســب اطلاعات بیشتر به سایت 
الکترونیک نمایشگاه به آدرس www.iransmartexpo.ir مراجعه 

و یا با شماره تلفن   88۳6۴6۰۲ تماس حاصل فرمایند.

خبر سندیکای برق

نیروگاه بادی بندر لیورپول انگلیس
شروع به کار کرد

یک شرکت دانمارکی فعال در عرصه تولید برق بزرگترین نیروگاه بادی 
جهان را در سواحل بندر لیورپول انگلیس راه اندازی کرد.

در این پروژه ۲۳ توربین بادی در دریا مستقر شده که هر کدام از آنها بیش 
از ۱۱۲ متر ارتفاع داشته و طول پره های آنها بیش از 68 متر است و می توانند 

هشت مگاوات برق تولید کنند.
استفاده از توربین های بادی هشت مگاواتی برای اولین بار است که در 
مقیاس تجاری انجام می شود و یک دور گردش آنها می تواند برق مورد نیاز 

یک خانه را برای ۹۲ ساعت تامین کند.
شرکت دانمارکی "دانگ انرژی")Dong Energy( با توجه به قرارداد 
بین انگلیس و دانمارک، مسئول توسعه نیروگاه های بادی در انگلیس است.

دولت انگلیس به شرکت های فعال در این عرصه اعلام کرده است که 
برای حمایت  شدن از طرف دولت باید هزینه های خود را کاهش دهند و 
به همین دلیل شرکت دانگ تصمیم گرفت که به جای استفاده از چندین 

توربین بادی کوچک از تعداد کمتری توربین قدرتمندتر استفاده کند.
هزینه نصب و نگهداری توربین ها فارغ از اندازه آنها زیاد است و برای 
هر توربین در هر ابعادی عملیات عمرانی و پی سازی زیادی باید انجام سود 

و کاهش تعداد آنها، کاهش چشمگیر هزینه ها را در پی دارد.
علاوه بر کاهش هزینه، کم شدن تعداد توربین ها باعث کاهش آلودگی 

بصری و تغییرات ساختاری کمتر در محیط زیست می شود.
ساخت دومین نیروگاه بادی بزرگ جهان در آب های هلند

 مزرعه »گمینی« )Gemini( که به نوعی در افق پنهان شده از هلند 
یا جزایر همسایه آن قابل مشاهده نیست اما قرار است سالانه حدود ۲.6 
تراوات ساعت برق تولید کند.این مزرعه)نیروگاه بادی( در دریای شمال 
و در 8۵ کیلومتری شمال ساحل خرونینگن واقع شده و ۱۵۰ توربین 
دارد. این توربین ها در مساحتی معادل 68 کیلومتر مربع پراکنده شده اند.
طور  به  و  بالا  مداوم  طور  به  ناحیه  این  در  باد  سرعت  می شود  گفته 
با ظرفیت 6۰۰  بادی  مزرعه  است.این  در ساعت  کیلومتر  متوسط ۳6 
مگاوات پس از London Array در انگلیس، بزرگ ترین مزرعه بادی 
دریایی دنیا به شمار می آید.برق تولید شده توسط دوربین های گمینی 
پیش از انتقال در مسیر ۱۱۰ کیلومتری به سمت بندر ایمشاون، در دو 
زیرایستگاه مجاور جمع آوری می شود. از آنجا این میزان برق تولیدشده 
وارد شبکه برق کشور هلند می شود.این مزرعه در چند دهه آینده قادر 
خواهد بود  برق مورد نیاز ۱.۵ میلیون نفر را تامین کند و سالانه میزان 
انتشار دی اکسیدکربن را ۱.۲۵ میلیون تن کاهش دهد.ساخت این مزرعه 
بادی بیش از دو سال طول کشید و شرکت هایVan Oord  هلند و 

زیمنس آلمان پیمانکار این پروژه بودند.

خبر  
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تاسیسات ،برق ،ساختمان

وزیر نیرو در بازدید از پست ۴۰۰ کیلوولت منطقه 
ســعادت آباد با ابراز رضایت از پیشرفت کار عنوان 
کرد: همکاران برق منطقه ای تهران با تمام قوا برای 

جلوگیری از قطعی برق تلاش می کنند.
وزیر نیرو طی این بازدید با تاکید بر اهمیت پست 
ســعادت آباد و حیاتی بودن آن برای شهر تهران از 
تمامی مســئولان و دســت انــدرکاران این پروژه 
خواســت تا با تمام توان خود قبل از پیک مصرف، 

این پست را به بهره برداری برسانند.
چیت چیان با اشاره به بالا رفتن درجه حرارت به 
علت کاربرد وسیع وسایل سرمایشی گفت: مصرف 
برق به شدت بالا رفته و امسال بر خلاف سال های 
گذشته میزان دمای هوا بیشتر از حد پیش بینی شده 
افزایش یافته، از اینرو در شهر تهران به علت گسترش 
فوق العاده شهر و افزایش مصارف، تاسیسات گذشته 

پاسخگوی نیازهای مصرف نیست.
ظرفیت بعضی از پســت های برق تهران اشباع 
شــده که لازم بود ما بخش جدیدی را احداث کنیم 
و بخشی از بار را برای مصرف کنندگان تامین کنند. 
از جمله آنان همین پســت ۴۰۰ کیلوولت سعادت 

آباد است.
وی در ادامه تصریح کرد: این پســت قادر است 
که بخشی از بار شرق و غرب تهران را منتقل کند تا 
دو پست دیگر بتوانند با شرایط بیشتری به کار خود 

ادامه دهند.
وزیر نیرو در ادامه بازدید افزود: این پست برای 
ما اهمیت ویژه ای دارد و از همکاران درخواســت 
می کنیم وظایف خود را با ســرعت عمل بیشتری 
انجام دهنــد تا بتوانند آن را به مــدار بهره برداری 

برسانند.
چیت چیان با ابراز خرســندی از پیشرفت کار 
اضافه کرد: متوجه شــدیم همکاران برق منطقه ای 
تهران با تمــام قوا کار را انجام می دهند. به هر حال 
این پســت برای تهران حالت بسیار حیاتی دارد و 

امیدواریم که طی ۱۰ روز آینده این پســت به مدار 
رسیده و بسیاری از نگرانی های ما را برای شهر تهران 

رفع کند.
چیت چیان در خاتمه با تاکید بر مدیریت مصرف 
برق افزود: اگر مردم مصرف خود را ۵ الی ۱۰ درصد 
کاهــش دهند ما بدون نگرانی از مشــکلات عبور 
می کنیم. پس بنابراین اگــر مدیریت مصرف انجام 
شــود هم تامین برق با اطمینان صورت می گیرد و 
هم فشــار مالی ناشــی از افزایش آنها بر مردم وارد 
نمی شــود بنابراین هم مردم و هم شرکت های برق 

سود خواهند کرد.
خوش خلق مدیرعامل برق منطقه ای تهران 

افزایش ۹ درصدی مصرف برق توسط 
تهرانی ها

مدیرعامل برق منطقه ای تهران گفت: مصرف 
برق در ســه ماهه امسال نسبت به پیک مصرف 
سه ماهه مدت مشابه سال گذشته ۹ درصد رشد 
داشته است که دلیل آن افزایش دماست و از پیک 
مصرف سال ۹۴ که در فصل تابستان اتفاق افتاد 

نیز عبور کرده ایم.
غلامرضا خوش خلق افزود: خوشبختانه تا این 
لحظه هیچ مشکلی برای تامین برق نداشتیم، اما اگر 
شــدت گرما افزایش یابد وتدوام هم داشــته باشد 
ممکن است نگرانی ما بیشتر شود و انتظارمان از مردم 
این است که همکاری کنند تا با مدیریت مصرف در 
اواســط روز تابستان خوبی را پشت سر بگذاریم و 

هیچ مشکلی نداشته باشیم.
وی با اشــاره به تدابیر انجام شده برای تقویت 
شــبکه برق گفت: ما برای تابستان امسال 6۰ طرح 
اولویت دار تعریف کردیم که تا الان بخشــی از آن 
به مدار آمده اســت ودر هفته آینده چند تای دیگر 
راه اندازی می شــود. پیش بینی مــان این بود که تا 
تیرماه امسال ۵۰ طرح به اجرا برسد که انشالله محقق 

می شود.

از جمله این طرح ها می توان به توسعه پست ۴۰۰ 
کیلو ولت در ورداورد اشاره کرد که وارد مدار شده 
است، همچنین احداث پســت ۴۲۰ کیلو ولت در 
سعادت اباد از دیگر طرحهاست که در ۱۰ - ۱۵ روز 
آینده وارد مدار می شــود که همه این طرح ها شبکه 
برق را تقویت می کند. چندین پست فوق توزیع نیز 
در نقاط مختلف در حال اجراست که یکی از آن ها 
در غرب تهران وارد مدار شــد. همچنین طرحهای 
توسعه ای مختلفی از جمله احداث ۲۵۰ کیلومتر کابل 
6۳ کیلو ولت از نوع جدید نیز اجرا شــده است که 

بخش عمده اش به شبکه وصل شده است.
وی با اشاره به اینکه هیچ گونه خاموشی با برنامه 
در برنامه ریزی های مان نیســت افزود: با اقدامات 
انجام شده امیدواریم مشکلی در تامین برق نداشته 
باشــیم، ولی انتظارمان از مردم این است که ما را با 
مدیریت مصرف در وسط روز یاری کنند تا از این 

شرایط عبور کنیم.
خوش خلق با اشــاره به قدمت شبکه های برق 
تهران گفت: از آنجا که برق منطقه ای تهران قدمت 
زیادی دارد فرسودگی زیادی نیز در برخی تأسیسات 
برق این منطقه وجود دارد و عمر برخی تأسیسات 
به بیش از ۵۰ سال می رسد که چالش پیش روی ما 
در بهینه سازی است و نیاز به توسعه بسیار دارد و به 
دلیل محودیت های مالی در کار عقب افتادگی داریم. 
وی افزود: ما هر سال متناسب با رشد مصرف باید 
اقدامات توسعه ای و بهینه سازی را انجام دهیم چرا 
که هر عقب افتادگی انباشتگی ایجاد کرده و کار را 

مشکل می کند.
خوش خلق گفــت: برق منطقــه ای تهران ۲۵ 
درصد مشــترکین کشــور را در خود جای داده که 
شــامل 8 میلیون و ۳۰۰ هزار مشترک است. حدود 
۲۰ درصد کل تأسیسات برق کشور نیز در محدوده 
برق منطقه ای تهران )اســتان های تهران، البرز و قم( 

قرار دارد.

برق منطقه ای تهران
 با تمام قوا برای جلوگیری از قطعی برق تلاش می کند

اقدامات جدید وزارت نیرو برای فرار از خاموشی
معاون برق و انرژی وزیر نیرو گفت: اجرای مصوبه کاهش مصرف برق 
هیأت دولت در دستگاه های اجرایی می تواند تا حد زیادی به مدیریت بار 
مصرف در تابستان سال جاری و گذراندن یک تابستان دیگر بدون تجربه 

خاموشی کمک کند. 
معاون برق و انرژی وزیر نیرو گفت: اجرای مصوبه کاهش مصرف برق 
هیأت دولت در دستگاه های اجرایی می تواند تا حد زیادی به مدیریت بار 
مصرف در تابستان سال جاری و گذراندن یک تابستان دیگر بدون تجربه 

خاموشی کمک کند.
 هوشنگ فلاحتیان، معاون برق و انرژی وزیر نیرو با اشاره به مصوبه 
اخیر دولت مبنی بر کاهش ۱۰ درصدی مصرف برق در دستگاه های اجرایی 
اظهار داشت: با توجه به افزایش قابل توجه درجه حرارت و گرمای زودرس، 
امسال پیک بار مصرف برق در برخی استان های کشور در خردادماه اتفاق 

افتاده که در نوع خود بی سابقه است.
وی افزد: در خردادماه سال جاری دمای هوای سیستان و بلوچستان به 
بالای ۵۵ درجه، و دمای هوای اهواز نیز در روزهای اخیر تیر به ۵۴ درجه 
رسید که این امر زمینه افزایش بی سابقه مصرف برق در این استان ها و سایر 

استان های نوار جنوبی کشور را بدنبال داشته است.
معاون برق و انرژی گفت: با توجه به روند کنونی افزایش دما و پیش 
بینی افزایش پیک بار در تابستان سال جاری نسبت به سال گذشته، وزارت 
نیرو در راستای مدیریت مصرف و جلوگیری از وقوع خاموشی به مانند 
سال های گذشته پیشنهادی را به هیأت دولت مبنی بر کاهش ۱۰ درصدی 
مصرف برق در دستگاه های اجرایی ارائه کرده که امیدواریم با اجرای آن 

بتوانیم به مانند سال های گذشته پیک بار تابستان را بهتر مدیریت کنیم.
وی ادامه داد: خوشبختانه دولت نیز با این پیشنهاد وزارت نیرو موافقت 
کرده و مقرر شده دستگاه های اجرایی با تغییر ساعات کار اداری و انتقال 
به قبل از ساعت ۱۴ بخشی از مصرف برق خود را  اتمام کار  ساعات 

کاهش دهند.
وی خاطرنشان کرد: از جمله موارد دیگری که در مصوبه هیأت دولت 
بر آن تأکید شده استفاده دستگاه های اجرایی از مولدهای برق اضطراری در 
ساعات ۱۲ الی ۱6 ماه های تیر و مرداد، و تنظیم دمای محیط کار بر روی ۲۵ 
درجه سانتیگراد و البته خاموش کردن سیستم های سرمایشی پس از پایان 
وقت اداری است.فلاحتیان با اشاره به پیک مصرف برق در تابستان سال 
گذشته گفت: پیک مصرف برق در تابستان گذشته حدود ۵۲ هزار و 6۰۰ 
مگاوات بوده که پیش بینی می شود در خوشبینانه ترین حالت در سال جاری 

به ۵۴ هزار مگاوات و در بدبینانه ترین حالت به ۵6 هزار مگاوات برسد.
وی افزود: البته برنامه های بسیار خوبی برای مدیریت مصرف در تابستان 
امسال در دست اقدام است که از جمله آن ها می توان به قراردادهای منعقد 
شده با صنایع سنگین جهت انتقال دوره تعمیرات خود به زمان پیک و یا 

طرح ذخیره عملیاتی اشاره کرد. 

خبر  

برق  مهندسی  در  بنیادین  تحقیقات  کنفرانس 
تیرماه 96 در شهر تهران  برگزار خواهد شد.

 www.iceec.ir

کنفرانس تحقیقات بنیادین در مهندسی برق

محقق ایرانی دانشــگاه کونکوردیای کانادا نســل جدیدی از صفحات 
خورشیدی را با استفاده از کرم های ضدآفتاب تولید می کند.

 تقریبا کســی باور نمی کند که کرم های ضدآفتاب به جز حفاظت از 
پوســت در برابر پرتوهای مضر خورشید کارایی دیگری هم داشته باشند 
اما گروهی از محققان ایده هیجــان انگیز تولید برق از این نوع کرم ها را 

دنبال می کنند.
در کرم هــای ضدآفتاب ترکیبی به نام اکســید روی وجود دارد که در 
محافظت از پوست در برابر پرتوهای خورشید به عنوان عنصر کلیدی در نظر 
گرفته می شود.اما این ترکیب به عنوان یک نیمه هادی هم شناخته می شود که 
می توان از آن در تولید نسل جدید صفحات خورشیدی، حسگرهای گازی 
اپتیکی و لیزرهای ماورای بنفش استفاده کرد و جالب اینکه از همین ترکیب 
به ظاهر ســاده می توان برای تولیــد گاز هیدروژنی بهره گرفت که قابلیت 

جایگزین کردن نفت خام به عنوان سوخت خودروها و کامیونها را دارد.
امیر حســن پور محقق دوره دکتری در دانشــگاه کونکوردیای کانادا      
می گوید: ویژگی مهم اکسید روی در مقایسه با سایر نیمه هادی ها در این 
اســت که این ترکیب به وفور وجود داشته و قیمت چندانی هم ندارد. در 

نتیجه می توان از آن در فرآیندهای ارزان قیمت اما باکیفیتی استفاده کرد.
به گفته این محقق، با اســتفاده از ایــن نگرش جدید می توان به تولید 
سیســتم هایی با ضریب عملکرد بالا امیــدوار بود که در ارایه آنها به مواد 
کمیاب نیاز نیست.حســن پور با همکاری شــمار دیگری از محققان این 
دانشگاه روشی نوین برای پردازش اکسید روی ارایه کرده اند تا بتوان از آن 

به عنوان یک نیمه هادی استفاده کرد.
حالا آنها امیدوارند که نسل جدیدی از صفحات خورشیدی و سلولهای 
ســوختی هیدروژنی ساخته شــود که عملکرد به مراتب بهتری نسبت به 

نسخه های فعلی داشته باشند.

ردپای کرم ضد آفتاب در صفحات 
خورشیدی جدید با ابتکار محقق ایرانی 

www.sbp.ir96 سال دوم - شماره شانزدهم- تیر ماه



شماره شانزدهمسیم  وکابل
سال دوم

تیر ماه 96

جهت اخذ اشتراک12 شماره ماهنامه لطفا مبلغ 50 هزارتومان را به  شماره 
کارت 2199-0377-9973-6037  به نام عی حســن ســبک روح واریز و 

سپس فیش و مشخصات خود را به شماره 66032534 فکس نمایید.

پذیرش اشترک 

تاسیسات ،برق ،ساختمان  پذیرش آگهی در 

ویژه نامه 
هفدهمین نمایشگاه ساختمان

)21-24 مرداد 96(
تلفن: 44232759-66032104       همراه:  09123364583

انتقاد از نحوه عرضه شدن مس  و ایجاد بازار رقابتی جهت خرید مس
نوزدهم اردیبهشت ماه هئیت مدیره انجمن صنفی کارفرمائی تولید کنندگان سیم و کابل میزبان خبرنگاران ماهنامه تاسیسات برق ساختمان ، پرتیراژ ترین نشریه تخصصی صنعت برق کشور بودند تا خوانندگان نشریه را در 

جریان آخرین وضعیت تولید سیم و کابل در ایران بگذارند و علاوه بر تشریح برخی از مشکلات و انتظارات به بیان مزیت های تولید سیم و کابل پرداختند.

ن در این جلســه که با حضور آقای  ختما ســا ق  بر ت  سیســا تا
حق بیان دبیر انجمن و آقایان صالح زاده، معتضدی، 
شیشه بری، پاکدل و افشــار نژاد از اعضای هئیت 
مدیــره انجمــن صنفی تولیــد کننــدگان  صنفی 
کارفرمائی ســیم و کابل ایران و ســبک روح مدیر 
مسئول ماهنامه تاسیسات برق ساختمان برگزار شد، 
به موضوعاتی از کاهش عرضه شدن مس در کشور 
و ایجاد بازار رقابتی جهت خرید مس ، انتقاد از کم 
فروشی برخی از تولید کنندگان که منجر به عرضه 
شدن ســیم و کابل غیر استاندارد بصورت گسترده 
در بازار شــده و عدم برخــورد مقامات اجرایی با 
تولید کنندگان غیر مجاز، انتقاد از اســتفاده گسترده 
ســیم وکابل غیر اســتاندارد در پروژه های کشور 
بخصوص مسکن مهر، انتقاد از افزایش قیمت مس 

در کشور در عرض یکسال گذشته که سبب مشکل 
تامیــن نقدینگی لازم بمنظور خرید مواد اولیه لازم 
جهت تولید سیم و کابل شده است، انتقاد از انعقاد 
قرارداد های یکطرفه با شرکت های دولتی و میزان 
مطالبات از شــرکتهای دولتی پرداختند. در بخش 
نخســت از این مصاحبه که در این شــماره منتشر 
شده اســت به موضوع نحوه عرضه شدن مس در 
اسفندماه گذشــته که منجر به خسارت گسترده به 
تولید کنندگان ســیم و کابل شده است اشاره شده 

است.
کاهش عرضه مس از هفته دوم بهمن تا 

انتهای اسفند
از نیمه دوم بهمن عرضه مس در کشــور بدلیل 
تعمیرات دســتگاه هــای تولید مــس و همچنین 

صادرات شرکت ملی مس به شدت کاهش یافت و 
به همین خاطر بدلیل کاهش عرضه در بازار، رقابتی 
در بین مصرف کنندگان مس که همان شرکت های 
تولید کننده سیم و کابل بوجود آمد تا جهت تامین 
مس لازم قیمتهای بالاتری در بورس کالا پیشــنهاد 
دهند و ایــن عامل باعث بوجود آمدن بازار رقابتی 

شده است.
نحوه قیمت گذاری مس در ایران

نحوه قیمت گذاری مس در ایران سالهای زیادی 
است که بر اســاس میانگین قیمت فروش بورس 
لندن در هفته گذشته ضرب در نرخ ارز آزاد تعیین 

می گردد.
کاهش عرضه شــدن مس توسط شرکت صنایع 
مس ایران و تعهد شــرکتهای تولید کننده مبنی بر 
تحویل به موقع، زمینه ساز ایجاد بازار رقابتی جهت 
خرید مس می شود که در نهایت باعث خارج شدن 
سرمایه شــرکتهای تولید کننده و وارد شدن آن به 

جیب شرکت ملی مس ایران می شود.
کاهش صادرات خام فروشی مس

در راســتای جلوگیــری  از خام فروشــی که 
از اهــداف اصلی در جمهوری اســلامی اســت،              
می بایست بجای صادرات خام مس، یک محصول 

با ارزش افزوده بیشتر همچون سیم و کابل که زمینه 
ساز ایجاد اشتغال برای جوانان کشور را نیز فرآهم 

آورد.
پیشنهاد کاهش عرضه صادرات خام مس

مقامات مســئول در دولت می بایســت با بهره 
گرفتن از تجارب گذشــته همانند زمانی که بدلیل 
افزایش فعالیتهای عمرانی، بهای سیمان افزایش می 
یافت و به جلوگیری از صادرات ســیمان حکم می 
دادند، در اینجا نیز با توجه به رســالت شرکت ملی 
مس مبنی بر اولویــت تامین مس مورد نیاز صنایع 
داخلی، بنحوی که در بازار رقابتی برای خرید مس 
بوجــود نیاید در ابتدا به مقدار مورد نیاز مس را در 

کشور تامین و مابقی تولید را صادر نمایند.
ادامه دارد...

در گفتگوی اختصاصی انجمن صنفی کارفرمائی تولید کنندگان سیم و کابل ایران با ماهنامه تاسیسات برق ساختمان مطرح شد:



6
با کانال خبری 

نمایشگاه تهران
در تلگرام همراه شوید

http://telegram.me/tehranexpo

تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

تاسیسات ،برق ،ساختمان
ساختمان تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

املاک  مشاوران  اتحادیه  رئیس 
مسکن  معاملات  وضعیت  کشور، 
و  فروش  و  خرید  حوزه  در  چه 
کاهش  علت  به  اجاره  و  رهن  چه 
قدرت خرید مردم تغییرات بسیاری 
داشته است، گفت: در ۱۰ سال اخیر 
تقاضا برای خرید واحدهای قدیمی 

ساخت بیشتر شده است.
حسام عقبایی با اشاره به وضعیت 
خانه  اجاره  و  فروش  و  خرید  بازار 
های کلنگی و قدیمی ساز در کشور، 
چه  مسکن  معاملات  وضعیت  گفت: 
در حوزه خرید و فروش و چه رهن 
و اجاره به علت کاهش قدرت خرید 

مردم تغییرات بسیاری داشته است.
عقبایی ادامه داد: بسیاری از مردم 
به ویژه کسانی که در حوزه مصرف، 
با توجه به قدرت پایین اقدام به خرید 

واحدهایی  خواهان  کنند  می  مسکن 
هستند که مقداری از عمر آن گذشته، 
کاذب  گرانی  و  داشته  قیمت  افت 

واحدهای نوسازی را ندارد.
املاک  مشاوران  اتحادیه  رئیس 
مصرف  تمایل  اینکه  بیان  با  کشور 
از  برخی  گاهی  حتی  و  کنندگان 
سرمایه گذاران برای خرید واحدهایی 
های  خانه  نسبت  به  قیمت  افت  که 
نوساز داشته باشد بیشتر است، افزود: 
از  کمتر  های  خانه  فروشنده  معمولا 
اگر  و  است  کمتر  ساخت  سال   ۵
باشند  واحدها  نوع  این  فروشنده 
نوساز  با  آنچنانی  قیمت  اختلاف 

نخواهد داشت.
قیمت  افت  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
ساخت  سال   ۵ از  بیش  واحدهای 
از  بسیاری  کرد:  تصریح  است،  زیاد 

واحدهای  خرید  توان  که  افرادی 
نوساز را ندارند اقدام به خرید چنین 
موضوع  این  که  کنند  می  واحدهایی 
در ۱۰ سال اخیر رو به افزایش است.
خانه های کلنگی گران تر 

از آپارتمان های نوساز
خانه  به وضعیت  اشاره  با  عقبایی 
های کلنگی، گفت: خانه های کلنگی 
با توجه به زمین بزرگتری که غالبا در 
اختیار دارند گران تر از آپارتمان های 
وضعیت  به  توجه  با  و  بوده  نوساز 
اخیر  های  سال  در  مسکن  بازار 

متقاضی کمتری دارند.
مسکن  بازار  رکود  داد:  ادامه  وی 
بیشترین زیان را به املاک کلنگی وارد 
کرده به گونه ای که خرید و فروش 
این نوع ملک ها با کاهش چشمگیری 

مواجه شده و این روند همچنان ادامه 
دارد.

کاهش 47 درصدی صدور 
پروانه های ساختمانی درسال ۹4

کاهش  روند  به  اشاره  با  عقبایی 
ساخت و ساز در دو سال اخیر، گفت: 
در  و  درصد   ۴۷ حدرد   ۹۴ سال  در 
حدود  در   ۹۵ سال  نخست  ماهه  سه 
های  پروانه  کاهش صدور  درصد   ۱۷
ساختمانی را داشتیم که این مهم کاهش 

روند ساخت ساز را نشان می دهد.
کشور  املاک  اتحادیه  رئیس 
یادآور شد: کاهش قدرت خرید چه 
در حوزه خریدو فروش و چه اجاره 
بها مشهود بوده و خانه های پرتقاضا 

خانه های قدیمی ساخت هستند.

واحدهای مسکونی قدیمی در صدر تقاضای خرید و اجاره
قیمت خرید زمین در مناطق مختلف تهران

مساحت آدرس
زمین 

قیمت کلقیمت واحد

بهارستان خیابان 
چراغ برق 

۱۷۲۷,۰۰۰,۰۰۰۱,۲۰۴,۰۰۰,۰۰۰

جنت آباد بزرگراه 
ایرانپارس 

6۷۲۱۳,۰۰۰,۰۰۰8,۷۳6,۰۰۰,۰۰۰

۵۰۴۰۷,۰۰۰,۰۰۰۳۵,۲8۰,۰۰۰,۰۰۰سه راه آذری

۴۱۲۱۴,۰۰۰,۰۰۰۵,۷68,۰۰۰,۰۰۰ستارخان خ خسرو 

درکه چهارراه 
مفیدی

۱۵۰۰۳,۰۰۰,۰۰۰۴,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰

اشرفی اصفهانی 
بالاتر از سیمون

۲۷۵۷,۵۰۰,۰۰۰۲,۰6۲,۵۰۰,۰۰۰

سعادت آباد میدان 
کتاب

۱۰8۰۰۵,۵۵۵,۰۰۰6۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

میدان شهدا پشت 
اداره برق خ شفیعی 

6۳۵,۰۰۰,۰۰۰۳۱۵,۰۰۰,۰۰۰

۲۵۰۰۰۱,۰۰۰,۰۰۰۲۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰نیاوران کاشانک 

۳۰۰۰6,66۰,۰۰۰۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰پونک خ مختاری 

۲8۴۷,۵۰۰,۰۰۰۲,۱۳۰,۰۰۰,۰۰۰پونک شهرک هما 

بلوار مرزداران خ 
جانبازان

۳۲۵8,۵۰۰,۰۰۰۲,۷6۲,۵۰۰,۰۰۰

پونک بلوار سیمون 
بولیوار 

۲۱۷۴,۰۰۰,۰۰۰868,۰۰۰,۰۰۰

سعادت اباد بلوار 
فرحزاد کوهستان 

۲۰۰۲۰,۰۰۰,۰۰۰۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۱۵۰8,۰۰۰,۰۰۰۱,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰مجیدیه شمالی 

ستارخان خ 
صحرائی

۲۰۰۰۴,۰۰۰,۰۰۰8,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۱۰8۹,۲۵۰,۰۰۰۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰جلفا خ دراج 

۵۰۰۵,۰۰۰,۰۰۰۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰پونک استاد نظری 

لیست قیمت املاک  

نمایشگاه صنعت ساختمان باکو از 26-29 مهر ماه 
در مرکز نمایشگاهی باکو برگزار می گردد. 

به  رویداد  رسمی  وبسایت  به  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت 
آدرس www.bakubuild.az مراجعه فرمایید.

 نمایشگاه صنعت ساختمان باکو

 بیستمین اجلاس هیئت عمومی سازمان نظام مهندسی 
ساختمان در ارومیه برگزار می شود.

مهندسی  نظام  سازمان  رئیس   
آذربایجان غربی گفت: ۲۱ و ۲۲ 
اجلاس  بیستمین  امسال،  ماه  تیر 
نظام  سازمان  عمومی  هیئت 
ارومیه  در  ساختمان  مهندسی 

برگزار می شود.
جمع  در  هاشم زاده  جعفر   
خبرنگاران با بیان اینکه این اجلاس 
با حضور ۷۰۰ نفر در ۲۱ و ۲۲ تیر 
ماه امسال در محل هتل آنای ارومیه 

شناساندن  برای  فرصتی  اجلاس  این  افزود:  می شود  برگزار 
جاذبه های گردشگری استان آذربایجان غربی است.

وی با بیان اینکه برای پر بارتر شدن بازدیدها و نمایشگاههای 
در قالب این اجلاس، کارگاه های تخصصی و کمیته های اداره 
امور تشکیل می شود عنوان کرد: امسال وارد دهه سوم سازمان 
های نظام مهندسی شده ایم و می طلبد نقشه راه را ترسیم کنی 

و تغییر عملکرد نظام مهندسی در دستور کار است.
رئیس سازمان نظام مهندسی آذربایجان غربی بیان کرد: بعد 
از فعالیت نظام مهندسی می طلبد این سازمان  از دو دهه گذر 
چهار  در  نامه ای  آیین  و  کرده  ترسیم  خود  برای  راهیی  نقشه 

چوب تجارب ۲۰ ساله تدوین شود.
وی خاطر نشان کرد: تغییر قانون نظام مهندسی که در حال 
این  در  است  اسلامی  شورای  اعضای  بحث  مورد  نیز  حاضر 
اجلاس مورد توجه قرار گرفته و مسائلی از قبیل وضعیت رکود 

مسکن در این اجلاس مد نظر قرار می گیرد.
بزرگترین  بعنوان  مهندسی  نظام  اینکه  بیان  با  زاده   هاشم 
تشکل غیردولتی کشور محسوب می شود عنوان کرد: تازمانی 
که شهرداری ها در فکر درآمد پایدار نباشد و چشم امیدشان به 
تراکم فروشی وصدور پروانه ساخت باشد، مسائل حاشیه ای 

همیشه وجود خواهد داشت.
وی با اشاره به اینکه پروژه های مشارکتی مورد قبول سازمان 
ساز  و  ساخت  قانون  در  مشارکتی  های  پروژه  افزود:  نیست 

نداریم یا پروژه ها یا عمرانی یا غیرعمرانی هستند.

خبر نظام مهندسی 

 قائم مقام سازمان امور مالیاتی کشور 
خبرداد:

مالیات ساخت و فروش 
واحدهای مسکونی قبل از 

سال 13۹5 کاهش یافت
 

مالیاتی  امور  سازمان  مقام  قائم 
و  ساخت  مالیات  کاهش  از  کشور 
که  واحدهایی  برای  مسکن  فروش 
پروانه ساخت آنها برای قبل از ۱۳۹۵ 

است، خبرداد.
این  اعلام  با  پناهی  محمدقاسم   
شده  ساخته  واحدهای  کلیه  که  خبر 
پروانه ساخت  یا در حال ساخت که 
 ۱۳۹۵ سال  از  قبل  به  مربوط  آنها 
و  ساخت  مالیات  مشمول  است، 

 ۷۷ ماده  نامه  آیین  موضوع  فروش 
مالیات  ۳۱/۴/۱۳۹۴قانون  اصلاحی 
میزان ۱۰درصد علی  به  های مستقیم 
معاملاتی  ارزش  اساس  بر  الحساب 
این  گفت:  بود،  نخواهند  املاک 
انتقال  و  فروش  بابت  صرفا  واحدها 
مالیات  املاک مشمول  مانند سایر  آن 
نقل و انتقال موضوع ماده ۵۹ قانون که 
معاملاتی  ارزش  درصد  پنج  میزان  به 

است می باشند.
مالیاتی  امور  سازمان  مقام  قائم 
کشور افزود: به این ترتیب با عنایت به 
مصوبه اخیر دولت، مالیات واحدهای 
که  ساخت  حال  در  و  شده  ساخته 
پروانه ساخت آنها تا پایان سال ۱۳۹۴ 

صادر شده ، کاهش پیدا کرده است.
وی همچنین با اشاره به اینکه آیین 
ماده ۷۷ )اصلاحی ۳۱/۴/۱۳۹۴(  نامه 
قانون مالیات های مستقیم درخصوص 
به  مسکن  فروش  و  ساخت  مالیات 
ساختمان هایی تعلق می گیرد که پروانه 
ساخت آنها از تاریخ ۱/۱/۱۳۹۵ به بعد 
به  توجه  با  گفت:  باشد،  شده  صادر 
اینکه مراحل ساخت و فروش مسکن 
می کشد،  طول  ماه   ۱8 الی   ۱۲ تقریبا 

شده  تنظیم  گونه ای  به  نامه  آیین  این 
در  مالیات  اخذ  اجرای  اثر  که  است 
سال های آتی آن ملموس خواهد بود.

پناهی تاکیدکرد: با عنایت به آیین 
نامه جدید مصوب دولت در ساخت 
پروانه  که  نوساز  ساختمان  فروش  و 
بعد  به   ۱۳۹۵ سال  از  آنها  ساخت 
صادر شده، میزان ارزش افزوده زمین 
که تا زمان فروش ساختمان ایجاد می 
گردد مشمول مالیات ساخت و فروش 
نمی شود، به عبارتی مالیات ساخت و 
فروش صرفا به سود حاصل از ساخت 
اعیانی بر روی عرصه )زمین( تعلق می 
ارزش  اضافه  از  و سود حاصل  گیرد 
مالیات  مشمول  حال  هر  در  زمین 

ساخت و فروش نمی شود.

احمد خرم رییس انجمن صنفی کارفرمایی انبوه 
سازان مسکن و ساختمان استان تهران شد.

اولین جلسه  هیات مدیره  انجمن صنفی کارفرمایی 
انبوه سازان مسکن و ساختمان  استان تهران تشکیل 

و اعضاء هیات مدیره  تعیین شدند.
بنا بر این جلسه،  احمد خرم  رییس، ایرج رهبر  
نایب رییس، سید محمود غفاری اسکویی  دبیر، 

عباس زرکوب   خزانه دار انتخاب شدند.

همچنین سایر اعضای  اصلی هیات مدیره عبارتند 
از: اکبر سیفی، محمد مهدی مافی، عبدالرضا قریه 
نائینی، سعید آسویار، علی مقدس زاده بزاز، رامین 

گوران اوریمی، محمد نظرزاده

 تعیین هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی انبوه سازان مسکن و ساختمان استان تهران
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گزارش تصویری از برگزاری نمایشگاه کاشی و 
سرامیک  غرفه کاشی ایفا

گزارش تصویری  

دبیر کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه اکثریت اعضای این کمیسیون موافق 
تفکیک وزارت راه و شهرسازی هستند، گفت: 
مصوبه مجازات استفاده  کنندگان غیرمجاز از آب، 
برق، گاز و... شامل حال ساخت و سازهای آینده 

نمی شود.
وزارت  تفکیک  درباره  کاظم زاده   شادمهر 
راه و شهرسازی به دو وزارتخانه راه و ترابری 
اکثریت  داشت:   اظهار  شهرسازی  و  مسکن  و 
این  تفکیک  موافق  عمران  کمیسیون  اعضای 

وزارتخانه هستند.
وی گفت: واقعیت این است که با ادغام این 
دو وزارتخانه، بخش مسکن به حاشیه رفته است 
و حوزه راه های روستایی هم تحت الشعاع این 

ادغام قرار گرفته است.
دبیر کمیسیون عمران ادامه داد: در حال حاضر 
راه  مهم  بخش  شهرسازی،  و  راه  وزارت  در 
روستایی متولی ندارد و این یکی از آسیب های 
ادغام و عریض و طویل شدن این وزارتخانه است.
تفکیک،  چند  هر  کرد:  تاکید  کاظم زاده 
طور  به  اما  داشت  خواهد  بر  در  را  هزینه هایی 
باعث مطلوب شدن وضعیت دو  قطع می تواند 
حوزه راه و ترابری و مسکن و شهرسازی شود.

در  می توان  را  وضعیت  همین  گفت:  وی 
و  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارتخانه های 
در  که  آن هستیم  دید. شاهد  و جوانان  ورزش 
بخش  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارتخانه 
وزارتخانه  در  و  است  رفته  به حاشیه  بازرگانی 

به  ورزش و جوانان رسالت های بخش جوانان 
اجرا نمی رسد.

عمران  کمیسیون  اینکه  بیان  با  کاظم زاده 
و  راه  وزارت  حوزه  تخصصی  کمیسیون 
شهرسازی است، گفت: رایزنی ها و مطالعات بر 
روی تفکیک راه از شهرسازی را شروع کرده ایم 
تفکیک  با  اعضا  اکثریت  می شود  پیش بینی  و 

موافق هستند.
وزارت  تبدیل  درباره  عمران  کمیسیون  دبیر 
مسکن به سازمان و یک معاونت زیرمجموعه نهاد 
ریاست جمهوری اظهار داشت: هر چند که بنده با 
تعدد وزارتخانه ها مخالف هستم اما معتقدم بخش 
سیاست گذار مسکن باید در قالب یک وزارتخانه 

فعالیت داشته باشد.

 دبیر کمیسیون عمران مجلس: 

اکثریت کمیسیون عمران مجلس موافق
 تفکیک وزارت راه و شهرسازی هستند 

 مشاور وزیر راه و شهرسازی:

احتمال رونق بازار مسکن باخروج 
سپرده های بانکی 

مشاور وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تاثیر خروج سپرده های 
بازار های رقیب بستگی به شدت و  به  نقدینگی ها  بانکی و ورود 
ضعف میزان آزادسازی سپرده های بانکی دارد، گفت: ورود تقاضای 
شدن  سرازیر  و  مسکن  بازار  در  نگران  گذاران  سپرده  سوداگرانه 

نقدینگی از بانک ها به بازار رقیب، موجب گرانی خانه می شود.
بانک ها و  از  تاثیر خروج سپرده ها  به  اشاره  با  غلامرضا سلامی، 
ورود به سایر بازارها از جمله  بازار مسکن اظهار داشت: سه بازار 
مسکن، ارز و طلا از رقبای بانک ها و بازار مالی محسوب می شوند 
و تاثیر گذاری خروج سپرده ها در هر یک از این بازارها  به شدت 
به  ادامه داد:  بانک ها بستگی دارد.وی  از  و ضعف خروج سرمایه ها 
طور قطع اگر میزان قابل توجهی از سرمایه های سپرده گذاری شده 
مردم  اقتصادی  رفتار  این  از  مسکن  بازار  شود،  خارج  ها  بانک  از 
تاثیرپذیری خواهد داشت.مشاور وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
برای کسانی که محتاطانه عمل می کنند و سپرده خود را از بانک ها 
خارج می کنند، بهترین بازار برای سرمایه گذاری بازار مسکن است، 
تاکید کرد : اگر خروج سپرده ها از بانک ها شدت بگیرد می تواند 
تهدیدی برای بازار مسکن تلقی شود چرا که این تقاضاهایی که وارد 
سازی  برطرف  برای  نه  و  است  تقاضای سوداگرانه  می شود،  بازار 
نیاز مصرفی.سلامی ادامه داد: البته ورود این نقدینگی به بازار مسکن 
موجب تسریع در ورود به دوره رونق می شود و بازار مسکن را تکان 
با  بازار  در  سوداگرانه  تقاضای  افزایش  با  است  ممکن  اما  دهد  می 
افزایش قیمت ها مواجه شویم.وی گفت : البته در طول ۴ سال گذشته 
میزان افزایش قیمت در بازار مسکن همواره زیر نرخ تورم عمومی 
بوده و هنوز هم نرخ رشد قیمت مسکن زیر نرخ تورم است و اساسا 
حرکت متناسب با نرخ تورم برای رشد قیمت ها منطقی خواهد بود.
مشاور وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: اگر از 6۰۰ هزار میلیارد 
بازار مسکن  این رقم جذب  تنها یک درصد  بانک ها  تومان سپرده 
شود، به طور قطع این بازار سریع تر به رونق خواهد رسید.وی تاکید 
کرد: بستگی به شدت و ضعف میزان خروج سپرده ها از بانک این 
رفتار اقتصادی مردم تاثیرات مثبت و منفی در سایر بازارهای رقیب 
بازار مالی از جمله مسکن، طلا و ارز خواهد گذاشت. البته اگر میزان 
خروج سپرده ها در مدت زمان کوتاه رقم قابل توجهی باشد خطرات 
جدی برای اقتصاد کشور به دنبال دارد و منجر به فلج شدن اقتصاد 
می شود.مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: اگر بخشی از این سپرده ها 
وارد بازار مسکن شود منجر به تسریع در رونق می شود اما اگر نقدینگی 
ها از بانک ها به صورت تقاضای سوداگرانه به یکباره وارد بازار مسکن 

شود، می تواند برای این بازار خطر گرانی را به دنبال داشته باشد

خبر  

شورای  مجلس  در  تهران  مردم  نماینده 
اسلامی با تاکید بر اینکه شهردار تهران نباید 
را  سیاسی خود  و هدف های  باشد  سیاسی 
سیاسی  رویکرد  همین  گفت:  کند،  دنبال 
باعث می شود، هر فردی که شهردار می شود، 
بعد از مدتی هوس رئیس جمهوری به سرش 
بزند. اعضای منتخب شهر تهران تا دو هفته 
برای  خود  نظر  مورد  کاندیدای  سه  آینده 
در  کرد.  خواهند  اعلام  را  تهران  شهرداری 
میان گمانه زنی ها و شاخص های متعددی که 
برای شهردار آینده پایتخت مطرح شده، علی 
مطهری، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 

معتقد است؛ شهرار آینده تهران باید فارغ از 
هرگونه رویکرد سیاسی باشد.

علی مطهری، در مورد ویژگی های شهردار 
آینده تهران تصریح کرد:  از نظر من شهرداران 
نباید سیاسی باشند، بلکه باید دارای رویکردی 
تخصصی و شهرسازی بوده و در آبادانی شهر 

تهران بکوشد.
نباید  آینده  شهردار  اینکه  بر  تاکید  با  او 
باشد،  خود  سیاسی  هدف های  دنبال  به 
ادامه داد: سال های اخیر از رویکرد سیاسی 
افرادی  خوردیم.  بسیار  ضربه های  شهردار 
آینده هوس  در  نباید  می شوند،  که شهردار 

که  چرا  بزند،  سرشان  به  ریاست جمهوری 
باید  لذا  متحمل می شود،  تهران  را  ضررش 
به مسئله شهردار تهران کاملًا تخصصی نگاه 
را  تهران  که  باشیم  فردی  دنبال  به  و  شود 

دوباره قابل زندگی کند.
شورای  مجلس  در  تهران  مردم  نماینده 
اشاره کرد که  نکته  این  به  انتها  اسلامی در 
بلندمرتبه سازی ها زندگی در تهران را سخت 
زندگی  دشوار  شرایط  به  توجه  با  و  کرده 
شهروندان این شهر، شهردار آینده باید فقط 

به فکر آبادانی تهران باشد

شهرداری باید انتخاب شود که در آینده هوس 
رییس جمهوری به سرش نزند

شماره شانزدهمساختمان
سال دوم

تیر ماه 96

جهت اخذ اشتراک12 شماره ماهنامه لطفا مبلغ 50 هزارتومان را به  شماره 
کارت 2199-0377-9973-6037  به نام عی حســن ســبک روح واریز و 

سپس فیش و مشخصات خود را به شماره 66032534 فکس نمایید.

پذیرش اشترک 

تاسیسات ،برق ،ساختمان

علی مطهری:
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نمایشگاه تهران
در تلگرام همراه شوید

http://telegram.me/tehranexpo

تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

تاسیسات ،برق ،ساختمان
ساختمان تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

می  ها  نمایشگاه  کنندگان  مشارکت  لیست  مشاهده  جهت 
توانید به سایت بازار و نمایشگاه مراجعه کنید.

http://bazarvanamayeshgah.ir:نشانی

راه اندازی سایت بازار و نمایشگاه

طبقه بندي بین المللي 
اختراعات: بخش و 
)زیربخش روشنایی (

۱. مشکل فنی که در آکواریوم 
ها وجود داشت: 

۱-۱. عدم بهــره بری از منابع 
نوری led دیمیبل  با قابلیت تغییر 

رنگ نور مورد نیازآبزیان
۱-۲. عدم کنترل شرایط نوری 
مصرف  کاهــش  عــدم   .۱-۳

روشنایی و استاندارد سازی نور
 .۲اساس راه حل ارائه شده:

سیســتم روشــنایی   .۲-۱
ساز از نظر منابع نوری متفاوت از 
تمام منابع موجود میباشد و از منبع 
نوری با طیفهای متفاوت اســتفاده 
مینماید. این سیســتم بــه عنوان 
لامپ استفاده میشوند نورهایی در 
طول موج متفاوت ایجاد مینمایند 
و تکنولوژی led دیمیبل را دارند. 
هــدف از ســاخت   .۲-۲
دســتگاه کنتــرل متغیرهای نوری 
مورد نیاز برای رشــد هرچه بهتر 
آبّزیــان در محیــط آکواریــوم با 

کاهش مصرف انرژی میباشد.    
۳-۲.  کاربردهــای ویــژه  در 

صنعت پرورش ماهی:
پــرورش و نگهداری  «  •

ماهی های آکواریومی  
انــواع ماهــی های  «  •

آب شیرین  
انــواع ماهــی های  «  •

آب شور 
دستگاه شبیه ساز نوری علاوه 
پارامترهای مهم نوری  بر سنجش 
موجود در محیط از نوعی سیستم 
نوری بســیار پیشرفته با فن اوری 

led های rGb اســتفاده شــده 
اســت . در محیط تمامی رنگهای 
نور ایجاد گشته و شبانه روز دقیقا 
برای ابزیان و گیاهان  شبیه سازی 
میگردد.در ایــن تکنولوژی   اکو 
سیســتم ابی  دقیقا با طلوع افتاب 
و بالا امدن خورشید و غروب ان 
و بالا امدن مــاه هماهنگ بوده و 
نمای بسیار زیبا و متفاوتی نیز در 
ساعات مختلف شبانه روز خواهد 
بر کنترل شــبانه  داشــت. علاوه 
روزی تغییــر فصول نیــز در این 

سیستم در نظر گرفته شده است.
همانطور که در شکل مشاهده 
میکنید شــرایط نوری برای آبزیان 
از پارامترهــای مختلفی تشــکیل 

شده است.
 در مبحث نور سه پارامتر مهم 

باید مورد توجه قرار گیرد :
مدت تابش «  •
شدت تابش «  •
طیف نور  «  •

هر سه این پارامترها را می توان 
با مهارت کنتــرل نمود تا با توجه 
به عمــق در محیط هــای طبیعی 
برای صخره های  شرایط مشابهی 
مرجانــی که در آکواریوم های کم 
عمق زندگی می کنند بوجود آورد. 
این امر براحتی با بکار گیری منابع 
نــوری مصنوعی مناســب امکان 

پذیر خواهد بود. 
مدت تابش: 

بیانگــر طول مدت روشــنایی 
اســت و تجربه نشــان داده است 
کــه بهترین نتایــج در طول مدت 
روشــنایی ۱۰ تا ۱۲ ساعت و نه 
ارگانیسم  بیشتر به دست می آید. 

های فتوسنتزی به همان اندازه که 
بــه نور نیاز دارند بــه تاریکی نیز 
نیاز دارند. بعد از خاموشی لامپ 
 LED ها می توانیــد از یک لامپ
معمولی آبــی با ولتــاژ کم برای 
بوجود آوردن نوری شــبیه به نور 

مهتاب استفاده نمایید.  
شدت تابش : 

شــدت تابش نور میزان نوری 
است که پس از منتشر شدن توسط 
لامــپ و بازتابنده های در نهایت 
به سطح می رســد. شدت نوری 
مناســب برای آکواریوم بستگی به 
موجودات موجــود در آن و نوع 
محیــط مرجانــی دارد. بعضی از 
کُرال ها با اســتفاده از لامپ های 
متال هالید که بسیار پر نور هستند 
به بهترین شــکل رشــد کرده و 

شکفته می شوند. 
طیف نور : 

نور قابل رویت بخش کوچکی 
از طیف الکترو مغناطیســی انرژی 
تابشی اســت که در فضا سیر می 
کند. رنگ نور قابل رویت بوسیله 
طول موجها یا طیف ها تعیین می 
شــود.رنگ نور بــا افزایش عمق 
تغییر می کنــد یعنی همینطور که 
نور در آب نفوذ می کند با افزایش 
عمق رنگــش تغییر می یابد. یکی 

از دلایل آن مربوط به ویژگی های 
طیفــی منبع نــوری و دلیل دیگر 
مربوط به عمل فتوسنتز است. در 
گیاهان دریایی و بی مهرگان طول 
مــوج های خــاص از نور جذب 
می شوند.ارگانیســم های مختلف 
عکــس العمل هــای متفاوتی در 
برابر نور از خودشــان نشــان می 

دهند. 
در گذشته نور در 

اکواریوم ماهی اب شور:
برای آکواریوم های آب شــور 
لامپ های ویژه فراوانی بیشتر به 
گونه لامپ با نور مهتابی بدســت 

شده  ساخته  گوناگون  همراهیهای 
وبه بازارارائه می شود. درصورت 
گرایش به نگهداری از مرجانها و 
شــقایقها بکارگیری از این لامپها 
امری بسیار ضروری و حیاتی می 
باشــد. زیرا مرجانها و بی مهرگان 
جهت رشــد و نمــو و همچنین 
فتوسنتربدســت  عمــل  انجــام 
هاي  جلبک  و  ها  میکروارگانیسم 
تک ســلولي باشنده بر روی گونه 
هایی از مرجانها به وجود نورهایی 
با رنــگ و درازا موج هاي خاص 
کــه به تقلید از نور خورشــید در 
لامــپ های ویــژه برپایی شــده 

نیازدارند. به باور بیشــتر  اســت 
دانشــمندان وحرفــه هــای این 
صنعت آمیختگی نورآبی مهتابی به 
اضافۀ لامپهای متال هالید پذیرفته 
تریــن وبهتریــن آمیختگی نوری 
می  مرجانی  آکواریومهــای  برای 
باشــد. اگرچه درصورتیکه گودی 
آکواریوم شــما بیش از۵۰ سانتی 
متر باشــد می بایست بی گمان از 
لامپ متال هالید بکارگیری نمایید. 
بهترین انــدازه نور برای آکواریوم 
بــه طور میانه به ازاء هر ۲ لیترآب 
۱وات نور می باشــد. برای نمونه 
با  آکواریومی  داشــتن  درصورت 
حجــم ۳۰۰ لیتر می بایســت در 
حــدود ۱۵۰ وات نــور برای آن 
درنظر بگیریــد. اگرچه ترکیب و 
گونــه جانداران داخــل آکواریوم 
نیز بسیار با ارزش است. مرجانها 
و شــقایق ها به نور بیشتر و درازا 
موج با لاتر که لامپهاي متال هالید 
توانا به تولید آن هستند نیاز دارند 
.در صورتیکــه در آکواریوم خود 
صرفاً از گونه ها ماهیان نگهداري 
مي نماییــد بکارگیری از نور متال 
هالید ضروري نمي باشــد اما مي 
تواند کمک کننده باشد. با آگاهی 
به حساســیت مرجانها و ســایر 
آبزیان هرگز همــۀ لامپ ها را به 

طور همزمان روشــن یا خاموش 
ننمایید زیرا به آنها شوک وارد مي 
شود. بهتر است با تهیۀ تایمر میزان 
و ترتیب روشن شدن لامپ ها را 
تنظیم کنید. همانگونه که مي دانید 
در محیط طبیعت نیز نور خورشید 
به یک باره قطع یا پیوند نمي شود 
بنابراین بهترین حالت آنست که به 
تقلید از محیط طبیعت لامپ ها را 
به ترتیب روشن و خاموش نمایید.

شارنور 
بیشــتر این اشتباه در نزد کسان 
رخ میدهــد که شــارنور را اندازه 
نور مصرفی که به وات شــمارش 
می شــود در نظر مــی گیرند در 
حالیکه شــارنور را با واحد لومن 
بیشــتر  ســنجند.  )Lumen(مي 
لامپهای فلورسنت به ندرت دارای 
تندی نور بیش از ۵۰۰۰ الی 6۰۰۰ 
لامپهای  ولــی  باشــند  می  لومن 
متــال هالید بیشــترَ  تــا ۱۰۰۰۰ 
لومن شــارنور دارند. در آب های 
اقیانوس بیشتر شارنور خورشید تا 
ژرفــا ۱۰ الی ۱۵ متری به ۲۰۰۰۰ 
برای  بنابرایــن  لومن می رســد. 
فراهم کردن شرایط نوری همانند 
با محیط طبیعت بــرای آکواریوم 
مرجانی خــود به لامپهای ویژه ی 
نیاز خواهید داشت برای کمک به 
رشــدو نمو مرجانها و بی مهرگان 
در آکواریــوم افزون بر شــارنور 
می بایســت به پارامتر دیگری نیز 
هوشــیاری وآگاهــی نمایید. این 

پارامتر رنگ نور می باشد.
رنگ نور

همۀ لامپها اعم از فلورســنت 
یا متال هالید، نور را با رنگ ویژه 

ای متصاعد می کنند. براستی رنگ 
نهایــی نوری را که مــا دیدن می 
کنیم متشکل از رنگهای گوناگونی 
است که هر کدام دارای درازا موج 
دگرگونی می باشند. این رنگها با 
رنگ  و  شــده  آمیختگی  یکدیگر 
نهایی را برپا مــی دهند که ما آن 
را دیدن می کنیم. پدیده آمیختگی 
رنگهای گوناگون با درازا موجهای 
دگرگــون و برپا یک نور جدید را 
درجۀ حرارت رنگ می نامند وآنرا 
با واحد کلوین )k( مي ســنجند. 
باشــد  بالاتر  هرچه درجۀ کلوین 
نور متصاعد شــده خنــک تر و 
روشــن تر خواهد بود و به همین 
نحو درجۀ کلوین پایین تر بیانگر 
نورهــای گرم ماننــد زرد و قرمز 
اســت. آب دریا بــرای یک فیلتر 
کنندۀ قوی نور محســوب میشود. 
در لایه هــای گوناگون آب ، نور 
فیلتــر شــده و نور هــای دارای 
کلوین کمتر در ســطوح اولیۀ آب 
باقی مانده و نمــی توانند به ژرفا 
رخنه نمایند. بیشترً  نورهای قرمز، 
نارنجــی و زرد تنهــا به لایه های 
اولیه آب رخنه پیدا می کنند. رنگ 
سبز بیشــترین رخنه را داشته وتا 
ژرفا بســیار می تواند رخنه نماید. 
به همین انگیزه اســت که بسیاری 
از ماهیانی که در آکواریوم به رنگ 
قرمز روشــن دیده می شــوند در 
اقیانوســها و آب های گود دارای 

رنگهای تیره می باشند.
با توجه به مطالب گفته شــده 
وجود شبیه ساز نور در آکواریوم 

بسیار ضروری میباشد.

مریم اسدي  مدیر سایت www.netlight.ir    شماره تماس    02122383۹12    

اختراع دستگاه
 شبیه ساز نور طبیعی در آکواریوم
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تاسیسات ،برق ،ساختمان
   فناوری

با راه اندازی سایت خبری بازار و نمایشگاه برای نمایشگاه 
شــهر آفتاب صفحه ویژه ای ایجاد شــده است که علاقمندان با 
http://bazarvanamayeshgah.ir/?cat=6 مراجعه به صفحه به

صفحه شهر آفتاب در سایت بازار و نمایشگاه

فرودگاه بین المللی شنزن چین
ترمینال شماره ۳ در حدود 1.۵ کیلومتر تونل است که به نظر می رسد انگار وزش باد به آن فرم بخشیده و تداعی کننده تندیس 

هایی است که در قالب اشکال ارگانیک و طبیعی ساخته شده اند.

  طراحی ترمینال ۳ فرودگاه بین المللی شــنزن 
تصویر یک ســفره ماهی را به ذهن متبادر میکند که 
گویی نفس میشکد و شکل اندام خود را تغییر میدهد، 
دچار دگرگونی شده و سپس به پرنده ای تبدیل شده 
که احســاس و خیال پرواز را جشــن گرفته است.
ترمینال شــماره ۳ در حدود ۱.۵ کیلومتر تونل است 
که به نظر می رسد انگار وزش باد به آن فرم بخشیده 
و تداعی کننده تندیس هایی است که در قالب اشکال 

ارگانیک و طبیعی ساخته شده اند. 
پروفیل ســقف در مقاطع مختلــف ارتفاعات 
منحنی شــکل گوناگونی به خــود گرفته و یادآور 
احجام و مناظر طبیعت است.عنصر مولد سمبلیک 
در طراحی این فرودگاه، شش ضلعی های دو پوسته 
ای هستند که تمام درون و بیرون سازه را پوشانده 
اند. دولایه بودن این شش ضلعی ها موجب میشود 
نور طبیعی اجازه ورود پیدا کند و باعث روشنی و 
تاثیرات نورانی درون ساختمان میشود. پوشش سازه 
از قالب های فلزی حفره دار و پنل های شیشه ای 
در ابعاد مختلف که بعضاً اندکی قابلیت بازشــدن 

دارند تشکیل یافته است.

مســافرین از طریق ورودی اصلــی که زیر دُم 
عظیم فرم ســازه قرار گرفته به ترمینال دسترســی 
پیدا میکنند. دهانه های وســیع در سازه ی ترمینال 
توسط ستون های وارونه مخروطی شکل پشتیبانی 
میشوند که تا بالای بام همانند درون کلیسای جامع 
امتداد یافته اند. در طبقه همکف فضای دایره شکل 
ترمینال اجازه دسترســی به بارانداز، ســالن های 
عزیمت و دخول مسافرین و همچنین کافی شاپ، 
رســتوران، دفاتر، خدمات تجاری را میدهد. سالن 
های عزیمت مسافرین دربرگیرنده میزهای کنترل 
مدارک، اطلاعات پــرواز و چندین اتاق راهنمای 

دیگر هستند. 
ارتفاع دو برابر و ســه برابر سالن های عزیمت 
یک ارتباط بصری بین سطوح داخلی برقرار میکند 

و نیز مسیری برای ورود نور طبیعی باز میکند. 
بعــد از کنترل مدارک مســافرین داخلی و بین 
المللی برای عزیمت به هواپیما در خطوط عمودی 

از ترمینال به بیرون پراکنده میگردند.
محل اجتماع مسافرین منطقه ی کلیدی در این 
فرودگاه اســت و از سه طبقه تشکیل یافته است و 

هر ســطح به یک عملکرد مستقل مربوط میشود: 
عزیمت، ورود و خدمات. 

شــکل لوله ماننــد فرودگاه ایــده ی جنبش و 
حرکت را دنبال میکند و محل تقاطع جایی که سه 
سطح اصلی به طور عمودی به هم پیوند میخورند 
باعث خلق یک گشــودگی در تمام ارتفاع میشود 
که اجازه ورود نور طبیعــی و مصنوعی را میدهد 
که بیشــتر موجب فیلتر نمودن طبقه آخر نسبت به 
طبقه همکف درست در سالن انتظار عمومی میشود.
رشــته عناصر مولد شــش ضلعی در طراحی 
داخلی نیز شکل دگرگون یافته ای در دنباله فرمشان 

نسبت به خارج از بنا پیدا کرده اند. 
فضاهای فروشگاهی نیز روبروی هم واقع گشته 
اند و همین فرم شش خانه ای را در واحدهای مجزا 
و گوناگون سرتاسر فضاهای اجتماعی، بازتولید می 
نمایند. تاسیســات تهویه متبوع مجسمه مانند، در 
قالب درختان در انواع بزرگ سرتاسر درون ترمینال و 
فضاهای اجتماعی تعبیه گشته اند که از فرم های بی 
قاعده طبیعت الهام گرفته اند. این مورد همچنین در 
نواحی جزیره شکل تحویل بار نیز به کار رفته است.
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شانزدهمین نمایشــگاه بین المللی تاسیسات تاسیسات ،برق ،ساختمان
از تاریخ ۳ الی 6 آبان ماه در محل دائمی نمایشــگاه بین 

المللی تهران برگزار می شود.  

شانزدهمین نمایشگاه بین المللی تاسیسات

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز در 
صنفی  انجمنهای  کانون  عمومی  مجمع  دومین 
پیمانکاران و  ما در خصوص  برق کشور گفت: 
انجمنها از کلمه واژه همکار استفاده می کنیم و 
معتقدیم پیمانکار˓ کارفرما، مشاور ، ناظر همه در 
قالب یک کار فعالیت دارند و هر کدام گوشه ای 

از کار را گرفته اند.
را  انجمنها  تشکیل  پیشه  زراعت  مهندس جلال 
انجمن  بین  در کشور نشان دهنده حسن روابط 
های پیمانکاری و شرکت های کارفرمائی توزیع 
در  فارس  برق  انجمن  داشت:  بیان  و  دانست 
بخش های مختلف از جمله بحث آموزش حل 
و اختلاف و دیگر موضوعات روابط حسنه ای 
برقرار بوده که امیدواریم در جهت اعتلای کشور 
و صنعت برق گامهای مشترک بیشتری برداشته 

شود.
صنفی  انجمن  رئیس  اسدی  مهندس  ادامه  در 
برق فارس با تشکر از مدیران برق فارس اظهار 
داشت: این تهاتری که از سوی شرکت های برقی 
پیشنهاد شده است موجب ضرر و زیان و ریزش 

اعضاء انجمن ها شده است.
کشور  برق  صنفی  های  انجمن  کانون  رئیس 
نقدینگی  عدم  با  هم  پیمانکاران  ما  گفت:  نیز 
پولداری  با  هم  و  میسازیم  توزیع  های  شرکت 
آنها و هدف از تشکیل کانون در قدم اول ایجاد 
پیمانکاران  و  انجمنها  بین  وحدت  و  همبستگی 
صنعت برق در سطح کشور میباشد ولی بعضی 
برای  مشکلاتی  چنان  نقدینگی  عدم  وقتها  از 
اراده  یک  واقعا  که  نماید  می  ایجاد  پیمانکاران 
قوی و عشق و ایمان به رشد و اعتلای کشور را 

در صنعت برق می طلبد.
بزرگترین  از  یکی  کرد:  تاکید  مظفری  مهندس 

تامین  بحث  پیمانکاران  روی  پیش  مشکلات 
جزو  که  میباشد   ۱۴.۵% بخشنامه  و  اجتماعی 
همکاری  به  که  است  کانون  ویژه  های  خواسته 
و همت شرکت های توزیع نیاز مبرم بوده و در 
ای  بخشنامه  احمدیان  دکتر  نیز  خصوص  این 
و  انحصاری  کالاهای  در جهت  اند  کرده  تنظیم 
وحدت  عدم  بعلت  متاسفانه  که  انحصاری  غیر 

رویه در همه استانها اجراء نمی شود.
رتبه  یا  و  افزوده  برارزش  مالیات  داد:  ادامه  وی 
سلیقه  بصورت  بودجه  و  برنامه  سازمان  بندی 
ای عمل میشود و از جمله مشکلات دیگر تهیه 
ویندور لیست ها در سطح کشور بوده و در جلسه 
هماهنگی  محترم  معاونت  فام  حقی  دکتر  با  ای 
های توزیع این موضوع مطرح شد که هر شرکت 
تنظیم  سلیقه خودشان  و  مطابق خواست  توزیع 
قراردادی  خواستار  کانون  و  نمایند  می  قرارداد 
یکنواخت برای کل کشور می باشد یا در زمینه 
نیروهای زحمتکش صنعت  لباس  رنگ  و  طرح 
متحدالشکل  لباس  از  باشد  مقدور  چنانچه  برق 

استفاده گردد.
رئیس کانون انجمن های صنفی برق کشور بیان 
داشت: از دیگر مشکلات ما پیمانکاران، صدور 
پروانه اشتغال معتبر است که بتوان از تسهیلات 
قوه  با  کانون  رابطه  این  در  که  نمود  استفاده  آن 
قضائیه جلسه ای برگزار و پیگیر خواست بحق 

خود می باشد.
انجمن  کانون  توانایی  خصوص  در  مظفری 
های صنفی برق کشور گفت: کانون جلساتی با 
نمایندگان استانها و مدیران و مسئولان در سطح 
حل  جهت  نماید  می  برقرار  معاونین  و  وزیران 
برق و گاها  پیمانکاران بخش صنعت  مشکلات 
انجمن  طریق  از  پیمانکاری  مشکلات  چنانچه 

استانی مرتفع نگردید و کانون از طریق مقامات 
با  که  داد  خواهد  انجام  را  لازم  اقدامات  بالاتر 
بیشتر  تلاش  دولت   نقدینگی  عدم  به  توجه 
مدیران محترم توزیع در خصوص انجام تهاتر در 

کلیه استانها مورد درخواست است.
کشور  این  داشت:  اعلام  مظفری  آقای  پایان  در 
نداشته  چه  باشید  داشته  پول  چه  ماست  وطن 
توانمند  بازوهای  بعنوان  ها  انجمن  باشید 
شرکتهای توزیع در کنار شما قرار خواهند داشت.
در ادامه جلسه مدیر عامل شرکت توزیع نیروی 
نوساناتی  چنان  بازار  در  قبلا  گفت:  فارس  برق 
تصمیم  قدرت  هم  توزیع  های  شرکت  که  بود 
گیری نداشتند و اکنون خوشبختانه ثباتی که در 
بازار بوجود آمده در یکی و دو سال اخیر دولت 
به فکر تامین منابع داخلی است و فروش انرژی 
تهاتر  و  اسلامی  اسناد  خزانه  انشعاب  فروش  و 
فعالیت  بایست  می  تولید  موانع  رفع  کانون  و 

بیشتری انجام شود.
مهندس زینل قنبری اظهار داشت: شاید به نوعی 
توقع شرکت های توزیع بیشتر شده که بخواهیم 
نظر  از  را  خود  تولیدات  و  خدمات  پیمانکاران 
وجود  احساس  این  بدهند.  ارتقاء  بیشتر  کیفیت 
دارد که حتی در بخشهای دیگر اجرائی بدهیها به 
پیمانکاران کمتر شده الان پیمانکاران به راحتی به 

شرکت های توزیع خدمات یا جنس می دهند.
وی گفت: خواسته های مطرح شده در این جلسه 
بدلیل اینکه در توانیر شخص خاصی نیست که 
را  شما  نظر  مورد  های  خواسته  وظایف  شرح 
داشته باشد، بنابراین اگر کانون طرحی مطابق با 
دهد،  ارائه  توانیر  به  و  تهیه  خود  های  خواسته 
هستند کسانی که در توانیر بتوانند اظهارنظر کنند 

و نتیجه بهتری عاید شود.

دومین مجمع عمومی کانون انجمنهای صنفی برق کشور
به میزبانی فارس، برگزار شد

تاسیسات،برق،ساختمان: دومین مجمع عمومی کانون انجمنهای صنفی برق کشور به میزبانی انجمن پیمانکاران 
برق استان فارس و با حضور مدیران شرکت های توزیع فارس و شیراز برگزار و بازرسان انجمن نیز انتخاب 
شدند. ارزش افزوده، وحدت رویه در تنظیم قراردادها، متحدالشکل شدن لباس نیروهای اجرائی، رتبه بندی 

سازمان برنامه و بودجه و تهیه و تنظیم وندور لیست از محورهای مهم این مجمع بود.

 مجسمه های متحرک و دعوت مردم تبریز 
به مدیریت مصرف برق 

های  مجسمه 
های  پیام  متحرک 
به  را  مصرف  مدیریت 
راهپیمایی کنندگان روز 

قدس رساندند.
توزیع  شرکت 
در  تبریز  برق  نیروی 
از  مبتکرانه،  اقدامی 
انسانی  های  مجسمه 
آشنایی  برای  متحرک 
ها  پیام  تبریزبا  مردم 
های  نباید  و  باید  و 
از  مصرف،  مدیریت 

این هنرمندان در روز جهانی قدس استفاده نمود.
مجسمه  این  )پاون(،  نیرو  وزارت  اطلاع رسانی  پایگاه  به گزارش 
با مضامین مختلف مدیریت مصرف را در دست  تابلو هایی  ها که 
داشتند،با استقبال بی نظیر مردم تبریز مواجه شده و بزرگ و کوچک 

را به سمت خود جلب کردند.
کنندگان  راهپیمایی  گروه  همراه  به  نمادین  صورت  به  همچنین 
شرکت های صنعت آب و برق حرکت کرده و پیام این روز بزرگ را 

نیز به شیوه ای هنرمندانه رساندند.
با توجه به فرار رسیدن ایام اوج مصرف برق، روابط عمومی این 
شرکت در راستای برنامه های مدیریت مصرف، اقدام به استفاده از 
این  در  مشترکین  مشارکت حداکثری  برای جلب  نوین  های  روش 

زمینه نموده است.
این مجسمه ها در کاراکترهای بابابرقی و لباس سنتی شهر تبریز، 
گریم شده بودند تا بتوانند بهترین ارتباط را با مخاطبین خود داشته باشند.
با  الهام گرفته شده که  فایبر گلاس  از مجسمه  مجسمه متحرک، 
کار  کردن روی لباس های مخصوص، قاب فایبر به خود می گیرند 
و با گریم تخصصی که از مواد ترکیبی تهیه شده، انجام می شود.لازم 
به ذکر است که این  سبک متفاوت و حرفه ای تر از سبک سیلورمن 
این سبک در سطح  ایران موجود است.  و گولدمن بوده و فقط در 
ایران و کشورهای همسایه به اجراء گذاشته شده و با استقبال انبوه 
کل  دبیر  در حضور  این طرح  است.  مواجه شده  مردم  و  هنرمندان 
بازدید کننده یونسکو در پایتخت فرانسه در نمایشگاه بین المللی به 

اجراء گذاشته شد و نمره الف را کسب کرده است .

خبر  

    نسل جدید کولر های گازی یا اسپلیت ها نوع اینورتر آنها می باشد ، 
که ممکن است بطور عامیانه کولرهای گازی اینورتر را به عنوان کولرهای 

گازی کم مصرف بشناسند.
    اما دلیل اصلی اینکه در میان افراد کولرهای گازی 

اینورتر را به نام کولر گازی کم مصرف می شناسند چیست؟
در نسل قدیم کولرهای گازی یا اسپلیت ها با کمپرسور دور ثابت ، عملکرد 
سیستم تنظیم دما بدین صورت بود که کاربر دمای مورد نظر خود را روی 
اسپلیت تنظیم نموده و اسپلیت یا کولر گازی نیز با تشخیص دمای محیط از 
طریق ترموستات داخلی به محض اینکه دمای محیط با دمای تنظیم شده روی 

دستگاه را یکی تشخیص می داد موتور خود را خاموش می کرد.
بطور مثال کاربر کولر گازی یا اسپلیت خود را روی دمای ۱8 درجه سانتی 
گراد تنظیم می نماید ، کولر گازی یا اسپلیت دمای محیط را به ۱8 درجه سانتی 
گراد می رساند و ترموستات داخلی آن به محض تشخیص دمای ۱8 درجه 
محیطی دستور خاموش شدن موتور کولر گازی یا اسپلیت را داده و در نهایت 

موتور دستگاه خاموش می شود.
 اما در این زمان ترموستات بیکار نیست و هر لحظه در حال آنالیز دمای 
محیط می باشد و همچنان با تشخیص دمایی غیر از دمای تنظیم شده توسط 

کاربر دستورات لازم را جهت روشن شدن مجدد موتور میدهد.
 این خاموش شدن و روشن شدن موتور اسپلیت و کولر گازی سبب وارد 
شدن یک شوک شدید به موتور و مصرف برق فراوانی می گردد و همین جزء 
یکی از مشکلات در نسل قدیم کولر های گازی و اسپلیت می باشد که در نسل 

جدید کولرهای گازی و اسپلیت ها رفع گردیده است.
در نسل جدید کولر های گازی و اسپلیت سیستم عملکرد تنظیم دمای محیط 

بشرح زیر تغییر کرده است:
 در نسل جدید کولرهای گازی و اسپلیت به جای استفاده از کمپرسورهای دور 
ثابت  که برای تنظیم دما باید موتور دستگاه را خاموش و روشن کند  ، تا دمای 

محیط به تعادل برسد از سیستم کمپرسورهای دور متغیر استفاده شده است.
 کمپرسورهای دور متغیر استفاده شده در کولرهای گازی و اسپلیت نسل 
جدید این امکان را میدهد که با رسیدن دمای محیط به دمای مورد نیاز کاربر به 
جای خاموش نمودن کمپرسور و موتور دستگاه ، دور موتور را کاهش دهند تا 
از وارد شدن شوک ناگهانی به موتور دستگاه و کمپرسور و در نتیجه مصرف 

برق فراوان جلوگیری بعمل آورد.
    در واقع تنها تفاوت نسل قدیم کولر های گازی و اسپلیت با نسل 
جدید آنها در نوع کمپرسور آنها می باشد که در نسل قدیم از کمپرسورهای 
دور ثابت استفاده شده است ولی در نسل جدید کولرهای گازی و اسپلیت از 
کمپرسورهای دور متغیر استفاده شده است که همین تغییر سبب تفاوت ناچیزی 

در قیمت کولر های گازی و اسپلیت اینورتر در نسل جدید شده است.
    اما کولرهای گازی و اسپلیت اینورتر در طول دوران مصرف خود با کمتر 
کردن  هزینه های برق مصرفی خانوار هزینه اولیه بابت خریداری محصول را جبران 
می کنند و به این شکل به صرفه جویی در مصرف برق و هزینه ها کمک می کند.

کولر گازی اینورتر چیست؟
www.sbp.ir سال دوم - شماره شانزدهم- تیر ماه 96
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با کانال خبری 

نمایشگاه تهران
در تلگرام همراه شوید

http://telegram.me/tehranexpo

تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

تاسیسات ،برق ،ساختمان
فناوریتلفن دفتر نشريه: 44232759 - 021 

نمایشــگاه بــرق و آب همزمان با نمایشــگاه صنعت 
ساختمان از تاریخ 27 الی ۳1 شهریورماه در شهر اراک 

برگزار می شود.   

در آینده نزدیک به جــای بردن لباس ها به 
خشک شویی یا شست و شو با دست و ماشین 
لباسشــویی در همان کمد لبــاس می توانید از 

زیبایی و تمیزی لباس های خود لذت ببرید.
به گزارش خبرنگار ما؛ یکی از ســازندگان 
وسایل خانگی در قاره آسیا دستگاهی با قیمت 

۱8۰ دلار طراحــی کــرده اند کــه می تواند با 
استفاده از فناوری نانو، لباس ها و الیاف ساخته 

شده از این فناوری را پاک و تمیز کند.
این دســتگاه نوعی چوب لباســی است که 
ذرات باردار منفی شار نانو را در هوای اطراف 
لباس آزاد می کند و به این ترتیب مواردی مانند 
بوی تعریق، دود ســیگار و لکه و آلودگی های 

موجود برروی لباس را از بین می برد.
این دســتگاه می تواند در هر بار مصرف به 
میزان پنج الــی هفت ســاعت کارکند و کلیه 

لباس های موجود در کمد لباس را تمیز کند.
کارشناســان هدف از ساخت این وسیله را 
کاهش کار هــای خانه برای اعضــای خانواده 
و پاکیزگی بیشــتر و صرفه جویی در هزینه ها 

عنوان کرده اند.

لباسشویی  به ماشین  نیاز  بدون 
بیاندازید! برق  را  لباس هایتان 

محقق ایرانی دانشــگاه کونکوردیای کانادا نســل جدیدی از صفحات 
خورشیدی را با استفاده از کرم های ضدآفتاب تولید می کند.

 تقریبا کســی باور نمی کند که کرم های ضدآفتاب به جز حفاظت از 
پوســت در برابر پرتوهای مضر خورشید کارایی دیگری هم داشته باشند 
اما گروهی از محققان ایده هیجــان انگیز تولید برق از این نوع کرم ها را 

دنبال می کنند.
در کرم هــای ضدآفتاب ترکیبی به نام اکســید روی وجود دارد که در 
محافظت از پوست در برابر پرتوهای خورشید به عنوان عنصر کلیدی در نظر 
گرفته می شود.اما این ترکیب به عنوان یک نیمه هادی هم شناخته می شود که 
می توان از آن در تولید نسل جدید صفحات خورشیدی، حسگرهای گازی 
اپتیکی و لیزرهای ماورای بنفش استفاده کرد و جالب اینکه از همین ترکیب 
به ظاهر ســاده می توان برای تولیــد گاز هیدروژنی بهره گرفت که قابلیت 

جایگزین کردن نفت خام به عنوان سوخت خودروها و کامیونها را دارد.
امیر حســن پور محقق دوره دکتری در دانشــگاه کونکوردیای کانادا      
می گوید: ویژگی مهم اکسید روی در مقایسه با سایر نیمه هادی ها در این 
اســت که این ترکیب به وفور وجود داشته و قیمت چندانی هم ندارد. در 

نتیجه می توان از آن در فرآیندهای ارزان قیمت اما باکیفیتی استفاده کرد.
به گفته این محقق، با اســتفاده از ایــن نگرش جدید می توان به تولید 
سیســتم هایی با ضریب عملکرد بالا امیــدوار بود که در ارایه آنها به مواد 
کمیاب نیاز نیست.حســن پور با همکاری شــمار دیگری از محققان این 
دانشگاه روشی نوین برای پردازش اکسید روی ارایه کرده اند تا بتوان از آن 

به عنوان یک نیمه هادی استفاده کرد.
حالا آنها امیدوارند که نسل جدیدی از صفحات خورشیدی و سلولهای 
ســوختی هیدروژنی ساخته شــود که عملکرد به مراتب بهتری نسبت به 

نسخه های فعلی داشته باشند.

ردپای کرم ضد آفتاب در صفحات 
خورشیدی جدید با ابتکار محقق ایرانی 

تولید  بــه  موفق  مهندســان 
وسیله ای شدند که می توان آن را 
در موبایل و ساعت قرار داد و از 
یک آزمایشگاه سیار بهره برد که 
بسیاری از امورنظارت سلامت را 

انجام می دهد.
آزمایشگاه سیار در جیب شما!

حوزه  خبرنــگار  گــزارش  به 
علمی  گــروه  نوین  فن آوری های 
خبرنــگاران؛  باشــگاه  پزشــکی 

مهندســان تراشــه هایی را اختراع 
کرده انــد کــه می تــوان اطلاعات 
شــخصی درمانی را در آن ذخیره 
کرده و بــه عنوان آزمایشــگاه تو 

جیبی به همراه داشت.
این دســتگاه که اصطلاحا به آن 
labs on a chip گفته می شــود 
زیــر مجموعه ای از سیســتم های 
میکروالکترو مکانیکی به حســاب 
می آید که وظیفه ی تجزیه و تحلیل 
فرآیند های شیمیایی را بر عهده دارد.
 اگر چــه این وســیله هنوز به 
صورت ناشناخته برای عموم است، 
اما شرکت ها و گروه های تحقیقاتی 

در امور شــیمی و تجزیه و تحلیل 
و نظــارت بر نتایج آزمایشــگاهی 
می توانند از این دستگاه استفاده کنند.
 ایــن دســتگاه ویژگــی هایی 
دارد کــه می توانــد به تشــخیص 
و  بپردازد  باکتریایــی  بیماری های 
ســپس نتیجه گیری کند تا ماهیت 
بیماری های پیچیده ای که در انسان 

وجود دارد را نشان دهد.
 در حال حاضر این دســتگاه به 
طور آزمایشــگاهی مورد اســتفاده 
قرار می گیــرد، اما انتظار می رود که 
برای امور سلامت و بهداشت، امور 
صنعتی و شیمیایی نیز گسترش یابد.

آزمایشگاه سیار در جیب شما

پژوهشگر مرکز تحقیقات فیزیک پلاسمای واحد علوم و تحقیقات برای 
اولین بار موفق به ساخت سلول خورشیدی نانوساختاری با ساختار جدید 

)هسته-پوسته( شد.
 الهــه اکبرنژاد دانش آموخته و پژوهشــگر واحد علــوم و تحقیقات 
گفت: با توجه به آلایندگی و رو به اتمام بودن ســوخت های فســیلی و 
پیشرفت تکنولوژی و طبیعتا نیاز روزافزون بشر به انرژی و منابع جایگزین 

انرژی های فسیلی بیش از پیش احساس می شود.
وی افزود: در این راســتا انرژی خورشیدی بعنوان یکی از انرژی های 
تجدیدپذیر آنهم در شــرایط اقلیم ایران می تواند جایگزین مناسبی برای 

سوخت های فسیلی باشد.
این پژوهشــگر با اشــاره به راه اندازی آزمایشگاه پیشرفته سلول های 
خورشــیدی مرکز تحقیقات فیزیک پلاسما واحد علوم و تحقیقات تاکید 
کرد: فعالیت تحقیقاتی خود را در این آزمایشــگاه و از ســال ۹۱ بر روی 
ســلولهای خورشــیدی بعنوان دانشــجوی دکتری آغاز کردم که ثمره آن 
 CdTe/Cds ساخت چندین سلول خورشیدی لایه نازک با پیوند ناهمگون

و رنگدانه ای با بازده های معقول و مناسب بوده است.
اکبرنژاد با بیان اینکه در دوران پســا دکتری تحقیق و ســاخت ســلول 
خورشیدی نانو ساختاری )Core-shell( را آغاز کردم، افزود: این سلول 
خورشــیدی با ســاختار جدید، از لایه نشــانی کوانتوم دات های کادمیوم 
تلوراید )CdTe( که نیمه هادی نوع p اســت بر روی نانومیله های اکسید 
روی)ZnO(  که نیمه هادی نوع n است شکل گرفت و برای اتصال جلویی 
آن از لایه اکسید رسانای شفاف FTO و برای اتصال پشتی آن از نقره استفاده 
شد تصویر میکروسکوپ الکترونی روبشی )FEsEM( این ساختار در زیر 

آورده شده است.
به گفته وی، در این سلول خورشیدی نانومیله های اکسید روی بعنوان 
هســته و کوانتوم دات های کادمیوم تلوراید بعنوان پوسته عمل می کنند و 
پیوند ناهمگون )p-n( این ســلول را می سازند. این سلول خورشیدی با 

بازده حدود ۵  درصد و برای اولین بار ساخته شده است.

ساخت سلول خورشیدی با 
ساختار جدید نانویی

www.sbp.ir96 سال دوم - شماره شانزدهم- تیر ماه



15

ارسال تبلیغاتی
 به بیش از

1100044 فعال ساختمانی
23

27
59

یغ
تبل

ش 
رو

ن 
ری

هت
ب

www.sbp.ir       تلفن :44232759
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تاسیسات ،برق ،ساختمان
   فناوری

الی   18 تاریخ  از  ایران  بادی  انرژی  کنفرانس  پنجمین 
19 مهرماه 96  در دانشگاه سالن همایش های وزارت نیرو  

برگزار خواهد شد. 

پنجمین کنفرانس انرژی بادی ایران

محققان ناسا نمونه اولیه روباتی 
انســان نما را طراحی کرده اند و 
امیدوار هستند در سال های آینده 
این روبــات به همراه فضانوردان 

راهی سیاره سرخ شود.
 روبات انســان نمای ناســا به 
رفتن  راه  قابلیــت   Valkyrie نام 
و حرکت برروی ســطوح ناهموار 
ســیاره مریــخ را دارد و اکنون در 
مرحله تست ارزیابی برای بررسی 
عملکرد آن در محیطی شبیه سازی 

شده در زمین است.
در ســاخت ایــن روبــات از 
هــوش  فناوری هــای  برتریــن 
مصنوعی اســتفاده شــده و دارای 
سنسورهای LiDAr، نوعی حسگر 
برای مشــاهده موانع روبه  لیزری 
رو، اندازه گیری آنها و تشــخیص 

مسیر صحیح حرکت است.
محققان ناســا هدف از ساخت 
این روبات را کمک به فضانوردان 
راهی سفر به ســیاره مریخ عنوان 
کرده انــد و اینکه روبــات بتواند 
ماموریت هــای مختلفی را در حین 

اقامت در آن سیاره انجام دهد.
این روبــات دارای ۲8 مفصل 
کنترل شــونده اســت که گشتاور 
حرکتــی بالایی دارنــد و نیز ۲۰۰ 
سنســور در پا، سر، بازو ها و شکم 
این روبات نصب شــده است که 
انعطاف حرکتــی مطلوبی را به آن 

می دهد.
همچنیــن دوربیــن هایی قوی 
و بــه تعداد زیــاد در بدنه روبات 
کار گذاشــته شــده که توسط آنها 
اطلاعات مناسبی از سطح مریخ را 

در اختیار دانشمندان می گذارد.
منبع تامین انــرژی این روبات 

یک باتری است که در کوله پشتی 
او قرار داده شــده و بــه آن اجازه 
فعالیت و کارهای اجرایی به مدت 

یک ساعت را می دهد.
هستند  تلاش  در  کارشناســان 
تا با بهره گیــری از الگوریتم های 
تعامل  قــدرت  مصنوعی  هــوش 
روبات را با انسان ها افزایش دهند.

این روبــات حاصل  ســاخت 
دانشــمندان  بین  مشــترک  تلاش 
ادینبورگ کشور  ناسا و دانشــگاه 

اسکاتلند است.
هزینــه ســاخت ایــن روبات 
تاکنون حدود ۲ میلیون دلار بوده و 
کارشناسان اعتقاد دارند در صورت 
آن  به  قابلیت هــای جدید  افزودن 
هزینه نهایی ســاخت افزایش پیدا 

می کند.
در ساخت این روبات از موادی 
استفاده شــده تا مانند مریخ نورد 
کنجکاوی دربرابر تشعشات کیهانی 
مقاوم باشــد و در هوای خشک و 
مریخ ذوب  ســیاره  اسیدی سطح 

نشود.
محققان اعتقاد دارند این روبات 
را می توان قبل از ارســال ســفینه 
سرنشین دار به مریخ به این سیاره 
اعزام کرد تا به کمک آن به تحقیق 
در خصــوص چگونگــی اعــزام 

فضانوردان انسانی پرداخت.
گفتنی است، سفربه سیاره مریخ 
فضایی  ســفاین  پیشــرفته ترین  با 
حداقــل ۹ ماه به طــول می انجامد 
و امکان بیمار شــدن فضانوردان به 
دلیل دریافت اشــعه های کیهانی و 
تســریع پیر شدن سلول های بدن و 
ابتلا به بیماری هایی مانند سرطان و 
مشکلات قلبی عروقی وجود دارد.

ساخت نخستین روبات فضانورد 
نخستین آسانسور بدون کابل دنیا در آلمانبرای سفر به سیاره سرخ

ایجاد  به  تواند  می  شده  ارایه  آلمان  در  که  جدیدی  آسانسور 
تحولی بزرگی در صنعت ساختمان سازی منجر شود.

مهندسان در آلمان موفق به ساخت نخستین آسانسور بدون کابل 
دنیا شدند که با استفاده از آن جابجایی افراد در حد فاصل طبقات طی 

فرآیندی سریعتر نسبت به قبل انجام می گیرد.
در این فناوری جدید از موتورهای خطی که مشابه آنها در قطارهای 
شده  گفته  بهره  شود  می  استفاده  هایپرلوپ  و   maglev سریع  فوق 
است. این موتورها کار اصلی را در جابجایی کابینهای آسانسور انجام 

می دهند.
ویژگی مهم این نوآوری در آن است که کابین آسانسور نه تنها در 

مسیر بالا و پایین بلکه به چپ و راست هم حرکت می کند.
آسانسور  ایده  بار  نخستین   ThyssenKrup آلمانی  شرکت 
ایده به  این  به  maglev را در سال ۲۰۱۴ معرفی کرد. در آن موقع 
عنوان یک مفهوم هیجان انگیز اما دور از دسترس نگاه می شد. اکنون 
اند  توانسته  شرکت  این  مهندسان  گذشته،  موقع  آن  از  سال  سه  که 

نخستین آزمایش واقعی آن را به نمایش بگذارند.
در  آسانسور  آزمایش  مخصوص  برج  یک  در  دیدنی  نمایش  این 

راتویل آلمان برای عموم مردم ارایه شده است.
مهندسان آلمانی عنوان Multi را برای این فناوری جدید انتخاب 
کرده اند. در این آسانسور خبری از کابلهای رایج و سنگین نیست و 
در عوض از میدانهای مغناطیسی برای حرکت سریع کابین آن استفاده 

شده است.
بهره  نقاطی که  یعنی  فناوری در آسمان خراش ها  این  از  استفاده 
تبدیل     برای مهندسان  به چالشی  کابلهای طولانی و سنگین  از  گیری 

می شود کاربرد چشمگیری خواهد داشت.

خبر  

 با این تکنولوژی شب امتحان بدون 
اضطراب و آسوده بخوابید!

دانشمندان موفق به طراحی الگوریتمی شده اند که با دقتی بالا 
متون بلند را خلاصه کرده و این خلاصه را برای مطالعه در اختیار 

علاقمندان می گذارد.
ن؛ به نقل از تکنولوژی ریویو،  ختما سا ، ق بر  ، ت سیسا به گزارش خبرنگار تا
الگوریتم یاد شده در قالب یک نرم افزار خودآموز که هنوز نامی 
برایش انتخاب نشده، به کار گرفته شده و می تواند اطلاعات موجود 

در اسناد مختلف را بررسی و خلاصه کند. 
نرم افزار یاد شده در حوزه های مختلفی مانند پزشکی، حقوق 
و دیگر زمینه های تحقیقاتی علمی تبحر دارد؛ بنابراین اگر فرصت 
مطالعه متون علمی طولانی را ندارید یا در شب های امتحان پایان 
ترم با حجم انبوهی از مطالب برای مطالعه مواجه هستید، می توانید 

از این طریق مشکلتان را برطرف کنید.
الگوریتم مورد استفاده در این نرم افزار توسط محققان شرکت 
Salesforce ابداع شده و می تواند خلاصه های دقیق و منسجم از 
متون طولانی ارائه دهد. اگر چه دقت این نرم افزار هنوز به اندازه 
دقت خلاصه های تهیه شده توسط انسان ها نیست، اما کیفیت آن با 

استفاده از الگوهای هوش مصنوعی افزایش خواهد یافت.
 ابداع این نرم افزار حاصل خرید شرکت نوپای متامایند توسط 
یاد  افزار  نرم  اصلی  طراحی  است.   ۲۰۱6 سال  در   Salesforce
شده ریچارد سوشر موسس دیتامایند است. نرم افزار یاد شده برای 
خلاصه برداری متون طولانی از فرایندی موسوم به تقویت آموزش 
استفاده می کند که الهام گرفته از روش مورد استفاده حیوانات برای 

یادگیری است.
 حیوانات در این روش از اقداماتی که به منظور تحقق یک هدف 
صورت می گیرد، بازخوردهای مثبتی دریافت کرده و در آینده هم از 
آن ها بهره می گیرند. از همین شیوه برای آموزش به رایانه ها، انجام 

بازی های پیچیده، کنترل ربات ها و ... استفاده می شود.

www.sbp.ir سال دوم - شماره شانزدهم- تیر ماه 96



شماره شانزدهم -تیر ماه 1۳96تاسیسات ،برق ،ساختمان
تلفن : 660۳2104-442۳27۵9    

فاکس : 660۳2۵۳4  تلفن همراه: 0912۳۳64۵8۳
نشانی: تهران - بزرگراه یادگار امام- خ دامپزشکی- پلاک 912 

طبقه اول

www.sbp.ir/Tbs.HTM :وب سایت
iNFO@sbp.ir :ای میل

https://telegram.me/tbsnews :کانال خبری تلگرام
لیتوگرافی  و چاپ  : رواق روشن مهر     تلفن :64097

توزیع : پیام رسان سبز                         تلفن: 662۵062۵
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سر دبیر : مهندس علی حسن سبک روح

 نشریه  تاسیسات، برق، ساختمان یکي از چند نشریه تخصصی کشور  بوده که توانسته است با کوشش مستمر خود ظرف مدت تنها ۲ سال، حمایت حدود ۳۰/۰۰۰ مخاطب را به خود جلب نموده و در ایجاد رابطه بین اساتید دانشگاه، نهادهاي تحقیقاتي، مرکز تحقیقات ساختمان و 
مسکن،پژوهشگاه نیرو،وزارت نیرو، مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتي، شرکت هاي تولیدکننده و شرکت هاي معتیر سه صنعت تاسیسات،برق و ساختمان و عامه مردم به عنوان مصرف کننده، نقش مؤثري  تا به امروز ایفا نمایداز آنجایي که تمدن بشري دائماً رو به تکامل بوده و با ابداع 
کامپیوتر و اینترنت سرعت انتشار اطلاعات به حد بي سابقه اي در جهان رسیده که مرزي براي آن نمي توان تصور نمود. اما هنوز کتاب و نشریات، ارزان ترین و آسان ترین روش تبادل اطلاعات در جامعه بوده هرچند نمي توان منکر نقش تلویزیون و اینترنت در تبادل اطلاعات گشت. با 

توجه به نقش نشریات در افزایش آگاهي عمومي در جامعه.

چاپ نشریه با بهترین کیفیت چاپ رنگي در بین نشریات کشور

 برگزیده شدن به عنوان برترین نشریه در کیفیت چاپ نشریات با قطع روزنامه ای کشور

نشریه تاسیسات، برق،ساختمان با صرف هزینه های هنگفت چاپ و استفاده از مرغوب 
ترین کاغذ 8۰ گرمی گلاسه اروپایي  و با استفاده انحصاری از برترین دستگاه چاپ موجود 
در کشــور( و همچنین بهره گیری از برترین نیروی انسانی چاپ رول کشور و نظارت 
مستقیم مدیران ارشد نشریه بر روی فرآیند چاپ توانسته است نشریه ای با کیفیت بین 
المللی تهیه نماید. بطوریکه کیفیت چاپ نه تنها در ایران بلکه در بسیاری از کشورهایی 
آسیایی زبانزد عام و خاص شده است. بدین ترتیب زمینه معرفی محصولات شرکتها به 

زیباترین صورت ممکن فراهم می سازد.

حضور مستمر در نمایشگاهها و همایش های معتبر در سراسر کشور
این نشــریه در اکثر نمایشــگاههاي تخصصي و 
همایشهاي مرتبط در تهران و بعضي از مراکز استانها. 
حضور مستمردارد و نمایشــگاهها نیز با اختصاص  
 بهترین فضاهای نمایشــگاهی خود به این نشــریه 
زمینه ســاز توزیــع بیش از ۴ هزار نســخه در ماه از  
نشریه را  به صورت رایگان به شرکت هاي غرفه دار در 
نمایشگاه و بازدیدکنندگان فراهم می سازد. از سوی دیگر انتشار نام و محل غرفه داران در 
نشریه باعث افزایش محبوبیت این نشریه در بین بازدید کنندگان نمایشگاه شده است و براي 
کسب اطلاعات بیشتر سعی می کنند نشریه را که حاوی اطلاعات کامل شرکتهای حاضر در 

نمایشگاه می شود را تهیه و همراه خود ببرند.

ارسال در روزنامه فروشی های معتبر تهران و شهرستانها
ارائه بیش از ۴ هزار نسخه نشریه در روزنامه فروشي هاي تهران و اکثر مراکز استانها و فروش 
8۰ درصدی ، لیست روزنامه فروشی های عرضه  کننده نشریه در سراسر کشور در پایگاه اطلاع 
رسانی  http://www.sbp.ir/roznameh.htm در دسترس است. بهای ارزان و مطالب خواندنی 

نشریه سبب شده علاقمندان بیشتری بتوانند نشریه را خریداری نمایند.

ارسال پستی برای شرکتهای ساختمانی

نشــریه  نســخه   ۴۵۰۰ از  بیــش  ماهــه  هــر 
تاسیسات،برق،ســاختمان به دو صورت پست عادي و 
سفارشي برای شرکتهای معتبر )انبوه ساز،پیمانکار،مهندس 
مشاور،فروشنده،دست اندرکاران صنعت و.... ارسال می 

شود جدول ارسال نشریه به شرح زیر است:

اشتراک رایگان اینترنتی

همچنین این امکان فراهم شده است که علاقمندان با ارسال یک اس ام اس حاوی آدرس ای 
میل خود به شماره ۰۹۲۲6۰۳۹۷۵۵، همزمان با چاپ هر شماره فایل پی دی اف نشریه را بصورت 
رایگان و از طریق ای میل دریافت نمایند و از طریق اس ام اس نیز از  چاپ شماره جدید و نحوه 

دانلود  نشریه با خبر شوند.

حضور در شبکه های اجتماعی 
از سوی دیگر نشریه در شبکه های اجتماعی همچون  تلگرام 
و انجمنهای گفتگوی علمی در اینترنت بصورت گسترده حضور 

دارد و زمینه ارتباط مخاطبین خود را فراهم نموده است.

امکان فروش محصولات در سراسر کشور 
برگ برنده تاسیسات،برق،ساختمان

نشریه تاسیسات برق ساختمان با شرکت »سامانه 
بازار پارسیان« همکاری می کند. این شرکت در زمینه 
تأسیساتي  و  ساختماني  تجهیزات  و  مصالح  توزیع 
 در سراسر کشور فعالیت داشته به نحوی که شرکتها 
می توانند علاوه بر حضور در نشریه و تثبیت برند 
خود، امکان همکاری با شرکت سامانه بازار پارسیان 
را خواهند داشت  به نحوی که از سیستم فروش این 

شرکت نیز بهره گیرند.

ارائه نشریه به صورت همزمان در سایت اینترنتي 
نشریه تاسیات برق ساختمان همزمان با ارسال فایل نشریه به چاپخانه، فایل مربوطه را در 
سایت و کانال تلگرامی خود tbsnews@ به صورت رایگان منتشر می کند. . علاقمندان 
http://www.  در هر زمان و مکان که به اینترنت دسترسی داشته باشند  می توانند به نشانی

sbp.ir/tbs.htm مراجعه و تمامی شماره های نشریه را دریافت نمایند. 

فروشندگان مهندس مشاور پیمانکار تاسیساتی شرکتهای ساختمانی انبوه ساز

670 485 291 589 720

سایر مشترکین اصلی تولید کننده شرکتهای برق اتحادیه ها و سازمانها

350 512 650 619 210

توزیع رایگان در بورس های فروش مصالح
هر ماه، آخرین شــماره نشریه به صورت رایگان در بین فروشندگان مصالح و تجهیزات 
ساختمانی در خیابانهای حسن آباد، ملاصدرا، بنی هاشم، ستارخان و بازار های سنگ و آهن 

شاد آباد، لاله زار، طالقانی و... به صورت رایگان و حضوري توزیع می شود.

ویژگي هاي بارز  نشریه تاسیسات، برق، ساخمان

ارسال اس ام اس تبلیغاتی
نشریه تاسیسات،برق،ساختمان با بهره گیری از کامل ترین بانک اطلاعاتی صنعت ساختمان با داشتن بیش 
از 8۰ هزار نشــانی و بیش از ۲۰ هزار شماره تلفن همراه فعالین صنایع آمادگی دارد اس ام اس های تبلیغاتی 

شرکت تحت امر جنابعالی را برای بانک اطلاعاتی خود ارسال نماید



تاسیسات ، برق ،ساختمان
سه صنعت در یک ماهنامه * شماره شانزدهم   * تلفن:66032104

آسانسور و پله برقی
ویژه نامه ششمین نمایشگاه بین المللی

آخرین اخبار و گزارش هایی از:

فضای باز

تاسیسات ،برق ،ساختمان

31A سالن

سالن 38 

سالن 44- خلیج فارس

31B سالن

های  نمایشگاه  سهامی  شرکت 
برگزارکننده  ج.ا.ایران  المللی  بین 
المللی  بین  نمایشگاه  ششمین 
تجهیزات  و  صنایع  و  آسانسور 
این  که  تجاربی  است.  وابسته 
در  نمایشگاه  برگزاری  از  شرکت 
دوره پیشین به دست آورده موجب 
رشد مشارکت 6۰ درصدی شرکت 
دوره  به  نسبت  خارجی  کنندگان 

قبل در سال ۹۵ شده است .
نمایشگاه  ششمین  اجرایی  مدیر 
صنایع  و  آسانسور  المللی  بین 
این  درباره  وابسته  تجهیزات  و 
نمایشگاه توضیحاتی داده است که 

می خوانید.

در دوره ششم 
چند مشارکت کننده 

حضورخواهند داشت و این 
نمایشگاه در چند مترمربع 

فضای نمایشگاهی شامل چه 
سالن هایی برگزار می شود؟

با توجه به تجربه برگزاری دوره 
پنجم این نمایشگاه و رشد چشمگیر 
و  داخلی  کنندگان  مشارکت 
خارجی، در این دوره ۱۵۰ شرکت 
و  کنندگان  تولید  عمدتا  که  ایرانی 
صاحبان صنعت آسانسور در کشور 
از  خارجی  شرکت   ۵۰ و  هستند 
،ژاپن،کره  ،ایتالیا  آلمان  کشورهای 
و  ترکیه   ، ،چین  ،تایوان  جنوبی 
داشت.  خواهند  حضور  کرواسی 
نمایشگاه  پوشش  تحت  فضای 
۱۳۵۰۰ مترمربع است و سالن های 
  Aتحت اختیار نیز شامل سالن های
B ۳۱ ،۳۱،و ۳۸،۴۰، ۳۵ سالن خلیج 

فارس می باشد.
این نمایشگاه از تایخ ۱۹ لغایت 
۲۲ تیرماه میزبان بازدید علاقمندان 

است. 

استقبال پر شور مشارکت کنندگان از 
  سالن های تحت پوششششمین نمایشگاه بین المللی آسانسور

  40 ، 44،35،38،31

لیست  مشارکت کنندگان نمایشگاه آسانسور 96 

همه چیز درباره آسانسور

سالن 40 

نشریه تاسیسات،برق، ساختمان مقدم شما را به غرفه خود واقع در فضای باز جنب سالن 35، ششمین نمایشگاه  آسانسور و پله برقی گرامی می دارد
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برق

با کانال خبری 

نمایشگاه تهران
در تلگرام همراه شوید

http://telegram.me/tehranexpo

تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

تاسیسات ،برق ،ساختمان
آسانسور و پله برقی تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

فکستلفننام شرکت

۸۸6۹۹6۰۰۸۸6۹۹6۰۰هیدرو لیفت

۸۸7۹۰۱۰۱۸۸7۹۳۲۰۳آسانسور و پله برقی بهفخر

667۸۵۴7۸667۸۵۴۸۹هیدرولیک پنوماتیک نوین

۳۱۳66۴۲۱۲۵۳۱۳66۴۲۱۲۵آسمان آسانبر پویا

6۵6۱۱۰۱۹-6۵6۱۰۱۵۲۳هیدرو فرکو(

۵۱۰۲6۰۰۰۵۵۳6۵۱6۹ماشین سازی پایا برش ویژن

77۲۴۵۱۱۳77۸۹7۱۰۹-۱۴آریا طرح مدیا

667۸۹۲۴666۸۲7۳۸۵صنایع آسانسور ملکی

۸۲۴77۸۸7۳۸۹۵۹آسانسور اطلس تک

66۳۹۰۰7۲66۳۹۰۰76-۵استیل برنز تجار

۸۸7۹۴۲۵6-۸۸66۴۰۴۵7کادوس آسانسور کیش

۸۸7۲۹۲۲۳۸۸7۲۹۲۲۰بازرگانی موسی خانی

۲66۰۱۴۵۰۲66۰۱۴۵۰گروه مهندسی بازرگانی فطرس

۸۸۹۴۱۵۳۳۸۸۹۴۲۴۸۰سیما تکسان

۲6۲۰۸۲۴۳۲6۲۰۸۳۱۴پارسیان نوین تک آسانبر 

-77۲6۹۴۸۱۲-77۲6۹۴۸۱۲پرشیا لیفت

۴۴۲۳۱۰۸۵۴۴۲۰۰7۵۲صدر الکترونیک دنا

۲6۴۵۸۰۰۱۲۲۲۴۱7۸۳-۳پیمانکاران پیشرو فراز رسان

داخلی 777۲۳۰۴7۳-۹آسان تابلو کومش 

۸۸۰۸۰7۱۰۸۸۰7۴۹۲7گروه سماتیک کاران آریا

66۹۴۲۰۲766۹۴۲۰۲7صنایع آسانسور رحیم زاده

۵۵۲7۴۴۹۱۵۵۲7۴۴۹۰پنومان

77۲۵۳۵۲۵77۲۵۴۸7۰آسانسور 110

66۹۱۴۸۳۱66۹۱۴۸۳۲مهندسی ساختمانی درنا آوند

۳۴7۰۴۴۲۸ -۳۴7۲۴6۲۵۰۲6 -۰۲6البرز کنترل

66۵7۴۵۲۵۰نوین کیا تک هونام

۴۴6۰7۹۸7۴۴۴۴۱7۳۹نیکو بران آسیا

۴۴۰۳۱۵۰۲۴۴۰۲۲6۸۵ستاره فراز نما

۵*۴۴۰۱۲۱۸۲-۴۴۰۱۲۱۸۲6آسانبر طوس یاران البرز

۲6۸۰۱۸۳۳۲6۸۰۱۸۵۲آتی کارا روش آسانبر

۲6۸۰۱۸۳۳۲6۸۰۱۸۵۲کوپل آسانسور

۵6۴۴۲۱6۵۵6۴۴۲۱6۵تولیدی کهرام

۵۵۴۹۱۰۱۴۵۵۳6۵۱6۹پایا پیشرو ماشین

۸7۱6۲۰۰۰۸۸۰۹۴۹۹۴بهران آسانبر

۸۸۵۳7۲۴۵۸۸۵۳7۲۴۱صنعت الکترونیک ایرانیان

۸6۰۱۵7۳۰۴۴۳66۳76 تاپ کنترل

76۲۵۰۹۵۹76۲۵۰۲۹۸فنی مهندسی سنا برق توان

۸۹7۸۳۴۹۴ ۳۳۳۴۴۵۰۹ -۰۳۱ایلیا سنگ نقش جهان 

77۱۹۰6۹۰77۴۵۰۲۱۲-۵استقرار الکترونیک ساختمان ) السا (

77۱۳۹۰۳۰77۱۳۳۹۳7آسان پیشرو آریا

۲۲۰۵۰666۲۲۰۴۲۳۳۲صنعت الکترونیک آریا

۳۳6۳۰۴76۳۳6۳۰۴76آروین آسانبر آسمان 

77۴۰۳۸۵677۴۰۳۸۵6اوج بران نیلپن زمرد آرکا

776۲6۰۲۲77۵۲۸6۸۳گسترش تجهیزات دانا

۵۵۹۴۱۴6۴۵۵۹۴۱۵۳۳گروه فنی مهندسی خلیج

۲۲6۳۴6۵۱۲۲6۳۴6۵۱دیزاینر استیل

iei - ۸۹۳۴۲۲۵۲۸۸۸۸6۳۱۰بازرسی مهندسی ایران

۴۴۹۸7۹۲۹۵6۸۲۲۹۳۲مبنا سازه شبرنگ

۳۳۹۳7۲7۸۳۳۹۱۰7۹۵استیل رسائیان

۸۸6۲۴۵۴۲۸۸6۲۴۹۱۱آسان سازان یاران

۴۴۲۴۵۱6۱ ۴۴۲۴۵۱6۱الکترو توسن 

۳۴۸۰۵۵۵6  ۳۴۸۰۵۵۵6۰۲6- ۰۲6وزنه آسانسور سهند

۳۴۵۰۹۵۱۳ ۰۲6۳۴۵67۴۸۲۰۲6نگار کرج  سان فار سیگنال

۳۳۹۵۸۵۸۵۳۳۹7۹۲۳۴کالای استیل ملت

777۹۴7۹۱77۳۲۴۵۰۸آرمان صنعت کهربا

۰۳۱۳۳۳۵6۰۳7۰۳۱۳۳۳۵6۰۳7فنی مهندسی ایران بالابر

۵۵۲۴۹۹۵۱۵۵۲۸۱7۳۳مهندسی بهرو صنعت

77۰۹۳۴۴۲77۰۹۳۴۴7ویرا انرژی مهر ماهان

۸۸۵7۹۱۱۵۸۸۵7۹۱۲۰آریا فراز آسانبر سپنتا

۲۲6۸7۱۱۹۲۲6۸7۱۱۹آرمه بن

معرفی مشارکت کنندگان نمایشگاه آسانسور 96

فکستلفننام شرکت

77۹۹۹۹۵۳77۲۸۸۲۴۵متالورژی مبین

۰۸6۳۴۰۳۲۲۰۲۰۸6۳۴۰۳۲6۹۹آسیا رامش کنترل 

۴۱۳666۴6۴۲-۰۴۱۳666۴6۴۰ اوج رسان تبریز

۸۸۴۲۸7۴۱۸۸۴۴۵۹۴۹آسانسور سیف

6۵6۰۴67۳6۵6۰۴67۳توان هیدرو لیفت

۰۵۱۳۵۴۱۲۳۹7۰۵۱۳۵۴۱۲۳۹7کنترل صنعت بارثاوا

-۰۳۱۳۳۸۰۴۵7۵ ۰۳۱۳۳۸۰۲۰۲6تولیدی رعد

۴6۸۸۳۹۸6۴6۸۸۳۹۸۴آراد آسانرو ثمین

۸۸۸7۴۸۵۰۸۸۱۹77۸6توسعه تجهیزات صنعتی - هوپاد

۸۸7۵۸۱۵7۸۸۵۳6۳۵۲ صنعت الکترونیک پژوه

77۱۲۲۹7۵77۱۲۳۴۴7ایده فراز ایمن رو

77۰۳۰۰7۴77۰۳۲۴۵۲کیمیا اندیشان رادمهر

۲6۲۰۱۱۴۳۲6۲۰۱۱۴۳پارت دنا فوز

76۲۱6۹۱۸76۲۱7۰۸۱کیوان فراز ماندگار

66۴۳۴۸۴۲66۱۲۸۴۵۱اطلس کاخ

۲۲۵۵۳۰۰۰۲۲۰۵۱۱7۱آریان آسانسور

۴۴۲۹76۸۰۴۴۲۹76۹۵-۳آرمان فراز پیمان

۳۳7۱۸۰۲۵۰صنایع آسانسور المپیک

۸۸7۵6۴6۴۸۸7۵6۴67-6آنام

77۰6۹۸۴777۰6۵۰7۱مهندسی سهند بالابر آسیا

۵6۲۳6۴۹۹۵6۲۳6۴۹۱سنگبری برادران سرخوش 

76۲۱۹۲6۸76۲۱6۲۸۳الوند لیفت

777۱۹۰۴677۲۹۴۲۹7طراحان صنعتگر نیلگون 

۳۳7۸۸7۳۰۳۳۳۵۵۳۸۲بهروش ریل آسانبر

۳۳۹۲۸۵۸7۳۳۹۲۱۳6۸استیل رزاقی

۸۸۵۸۳۰۹۸۸۸۵۸۳۰۹۸عصر نوین کیهان

77۲6۵۰۳۲۳۳6۱۱۹۱7آسانبران عرش آریا

۲۲۹76۱۰۱۲۲۹76۰۸7پار صنعت صعود

۲۲6۸۹۰۸۳۸۹7۸۱۳6۵سورن استیل آسیا

۳6۴6۵۴۰۵۳6۴67۴۳۸گروه تولیدی کوثر

77۲۵۱۸۵۸77۰۳۰۱7۰هادی صنعت شهاب

66۳۹۰۰۳۰66۳۹۰۱۲۳ دکور استیل

۴۴۹۵۲۵۸۰۴۴۹۵۲۵7۸الکترو بالابر کوشا - الکو

۲۲6۴۳۱۰۴۲۲6۴۳۱۰۵ایده طرح پیشرو

۸۸۳۳7۵7۱۸۸۳۳7۵7۱الفبای فناوری داتیس

۴۴۵۳۸۳۰7۴۴۵6۳767آرمان پیشرو عدل

۸۸۲۴۹۲۳۵۸۸۲۴۹۲۳6آسانسور ساسیم

۴۴۱7۴۴۰۲۴۴۱7۵۵۴6طراحان سیستم

۸۸66۲۳۰۰۸۸6۵۲6۰۰گسترش داده پردازی پارایه

66۵۵۸۱۱۲66۵۱۰۰۳۴ارتباط آسانبر رسپینا

۴۴۰۱6۳۸۹۴۴۰۱۴۹۳۱تجارت پردیس رابین

۴6۸7۲۰۰۵۴6۸7۲۰۱۵آلتون آسانسور

۰۵۱۳7۵7۱۲۲۵۰۵۱۳7۵7۱۲۲۵آکا کنترل

66۳۹۰۳6۳66۳۹۰۳6۳تابلو سازی لیفت کنترل 

۸6۰۲۳6۸۰۸۸۴7۴۱۹۱تابلو فرمان 110

-۰۵۱۳7677۸۹۲-۰۵۱۳76۰۵۴۱۰پایا کنترل پاسارگاد

76۲۱7۱۴۹۸۸۳۳۱۰۰۸کارگاه آذین کابین

۴6۸۳۹۴7۴۴6۸۳۹۱۰۸طراحان فلز دانا

۸۹7۸۰۸۵۳ -۰۲6۴۴۴۵۳۳۴۹شکیب جک

776۹۸۸۹6776۹۸۹۲۲پارس آسا

۸۸۳7۴۵۳۵۲۲۰۹7۳۱۳یاشار لیفت

۰۳۱۳۲6۴۵6۸۸۰۳۱۳۲6۴۵6۸7شیوا امواج

۸۸۵۵۴۰6۵-۸۸۵۵۴۰6۲۳مهندسی آتیرو

۸۸67۲۳۴۲۸۸۸۸۳۱۹۹طراحی مهندسی آسا قدر

76۲۱6۴۰۵76۲۱۲7۱۴گروه مهندسی صنعتی غدیر

66۲۵۹۵6۹66۲۹۹۵6۹کاردان هیدرولیک

666۰۸۰۰666۱۰۲۹۱6 - الماس سیاه پارسیان

-66۰۲۴۰۸۱۲-66۰۲۴۰۸۱۲پارت تدبیر شکیبا

۳۳۹۳۴۳۲7۳۳۱۱۵۴۱۱لاران صنعت پویا

6۵6۱۰۵۵۲6۵6۱۰۵۵۳صنعتی نوین تکوین پویش
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شرکت سهامی نمایشگاه های 
بین المللی ج.ا.ایران برگزارکننده 
المللی  بین  نمایشگاه  ششمین 
تجهیزات  و  صنایع  و  آسانسور 
این  که  تجاربی  است.  وابسته 
نمایشگاه  برگزاری  از  شرکت 
دست  به  پیشین  دوره  در 
مشارکت  رشد  موجب  آورده 
کنندگان  شرکت  درصدی   6۰
در  قبل  دوره  به  نسبت  خارجی 

سال ۹۵ شده است .
مدیر اجرایی ششمین نمایشگاه 
صنایع  و  آسانسور  المللی  بین 
این  درباره  وابسته  تجهیزات  و 
نمایشگاه توضیحاتی داده است که 

می خوانید.
چند دوره از نمایشگاه 

را شرکت سهامی نمایشگاه 
های بین المللی ج.ا.ایران 

برگزار کرده است؟
های  نمایشگاه  سهامی  شرکت 
دوره  کننده  برگزار  المللی  بین 

پیشین این نمایشگاه بوده است .
در دوره ششم 

چند مشارکت کننده 
حضورخواهند داشت و این 

نمایشگاه در چند مترمربع 
فضای نمایشگاهی شامل چه 
سالن هایی برگزار می شود؟

برگزاری  تجربه  به  توجه  با 
رشد  و  نمایشگاه  این  پنجم  دوره 
کنندگان  مشارکت  چشمگیر 
دوره  این  در  خارجی،  و  داخلی 

عمدتا  که  ایرانی  شرکت   ۱۵۰
و صاحبان صنعت  کنندگان  تولید 
 ۵۰ و  هستند  کشور  در  آسانسور 
کشورهای  از  خارجی  شرکت 
جنوبی  ،کره  ،ژاپن  ،ایتالیا  آلمان 
کرواسی  و  ترکیه   ، ،چین  ،تایوان 
فضای   . داشت  خواهند  حضور 
 ۱۳۵۰۰ نمایشگاه  پوشش  تحت 
مترمربع است و سالن های تحت 
  A ۳۱،اختیار نیز شامل سالن های
خلیج  سالن  b ۳۱،و ۳8،۴۰، ۳۵ 

فارس می باشد .
با توجه به استقبال 

مطلوب مشارکت کنندگان، 

روند ثبت نام تا چه زمانی 
ادامه خواهد داشت؟

با توجه به تکمیل ظرفیت سالن 
ها و جانمایی غرف ثبت نام شده 
و با عنایت به دریافت درخواست 
در  مشارکت  جهت  جدید  های 
برگزاری  ستاد   ، یادشده  رخداد 
کنندگانی  مشارکت  با  نمایشگاه 
در  نام  ثبت  به  موفق  کنون  تا  که 
کمال  اند  نشده  مذکور  نمایشگاه 
در  و  داشت  خواهد  را  همکاری 
نصاب  حد  به  رسیدن  صورت 
جانمایی  و  نام  ثبت  روند  متراژی 

همچنان ادامه خواهد یافت .

برگزاری پنج دوره 
نمایشگاه چه آثاری بر تولید 
و تجارت و کسب و کاراین 

صنعت گذاشته است؟
برپایی نمایشگاه های تخصصی 
در  رقابت  ایجاد  موجب  بالطبع 
میان تولیدکنندگان و بازرگانان در 
نتیجه  که  می شود  مرتبط  موضوع 
این امر تلاش برای افزایش کیفیت 
محصول می باشد . به ویژه حضور 
شرکت های خارجی در نمایشگاه 
و نیز ارتباط مستقیم و رودر روی 
مخاطب و مصرف کننده با شرکت 
ضرورت   ، تولیدی  مختلف  های 
را  محصولات  کیفی  سطح  ارتقاء 
به دنبال دارد . طبیعتاً بهبود کیفیت 
در  آن  مقبولیت  و  تولیدی  کالای 
و  تقاضا  افزایش   ، مصرف  بازار 
در   . دارد  پی  در  را  تولید  رونق 
طی  نیز  نمایشگاه  این  خصوص 
وضوح  به  آن  برپایی  های  دوره 
 ، کیفی  سطح  ارتقاء  این  شاهد 
هرچه  استقبال  و  رقابت  افزایش 
مخاطبین  از  اعم  مخاطبین  بیشتر 
و  ساختمانی  های  شرکت  و  عام 
انبوه ساز از محصولات ارائه شده 
در نمایشگاه بوده ایم . ضمن اینکه 
شرکت هایی که در این نمایشگاه 
حضور دارند نسبت به آن تعدادی 
صنعت  عمومی  نمایشگاه  در  که 
می نمایند  مشارکت  ساختمان 
کیفیت  از  بالاتری  سطح  عموماً 

محصول را ارائه می دهند.

مدیر اجرایی ششمین نمایشگاه بین المللی آسانسور

استقبال پر شور مشارکت کنندگان خارجی از
 ششمین نمایشگاه بین المللی آسانسور

 1۳ الی   10 در  تهران  منزل  مبلمان  نمایشگاه   
مرداد ماه در نمایشگاه بین المللی تهران برگزا می شود. 

تغییر تاریخ برگزاری نمایشگاه مبلمان تهران

www.sbp.ir96 سال دوم - شماره شانزدهم- تیر ماه
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تاسیسات ،برق ،ساختمان
آسانسور و پله برقی

کارفرمایان و فعالان صنعت ساختمان پیش 
دارا  از  باید  آسانسور  تامین  قرارداد  عقد  از 
بودن مجوز رسمی و قانونی فعالیت شرکت 
های عرضه کننده این محصول اطمینان پیدا 

کنند.
به  توجه  با  داشت:  اظهار  عاقلی  اسماعیل 
دریافت گزارش هایی مبنی بر انعقاد قرارداد تامین 
آسانسور با شرکت های فاقد مجوزهای قانونی 
بازرسی  های  تعرفه  بر  مازاد  وجوه  پرداخت  و 
کارفرمایان  مالکان،  اطلاع  به  کارفرمایان،  توسط 
و فعالان صنعت ساختمان می رسانیم که فرآیند 
طریق  از  فقط  برقی  آسانسورهای  فنی  بازرسی 
ثبت درخواست در سامانه ملی مدیریت بازرسی 
آسانسور در پورتال www.lift.isiri.gov.ir در 

سطح استان انجام می شود.
وی افزود: فعالان صنعت ساختمان باید پیش 

از عقد قرارداد تامین آسانسور از دارا بودن مجوز 
رسمی و قانونی فعالیت شرکت عرضه کننده این 
محصول مطمئن شوند و در قراردادهای منعقده 
فنی  بازرسی  های  هزینه  پرداخت  در خصوص 
تایید  فنی  بازرسی  های  شرکت  به  آسانسور 
بر  ایران  استاندارد  ملی  سازمان  شده  صلاحیت 
اساس تعرفه های ابلاغی، توافق کرده و از پذیرش 
های  هزینه  به جز  هرگونه وجه  پرداخت  تعهد 

بازرسی به جدا خودداری کنند.
در  سازها  و  ساخت  افزایش  با  گفت:  وی 
ارتفاع، توجه به مساله استانداردسازی آسانسورها 

روز به روز در استان بیشتر می شود.
وی افزود: با توجه به اتفاقات رخ داده در حوزه 
آسانسور در بحث شکستگی یا فوت شدن افراد، 
اجرای اجباری استانداردسازی این وسیله نقلیه در 

سال های اخیر در دستور کار قرار گرفته است.

وی افزود: برگزاری دوره های آموزشی ویژه 
ناظر و  مهندسان  آسانسور،  شرکت های نصاب 
کارشناسان دستگاههای اجرایی و صدور اطلاعیه 
ها برای شهروندان در رابطه با رعایت نکاتی برای 
جمله  از  آسانسور  نصب  زمینه  در  قرارداد  عقد 

اقدامات انجام شده این مجموعه در استان است.
های  شرکت  از  فقط  کار  پذیرش  بر  عاقلی 
نصاب آسانسور دارای مجوز از سازمان صنعت، 
معدن و تجارت و قید این عنوان در زمان صدور 
مجوز پروانه ساختمانی اولیه که آسانسور مشمول 
استاندارد اجباری است با این هدف که مدیران و 
مالکان ساختمان ها دارای آسانسور ملزم به رعایت 
استانداردها و دریافت گواهی عملکرد آسانسور از 
اداره کل استاندارد استان هستند و صدور پایان کار 
ساختمانی منوط به ارائه این گواهی است تاکید 

کرد.

فعالان صنعت ساختمان پیش از عقدقرارداد
رونمایي از دستگاه پله نورد برقی در  تامین آسانسور از مجوز شرکت ها مطمئن شوند

ششمین نمایشگاه بین المللی آسانسور
صنعتی  دانشگاه  در  نورد  پله  دستگاه  واقعی  نمونه  آموزش  کار 
پایان  به  مکانیک  تولید  آرام و گروه ساخت و  از سوی علی  شریف 
متقاضیان  به  برای عرضه  بنیان هم اکنون  دانش  این محصول  رسید و 

آماده است.
سیدمهدی طباطبایی، مخترع و سازنده این دستگاه با بیان این مطلب 
درباره معرفی دستگاه پله نورد اظهار داشت: دستگاه پله نورد در سال 
۱۳۹۰ از سوی اینجانب و علی آرام به عنوان یک اختراع خلاقانه به 

ثبت رسید.
طباطبایی افزود: این دستگاه بهترین انتخاب برای حرکت در پله ها 
و  ارتوپدی ها  مطب ها،  درمانگاه ها،  چندطبقه،  ساختمانهای  همه  در 
آنها  در  آسانسور  نصب  امکان  که  است  اداری  ساختمانهای  ورودی 

وجود ندارد.
قلبی، ستون  ناراحتی های  دارای  بیماران  به  این وسیله  به گفته وی 
فقرات، زانو و همچنین افراد سالمند، معلول و به طور کلی همه کسانی 
که حرکت روی پله ها برای آنان مشکل یا مضر است، کمک می کند تا 

انتقال به ارتفاع را به راحتی انجام دهند.
برای  نورد  پله  دستگاه  اینکه  بیان  با  دستگاه  این  سازنده  و  مخترع 
ساختمان های تا ۴ طبقه، قابل عرضه است، قیمت مناسب و قابل قبول، 
استفاده از فضای موجود در راه پله، نصب سریع و زیبایی در طراحی را از 

جمله ویژگی های آن برشمرد.
بر اساس این اعلام، مشخصات فنی دستگاه عبارت از: ظرفیت حدود 
۱۲۰ کیلوگرم، سرعت ۲/. متر بر ثانیه،  دارای کلید فرمان روي صندلی و 
کلید احضار در طبقات و ریموت کنترل، امکان استفاده در زمان قطع برق، 
قابل ارائه در دو نوع indoor و outdoor، قابلیت بالا و پایین شدن ۳۰ 
سانتیمتری در بخش نشیمنگاه و گردش ۱8۰ درجه ای صندلی در بالا و 
پایین مسیر)برای سهولت در پیاده و سوار شدن(، حرکت و توقف نرم و 

بی صدا و ضمانت ۱8ماه است.
گفتنی است این صندلی به راحتی در پاگرد دور زده و تا ۳ طبقه روي 

همکف، بالا می رود.
طباطبایی درباره این دستگاه تصریح کرد که پله نورد برقی برای افراد 
سالمند، بیمار و معلول است. همچنین کارکرد با برق و باطری جهت استفاده 
حتی در زمان قطع برق، نصب در زیر سقف راه پله با  قابلیت پارک صندلی 
در بالاترین طبقه، طراحی و تولید بر اساس آخرین استاندارهای کیفیت 
اروپا، قابلیت پارک دستگاه در محل تعریف شده در هنگام عدم استفاده 
برای اشغال فضای کمتر، قابلیت نصب آسان و سریع بدون نیاز به تخریب یا 
تغییر پله ها، صدای بسیار کم و کنترل آسان از دیگر مزایای این اختراع است.

خبر  

 OMEGA پکیج گیرلس با نام
موتورهای گیرلس چند ســالی اســت که بصــورت تولیدات انبوه 

تجاری در حال استفاده می باشند.
ویژگی های این موتور شامل صرفه جویی در مصرف انرژی، کمک 
به حفظ محیط زیســت و راندمان بالا اســت. در سایر کشورها حدود  
%۹۵ آسانســورها مجهز به موتور های گیرلس می باشد که این موضوع 
کمک شایانی به کاهش انرژی مصرفی در آسانسور می کند. با توجه به 
اینکه سالهاست این تکنولوژی در جهان مطرح شده است، اما متاسفانه 

در کشور ما استفاده از آن در حد %۱۰یا حتی کمتر است. 
برای سهولت در نصب تجهیزات آسانسور های گیرلس و اقتصادی 
نمودن اســتفاده از ایــن موتور  و همچنین راهنمایی علمی مشــتریان، 

شرکت پارت دنا فوز اقدام به ارائه پکیج زیر نموده است:
موتور گیرلس 2:1 با راندمان بالا«   

»  Gustav wolf سیم بکسل  
پولی هرزگرد چدن نشکن با سه بولبرینگ«   
تابلو فرمان آسانسور «   
گاورنر دو جهته«   

پاراشوت دو جهته «   
این شــرکت کل محصولات فوق را تحت عنوان پکیج OMEGA با 
گارانتی سه ساله ارائه میدهد. این امر کمک میکند که مشتری نگران تطابق 

المانها با یکدیگر نبوده و ما مسئول کیفیت عملکرد این مجموعه باشیم.
درضمن جهت آشنایی مشــتریان با روشهای نصب و استانداردهای 
لازم، این شرکت اقدام به تالیف کتاب تحت عنوان »موتورهای گیرلس 

و آسانسور های بدون موتورخانه MrL  نموده است.
جهت پروژه های بازســازی که اجبار مشتری استفاده از طرح ۱:۱ و 
همچنین موتور گیربکسی می باشد، این شرکت اقدام به ارائه پکیج برای 
سیستم ۱:۱  با موتور گیرلس ویژه نموده است که دارای مصرف انرژی 

پایین تری می باشد و اطلاعات ان در زیر آورده شده است:
 »OMEGA 1:1 موتور گیرلس  
تابلو فرمان آسانسور «   
پاراشوت دو جهته «   
گاورنر دو جهته«   
پولی هرزگرد چدن نشکن با سه بلبرینگ«   

فکستلفننام شرکت

6۵6۱۰۵۵۲6۵6۱۰۵۵۳وب سایت مرجع آسانسور 

76۲۱7۳۵۸76۲۱7۳۵۸آسا آرامان الکترونیک

۲6۴۵۳۳۴۱7۵۸۸۲۴6۲۲۰ویسمن صنعت آسانبر

۰۵۱۳6۱۰۸۵۴۵۰۵۱۳6۱۰۸۵۴۵صعود صنعت طوس 

۳۳۰۲7۵6۰-۳۳۰۲7۵۹۹6۱قطعات آسانسور مقنیان

۵6۲۳۲۰۰6۵6۲۳6۸۱۹صنایع سنگ عقیق

66۹۱۴۳۵۰66۹۲۳۹۱۳-۱مهندسی و صنعتی اوج بالابر

66۰6۳۸۸۱66۰67۸۰۴نگین پدیده قائم

۵6۴۱۹۰۳۹-۵6۴۱۹۰۳۱7آسانبر پریسما

۸۸۴۰6۹۲۱۸۸۴۰۰6۸۵فتحی الماس

۲۲۵۵۳۰۰۰۲۲۰۵۱۱7۱آریان آسانسور

۸۸6۱۸۱۳۱۸۸6۰۲6۱۲تهران راوی

۲۲۰۵۰۰7۹۲۲۰۲۱۴۱۹بهران کار

۲۲۱۱۳۰۳۱۲۲۰6۴۴۰۱روانکار سماتک

۲7۲۱آذرخش

6603210466032534تاسیسات برق ساختمان

فکر برتر

آموزش پیوند داده ها

سازماننیازمندیهای همشهری

معرق سنگ طاها

آتی سازان افق پارس

کشتیرانی رویای عصر ایرانیان

معرفی مشارکت کنندگان نمایشگاه آسانسور 96

یازدهمین نمایشــگاه بین المللی ســاختمان زنجان  از تاریخ 1۳ الی 
16 تیر ماه در محل دائمی نمایشگاه بین المللی زنجان برگزار می شود.                                             
www.artanamanegar.ir
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برق

با کانال خبری 

نمایشگاه تهران
در تلگرام همراه شوید

http://telegram.me/tehranexpo

تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

تاسیسات ،برق ،ساختمان
آسانسور و پله برقی تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

با توجه به اطلاعات فنی و ویژگی 
های موتور گیرلس و موتور گیربکس 
آنها  مقایسه  به  مقاله  این  در  دار، 

پرداخته خواهد شد.
موتور گیربکس

)Geared traction drives ( 
برای  که  است  ماشینی  گیربکس 
انتقال توان مکانیکی از یک منبع تولید 
توان به یک مصرف کننده و هچنین 
سرعت  و  گشتاور  ساختن  برآورده 
دورانی مورد نیاز مصرف کننده به کار 
می رود.گیربکس درواقع یک واسطه 
بین منبع توان و مصرف کننده توان می 
باشد که بین منبع توان و مصرف کننده 

توان یک انعطاف پذیری بر قرار میکند
به  گیربکسی  های  موتور  انواع  

چند بخش تشکیل می شود

موتور AC یک سرعته «
موتور AC دو سرعته «
موتور AC  با ولتاژ متغیر و  «

فرکانس متغیر

موتور DC  ولتاژ متغیر «
 موتور گیربکس یا نیروی محرکه 

به چهار بخش زیر تشکیل می شود.

-         موتور الکتریکی «
-         گیربکس «
-         فلکه گیربکس «
-         ترمز الکتریکی «

 بطور کلی وظیفه گیربکس تبدیل 
سرعت بالا که توسط موتور به شافت 
سرعت  وبه  شده  اعمال  ورودی 
پایین که از شافت خروجی به فلکه 

گیربکسی منتقل می شود .
موتورهای بدون گیربکس 
))Gearless traction drives 

همان طور که از نام ) گیرلس ( 
پیداست این موتورها فاقد گیربکس 
می باشند و این مسئله باعث می شود 
لرزش کابین هنگام حرکت به حداقل 
مصرف  در   %  ۵۰ حداقل  و  برسد 

انرژی الکتریکی صرفه جویی نماید.

گیرلس نسل جدید موتورها می 
باشد و از لحاظ حرکتی به هیچ عنوان 
قابل قیاس با موتورهای گیربکس دار 
نیستند، اما از لحاظ قیمتی دو برابر انها 
دلیل عدم  به  ها  این موتور  هستند. 
زیست  محیط  با  روغن،  از  استفاده 

سازگاری بسیار خوبی دارند.
بالا،  بسیار  بازدهی  بدلیل  ضمنا 
نیز  بالائی  ی  پذیر  برگشت  دارای 
هستند بنابراین با توجه به ماهیت ترمز 
الکتریکی در این گونه آسانسورها در 
مرحله ترمز انرژی ناشی از ترمز به 
حرارت،  صورت  به  اتلاف  جای 

مجدد به شبکه تزریق می شود.
 آسانسور های گیرلس به جهت 
افزایش  محرکه،  دستگاه  کم  حجم 
کارایی، نیاز به فضای محدود و حذف 
موتورخانه، نصب سریع آسانسور، و 
به حد اقل رساندن خدمات مربوط 
به تعمیر و نگهداری، آسانسور بسیار 
ایده آلی برای ساختمانها و مجتمع 
لذا  باشد.و  می  ترافیک  پر  های 

سیستم طراحی آن بسیار پیچیده تر از 
آسانسورهایی است که از گیر بکس 
حلزونی  دنده  یا  ای  دنده  پیچ  مار 

استفاده می کند.
موتور الکتریکی گیرلس که شامل 
فلکه کششی،   ، محرکه  موتور  یک 
آرمیچر  مغناطیسی،  ترمز  شاسی، 
های  بلبرینگ  مستقیم،   جریان 
محافظ، و در صورت نیاز فلکه هرز 
گرد و در حالت های خاص با سیم 

بکسل بندی دوبل شده است. 
گیرلس  موتورهای  کلی  طور  به 
به  بالا  سرعت  آسانسورهای  برای 
طور معمول از ۲/۵ متر بر ثانیه به بالا 

مورد استفاده قرار می گیرند.
انواع موتورهای گیرلس به چند 

بخش تشکیل می شود
 موتور AC با آهن ربای دائمی «
 موتــور AC ولتاژ متغیر و  «

فرکانس متغیر
 موتور DC ولتاژ متغیر  «

تفاوت موتور گیرلس و موتور گیربکس

)GEARLESS(موتور گیرلس)GEARED(موتور گیربکس دار

حدود %۵۰ می باشد )Efficiency(راندمانراندمان)Efficiency(حدود%۹۸ می باشد

احتیاج به روغن کاری دارداحتیاج به روغن کاری ندارد

در  آسانسورحتی  داشت  اطمینان  توان  می  نمیکند،بنابراین  داغ  موتور 
شرایط ترافیکی خیلی زیاد جهت خنک شدن موتور متوقف نمی شود.

موتور داغ می کند،در صورت استفاده بیش از حد سنسور حرارتی داخل موتور عمل کرده 
آسانسور را از حرکت باز می دارد.

باشد،بنابراین صدای  می  دقیقه  در  حدود۱۵۰دور  گیرلس  موتور  دور 
کمتری تولید می کند.

دور تند موتور درموتور گیر بکس حدود۱۵۰۰دور در دقیقه می باشد،بنا براین صدای بیشتری 
تولید می کند.

جریان استارت موتور بیش از۴ برابر جریان نامی است.جریان استارت موتور%۵۰بیش از جریان نامی است.

با توجه به ابعاد کوچک موتور گیرلس میتوان آسانسور را حتی به شکل 
)M.R.L(.بدون موتور خانه نصب نمود

به علت ابعاد حجیم موتور می بایست در قسمت بالای چاه آسانسور اتاقی به عنوان موتور 
خانه پیش بینی نمود.

موتور گیربکس نسبت به موتور گیرلس هم توان سنگین تر می باشد.موتور گیرلس نسبت به موتور گیربکس هم توان سبکتر می باشد.

احتیاج به فلایویل دارد.احتیاج به فلایویل ندارد.

دوربین مداربسته مناسب آسانسور

نصب دوربین در آسانسور
ساختمان  مختلف  طبقات  به  دسترسی  راههای  از  یکی  امروزه 
آسانسور می باشد از این رو برای امنیت افراد با توجه به بسته بودن این

فضای عمومی از دوربین های مدار بسته می توان استفاده نمود .
باید توجه  نکاتی که در نصب دوربین مدار بسته داخل آسانسور 

کرد:
۱-برای اینکه دوربین مدار بسته بتواند تمام نقاط کابین را نمایش 

دهد باید از لنز واید ۲.8 میلیمتر استفاده کرد 
یا  نور  منبع  مقابل  ۲-ممکن است دوربین مدار بسته در آسانسور 

نور پروژکتور باشد از این رو بهتر است دوربینی را انتخاب کنیم که
دارای تکنولوژی wDr باشد .

۳- معمولا از دوربین های مدار بسته دام ، مکعبی ,مخفی و.. می 
توان در آسانسورها استفاده کرد اما حسن مخفی بودن دوربین این 

است که با توجه به این که آسانسور یک فضای عمومی است و 
ارتفاع سقف آسانسور کوتاه و در دسترس عموم می باشد بهتر است 

دوربین مدار بسته دیده نشود زیرا امکان دارد آنرا از محل نصب 
شده جدا نمایند.

برای  استفاده می شود.  توکار  دوربین  از  آسانسورها  از  بعضی  در 
استفاده از چنین دوربین هایی باید

 ۱( از یک دوربین کوچک استفاده شود
 ۲( لنز و بخش پردازشی و کنترلی آن از هم جدا باشد

 ۳( استفاده از لنز زاویه قائم 
این دوربین های کوچک روی دیوار کابین آسانسور یا سقف آن 

طوری نصب می شود که مسافران فقط لنز آن را می بینند. 
جدا  پردازشی  بخش  از  آنها  فیلمبرداری  بخش  که  هایی  دوربین 
با فاصله کانونی ۲.۵ ۲.8 یا  لنزهایی  است میدان دید آنها محدود به 

۲.۱ میلی متر می شود. 
کاذب  دیوارهای  پشت   سازی  پنهان  برای  را  ها  دوربین  معمولا 

داخل کابین آسانسور و یا تزئینات داخلی آسانسور نصب می کنند.
 ۴- باید توجه کرد که نصب دوربین در داخل آسانسورها  بدون 
برچسب مبنی بر استفاده دوربین مدار بسته در آسانسور جرم می باشد 

و طبق قانون تجاوز به حقوق شهروندی تلقی می شود.
۵-همچنین می تواند حاوی ویژگی دید در شب باشد که در مواقعی 

که میزان روشنایی داخل  کابین  آسانسورخیلی کم می شود و یا
حتی در شرایط تاریکی کامل دوربین را قادر می سازد که ویدئوهای 

واضحی را ارائه کنند.

فناوری  

بزرگترین آسانسور دنیا با ظرفیت 80 نفر

گاهی اوقات ساختمان های اداری آنقدر شلوغ و پر رفت و 
آمد می شوند که دیگر آسانسورهای معمولی برای حمل و نقل 
افراد، پاسخگوی نیازها نیست. برای همین شرکت میتسوبیشی 
در این ساختمان که در اوزاکای ژاپن قرار دارد ۵ آسانسور غول 

پیکر نصب کرده که هر کدام ظرفیت حمل 8۰ نفر را دارد.
این شــرکت تایید کرده که این ها بزرگ ترین آسانسورهایی 
هســتند که تا به حال در ژاپن نصب شده اند. اما در مورد بقیه 
دنیا اظهار بی اطلاعی کرده اند. اما به نظر می رسد که اینها واقعا 
بزرگترین آسانســورهایی هستند که تا به حال در یک ساختمان 
نصب شده است.این مجموعه شــامل ۵ آسانسور الکترونیکی 
است که هر یک دارای ابعاد ۳.۴ متر عرض، ۲.8 متر طول و ۲.6 
متر ارتفاع می باشد. ظرفیت هر یک از انها 8۰ نفر است. اگر هر 
پنج آسانسور همزمان با بیشترین ظرفیت خود کار کنند، با یک 
ضرب ســاده ریاضی می توان دریافت که همزمان ۴۰۰ نفر می 

توانند خود را به طبقه ۴۱ ام این ساختمان برسانند.
به طور متوســط برای هر نفر 6۵ کیلوگرم وزن تخمین زده 
شــده و بنابراین هر اسانسور این مجموعه می تواند ۵۲۵۰ کیلو 
گرم وزن را تحمل کند. علاوه بر این نمای خارجی آسانســور 
ها از شیشــه اســت بنابراین هنگام بالا رفتن می توان بیرون را 

هم تماشا کرد.

خبر  

نمایشگاه صنعت ساختمان تهران از 21-24 مرداد ماه در 
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می گردد. 

 برگزاری نمایشگاه صنعت ساختمان تهران

www.sbp.ir96 سال دوم - شماره شانزدهم- تیر ماه



شماره شانزدهمآسانسور  وپله برقی
سال دوم

تیر ماه 96

جهت اخذ اشتراک12 شماره ماهنامه لطفا مبلغ 50 هزارتومان را به  شماره 
کارت 2199-0377-9973-6037  به نام عی حســن ســبک روح واریز و 

سپس فیش و مشخصات خود را به شماره 66032534 فکس نمایید.

پذیرش اشترک 

تاسیسات ،برق ،ساختمان  پذیرش آگهی در 

ویژه نامه 
هفدهمین نمایشگاه ساختمان

)21-24 مرداد 96(
تلفن: 44232759-66032104       همراه:  09123364583

40A آریا فراز آسانبر - سالن ۳1A تولیدی رعد  - سالن

۳1B الکو - سالن اتوماتیک یاران  - سالن ۳8

ســاختمان: در نمایشــگاه آسانســور تعداد ۱۹۰ شرکت داخلی و آغاز بکارششمین نمایشگاه  آسانسور )19-22 تیر( ، ق بر ، ت سیسا تا
۹۰ شــرکت خارجی و از کشورهای آلمان، ایتالیا، تایوان، ترکیه، ژاپن، 
چین، سوئیس، کرواســی و کره جنوبی انواع آسانسور ساختمان های 
اداری، مجتمع های تجاری و مسکونی، آسانسورهای نمای شیشه ای،  
ســیم بکسل، تسمه پروانه ها، ســنگ های مصنوعی کف آسانسورها، 
ورق های اســتیل، انواع جک های هیدرولیک، موتور گیرلس و دیگر 
صنایع و تجهیزات وابســته را به نمایش گذاشــتند ششمین نمایشگاه 
بین المللی آسانســور و صنایع و تجهیزات وابســته در ســالن های 
۳۱و۴۴و۳8و۳۵و۴۰ محل دائمی نمایشــگاههای بین المللی برپا شده 

است و نسبت به دوره گذشته بیش از %۵۰ رشد نشان می دهد.
ن در فضای باز سالن ۳۵ برپا شده است. ختما سا ، ق بر ، ت سیسا غرفه ماهنامه تا

آریان سیستم رو - سالن 44

۳1A آرمان فراز پیمان - سالن آجر نسوزآذرخش - فضای باز ۳1

۳1A پارت دنا فوز  - سالن
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برق

با کانال خبری 

نمایشگاه تهران
در تلگرام همراه شوید

http://telegram.me/tehranexpo

تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

تاسیسات ،برق ،ساختمان
آسانسور و پله برقی تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

در  ماه  آبان   2۵-22 از  تهران  خودرو  قطعات  نمایشگاه   
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می گردد. 

 برگزاری نمایشگاه قطعات خودرو تهران

مهندسی آتیرو - سالن 44

آسا آرا مان الکترونیک - سالن  )خلیج فارس(44

۳1B عدل -سالن

40A مبنا سازه شبرنگ - سالن

پنومان - سالن ۳8

40A ایران بالابر -سالن

۳1B تولیدی کوثر -سالن

و  آسانسور  المللی  بین  نمایشگاه  ششمین 
خود  نوع  در  که  وابسته  تجهیزات  و  صنایع 
بزرگترین نمایشگاه و رویداد صنعت آسانسور 
 ۱۹ شود،  می  محسوب  خاورمیانه  منطقه 
داخلی  مختلف  های  با حضور شرکت  تیرماه 
بین  نمایشگاههای  دائمی  در محل  و خارجی 

المللی تهران گشایش یافت.
این  در  تاسیسات،برق،ساختمان،  خبرنگار   گزارش  به 
و  داخلی  شرکت   ۲8۰ از  بیش  نمایشگاه 
خارجی انواع آسانسور ساختمان های اداری، 
مجتمع های تجاری و مسکونی، آسانسورهای 
نمای شیشه ای، انواع پله های برقی شهری و 
تابلوهای  پله های برقی ریلی،  مراکز تجاری، 
فرمان، نصب و راه اندازی، تجهیزات آسانسور 
درب  طبقات،  درب  و  کابین  هیدرولیک، 
فلزی،  های  کفشک  احضار،  پانل  لولائی، 
تسمه  بکسل،  فولادی، سیم  های  طناب  انواع 
کف  مصنوعی  های  سنگ  صنعتی،  ها  پروانه 

آسانسورها، ورق های استیل کابین، انواع جک 
های هیدرولیک، موتور گیرلس و دیگر صنایع 

و تجهیزات وابسته را به نمایش گذاشتند.
 ۹۰ و  داخلی  شرکت   ۱۹۰ تعداد  این  از 
کشورهای  از  و  خارجی  هم  دیگر  شرکت 
چین،  ژاپن،  ترکیه،  تایوان،  ایتالیا،  آلمان، 

سوئیس، کرواسی و کره جنوبی هستند.
ششمین  برپائی  حاشیه  در  است  قرار 
و  صنایع  و  آسانسور  المللی  بین  نمایشگاه 
تجهیزات وابسته که در فضائی بالغ بر۵۲ هزار 
بر گزار شده است، چند کنفرانس و  مترمربع 

کارگاه آموزشی نیز برگزار شود.
و  آسانسور  المللی  بین  نمایشگاه  ششمین 
صنایع و تجهیزات وابسته در سالن های ضلع 
المللی  بین  نمایشگاههای  دائمی  محل  غربی 
برپا شده است و نسبت به دوره گذشته بیش از 

۵۰% رشد نشان می دهد.
بکار گیری و استفاده از آسانسورهای نسل 

جدید دارای استاندارهای بین المللی، آشنائی 
تکنولوژی  ترین  نوین  با  داخلی  تولیدکنندگاه 
های روز این صنعت، درگیرکردن دانشگاهها و 
مراکز تحقیقاتی با صنعت تولید آسانسور و پله 
برقی، توجه به تولید و استفاده از آسانسورها 
و  انرژی  حداقل  مصرف  با  های  برقی  پله  و 
از  دیگری  برخی  داخلی،  تولید  به  توجه 
اهداف برگزاری ششمین نمایشگاه بین المللی 

آسانسور و صنایع و تجهیزات وابسته است.
در سال های اخیری صنعت آسانسورسازی 
سازی  کابین  تجهیزات  و  کابین  بخش  بویژه 
و  شده  واقع  توجه  مورد  خوبی  به  کشور  در 
پیشرفت های قابل توجه ای در زمینه ساخت 

آسانسور صورت گرفته است.
ششمین نمایشگاه بین المللی آسانسور و صنایع 
و تجهیزات وابسته از ۱۹ تا ۲۲ تیرماه هر روز از 
ساعت ۱۰ تا ۱8 در محل دائمی نمایشگاههای 
بین المللی تهران آماده بازدید علاقه مندان است. 

آغاز بکار ششمین نمایشگاه بین المللی آسانسور و صنایع و تجهیزات وابسته

در ششمین نمایشگاه بین المللی آسانسور، 
»حمایت  کمپین  وابسته،  تجهیزات  و  صنایع 
صنف  اتحادیه  سوی  از  ایمن«  آسانسور  از 
آسانسور، تولیدکنندگان و تعمیرکاران وسایل 

الکترومکانیکی تهران رونمایی می شود.
تاسیسات،برق،ساختمان، علی اکبر  به گزارش خبرنگار   
ایلخانی، رییس اتحادیه صنف آسانسور با بیان این 
مطلب اظهار داشت: ساخت، نصب، راه اندازی و 
تعمیر و نگهداری یک آسانسور باید با در نظر 
گرفتن همه ضوابط و شرایط استاندارد، ایمنی و 
صنفی آن صورت گیرد تا مردم با خیال راحت از 

این وسیله استفاده کنند.
 ایلخانی با اشاره به چرخه تولید قطعات این 
دستگاه چه در داخل و چه در خارج از کشور 
و سپس مراحل آماده سازی و جای گذاری آن از 
سوی سازندگان ساختمان های کوتاه و بلندمرتبه، 
افزود: تک تک افرادی که در همه این مراحل و 
در ادامه کار هر آسانسور از جمله نصب، صدور 
برگه استاندارد، ضمانت و پشتیبانی، خدمات پس 
از فروش، سرویس و نگهداری، بیمه و ... حضور 

و مشارکت دارند باید برای ساخت و راه اندازی 
یک آسانسور ایمن و استاندارد تلاش کنند.

 وی بروز حوادث غمبار و کشته و مجروح 
شدن شهروندان و حتی نصابان و سرویس کاران 
را یک  آسانسور  با  و جابه جایی  کار  هنگام  در 
موضوع بسیار تأسف برانگیز دانست و خطاب به 
همه دست اندرکاران این صنف و صنعت گفت: 
چرا باید متخصصان و فعالان این صنف و صنعت 
به گونه ای کار کنند که در پاره ای موارد شاهد بروز 

چنین حوادثی در کشور باشیم؟
رییس اتحادیه صنف آسانسور، تولیدکنندگان 
با  تهران  الکترومکانیکی  وسایل  تعمیرکاران  و 
دعوت از همه انجمن ها و تشکل های فعال در 
این صنعت برای حمایت و تحقق اهداف کمپین 
»حمایت از آسانسور ایمن«، ادامه داد: همه باید 
ایمن تلاش  آسانسوری  داشتن  برای ساختن و 
کنیم چراکه در برابر این صنف و صنعت، مردم 

و عمل به تعهدات خود مسؤلیم.
 به گفته وی، فعالان این صنف و صنعت باید 
هر  که  دهند  قرار  مردم  اختیار  در  را  محصولی 

شهروند کمترین نگرانی در هنگام استفاده از آن 
را نداشته باشد.

ایلخانی از وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
و  استاندارد  کل  اداره  استاندارد،  ملی  سازمان 
تحقیقات صنعتی، سازمان آتش نشانی، سازمان 
صنعت، معدن و تجارت، سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای، اتاق اصناف ایران، اتاق اصناف تهران، 
اتحادیه های  کشور،  سراسر  اصناف  اتاق های 
انجمن ها  آسانسور،  صنف  شهرستان  و  استان 
مردم  همه  و  آسانسور  به  وابسته  تشکل های  و 
کمپین  اهداف  رسیدن  انجام  به  در  تا  خواست 
صنف  اتحادیه  ایمن«،  آسانسور  از  »حمایت 

آسانسور تهران را یاری و کمک کنند.
وی با تصریح اینکه، اتحادیه صنف آسانسور 
تهران آماده دریافت هرگونه پیشنهاد و نقطه نظر 
درباره این کمپین است، حامی و راهبر اصلی آن 
را مردم و شهروندان سراسر کشور برشمرد و از 
ایشان خواست تا به طور همه جانبه از این پویش 
حمایت کنند و مطالبات خود را از دست اندرکاران 

این صنف و صنعت درخواست کنند.

رونمایی از کمپین »حمایت از آسانسور ایمن«

افتتاح نمایشگاه آسانسور

تجلیل انجمن تولید کنندگان از دکتر اسفهبدی

بازدید دکتر اسفهبدی از غرفه فطرس

بازدید دکتر اسفهبدی از غرفه بهران

عکس یادگاری پناهنده مدیر برگزاری نمایشگاه

بازدید دکتر اسفهبدی

بازدید دکتر اسفهبدی از غرفه نیکو بران آسیا

جلسه مشترک اسفهبدی با هئیت مدیره انجمن تولید کنندگان
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www.sbp.ir       تلفن :44232759

تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

تاسیسات ،برق ،ساختمان
آسانسور و پله برقی

سالن 31B  ششمین نمایشگاه آسانسور تهران 96 

1:  دکور استیل
2: پار صنعت صعود
ایده طرح پیشرو  3

4: الکترو بالابر کوشا - الکو
5: آسانبران عرش آریا
6: گروه تولیدی کوثر
7: آرمان پیشرو عدل

8: گسترش داده پردازی پارایه
9: سورن استیل آسیا
10: عصر نوین کیهان

11: هادی صنعت شهاب
12: ارتباط آسانبر رسپینا

13: آسانسور ساسیم
14: هیدرولیک  و پنوماتیک 

بهفن
14.2: نشریه کارما

14.3: آسانسور پارسیان
14.4: اتحادیه آسانسور - ستاد 

برگزاری
14.5: سازمان مدیریت صنعتی

15: طراحان سیستم
16: شرکت مهندسی تجارت 

پردیس رابین
17: استیل رزاقی

5

6 2

13

4

178

14.3

15 16

141011

12 13

فضای باز 
 ششمین نمایشگاه آسانسور تهران 96 

A: ماهنامه  تاسیسات برق 
ساختمان

1: آتور
صنایع سنگ عقیق  2
معرق سنگ طاها  3
نگین پدیده قائم  5
6: آریان آسانسور
فتحی الماس  7

8: تحول انتقال میهن - 
تامکو

بهران کار  9

10: آذرخش
11: آسانبر پریسما

12: تهران راوی
13: ستاره آبی دریای 

خروشان
14: حمل و نقل بین المللی 

تکسیز
 15: آرمان صنعت آرکا

16: آسانسور ایلیا
18: هفته نامه پیام 

ساختمان

19: کشتیرانی رویای عصر 
ایرانیان

20: سندیکای آسانسور
 :21

23: فکر برتر
24: مجتمع آموزش پیوند 

داده ها
25: سازمان نیازمندیهای 

همشهری
26: آتی سازان افق پارس

18

9
12

14

7

11

3
4

2728

1 2 A 7

10

13

ن،مقدم شما را به غرفه شماره A فضاي باز  سالن  35گرامی مي دارد ختما ســا ق  بر ت  سیســا  تا

 31A سالن
 ششمین نمایشگاه آسانسور تهران 96 

1: ایده فراز ایمن رو
2.3: آریان آسانسور

4: پارت دنا فوز
5: الوند لیفت

6: آرمان فراز پیمان
7: سنگبری برادران 

سرخوش
8: توسعه تجهیزات صنعتی 

- هوپاد
9: آراد آسانرو ثمین

10: صنعت الکترونیک پژوه
 11: تولیدی رعد

12: آسانسور و پله برقی روان 
پارس

13: اطلس کاخ
14: طراحان صنعتگر نیلگون 

- مدیا
15: ایمن آسانبر میثاق

16: آنام
17: کیمیا اندیشان رادمهر 

ایرانیان
18: فنی مهندسی سهند بالابر 

آسیا
19: صنایع آسانسور المپیک

20: موتوژن
21: کیوان فراز ماندگار

21

19

20

21
2

5

6

11

1320

16

4

14 12

9
8

10

1

21

2: صنایع مهندسی مهر آسا 
میلاد

3: آسانسور اطلس تک
6: صنایع آسانسور ملکی

9: استیل برنز تجار
10: پایا برش ویژن

13: هیدرولیک پنوماتیک نوین
14: آریا طرح مدیا

18: آسانسور و پله برقی بهفخر
21:   هیدرو لیفت

22: آسمان آسانبر پویا
1 A:sUZHOU FUJi 

prECisiON 
1 b:NiNGbO wECO 
OpTOELECTrONiCs 
1 C:KAspEr ELEVATOr 
1 D:Guangdong fast 

Elevator 
1 E:Zhangjiagang Hotlet 

Machinery 

1 F:Hainning Hongshi 
1 G:Suzhou Maolong 
1 H:Kunshan Holder 
19 A:SELOON Elevator 
19 B:Suzhou Dazen
 Electromechanical 
19 C:ZHEJiANG MEiLUN 
19 D:DONGNAN 

ELEVATOr 
19 E:ZHEJiANG AKsEN 
4 D :wELLs ELEVATOr 

prODUCTs 
4 E:Huai'an Jiangong Nylon 

Products 
4 A:General Elevator
4 b:shaanxi sanjin
4 C:onee elevator
12:iFE
17:canny
17.1:Yida Expreess
17.2:Hebei Fengwei 

Machinery

17.3:Delfar
17.4:Tianjin Goldsun wire 

rope
17.5:Tianjin sunrise
17.6:wuxi Huamei 

Elevator
18:NbsL
18.1:Guangzhou 

Guangeri
20:monarch

4

آرمان فراز پیمان، مقدم شما را به غرفه شماره 6 فضاي باز  سالن31Aگرامي مي دارد

پارت دنا فوز، مقدم شما را به غرفه شماره 4 فضاي باز  سالن31Aگرامي مي دارد

تولیدی رعد،  مقدم شما را به غرفه شماره 6 فضاي باز  سالن31Aگرامي مي دارد

14.214.1

14.4

97

الکترو بالابر کوشا - الکو، مقدم شما را به غرفه شماره 4 فضاي باز  سالن31B گرامي مي دارد

گروه تولیدی کوثر، مقدم شما را به غرفه شماره 6 فضاي باز  سالن31B گرامي مي دارد

6
15 16 17 18

19

5
6

8

آذرخش، مقدم شما را به غرفه شماره 10 فضاي باز  سالن 31 گرامی مي دارد

نیازمندیهای همشهری، مقدم شما را به غرفه شماره 25 فضاي باز  سالن 31 گرامی مي دارد

10

25

A

سالن 35 - ششمین نمایشگاه آسانسور تهران 96

19A
19B

19C

16

18

19D
19E

14

18.1

2016
17

17.6

22

17.3
17.1

17.4
17.27

13
17.5

12
4D

8

9
11

6

10.1

4A

4B
4C

3
1F
1G
1H

1B
1E
1D 1A1C

10
5

4E

21

نقشه جانمایی غرفه ها
در ششمین نمایشگاه بین المللی 

آسانسور تهران
22-19 تیرماه 96 

دومین همایش بزرگ مشارکت کنندگان و فعالین صنعت اسانسور 
در ششــمین نمایشگاه اسانسور از ســاعت 10 الی 12 روز 26 تیر در 

سالن شماره یک برگزار می شود. 

دومین همایش بزرگ مشارکت کنندگان

7

آرمان پیشرو عدل، مقدم شما را به غرفه شماره 7 فضاي باز  سالن31B گرامي مي دارد

4

6

11

www.sbp.ir سال دوم - شماره شانزدهم- تیر ماه 96



24

برق

با کانال خبری 

نمایشگاه تهران
در تلگرام همراه شوید

http://telegram.me/tehranexpo

تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

تاسیسات ،برق ،ساختمان
آسانسور و پله برقی تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

 ۳1B الکو  - سالن

40A آریا فراز آسانبر - سالن

اتوماتیک یاران - سالن ۳8

تجهیزات دانا - سالن 40

السا

نمایشگاه آسانسور
گروه تولیدی کوثر - سالن ۳1 طبقه بالا

آرمان فراز پیمان سالن ۳1 همکف

انجمن تولید کنندگان آسانسور سالن ۳۵

فطرس سالن ۳8

سندیکای آسانسور فضای باز ۳1

آریان سیستم رو سالن 44

دستگاه پله نورد فضای باز ۳1

اتوماتیک یاران - سالن ۳8

نمایشگاه صنعت ساختمان تهران از 21-24 مرداد ماه در 
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می گردد. 

 برگزاری نمایشگاه صنعت ساختمان تهران

www.sbp.ir96 سال دوم - شماره شانزدهم- تیر ماه
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www.sbp.ir       تلفن :44232759

تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

تاسیسات ،برق ،ساختمان
آسانسور و پله برقی

آرمان فرازپیمان - سالن ۳1 همکف

سلگی - سپهر آسانسور

40A بالیفان - سالن

باجلان - آسانبر باستان -سالن ۳۵

سنگ عقیق -فضای باز ۳۵

اتوماتیک یاران -سالن ۳8

ماهنامــه تاسیســات برق ســاختمان از بدو برنامه ریزی 
جهت برگزاری ششمین نمایشگاه آسانسور 
) آذر ماه ســال گذشــته( به پوشش خبری 
گســترده مراحل برگزاری نمایشــگاه اقدام 

نمود  و توانست  حمایت بیش از ۲۰ شرکت 
فعال صنعت آسانســور حاضر در نمایشگاه 
را به خود جلب نماید و با برپا نمودن غرفه 
اختصاصی خود درفضای باز سالن ۳۵ موفق 

گردید، دو شــماره ویژه نمایشگاه آسانسور 
را با تیراژ ۲۰ هزارنســخه منتشر و بصورت 
گسترده در بین فعالین صنعت  توزیع نماید و 

مورد استقبال گسترده علاقمندان  قرار گیرد.

حضور موثر ماهنامه تاسیسات برق ساختمان
در ششمین نمایشگاه آسانسور

بهران - سالن ۳8

پرشیا لیفت - سالن ۳8

پنومان - سالن ۳8

۳1A  پارت دنا فوز  - سالن

عدل - سالن ۳1 طبقه بالا

۳1B  الکو - سالن

آریان سیستم رو - سالن 44

اتوماتیک یاران - سالن ۳8

سازی،  انبوه  و  مسکن  تخصصی  نمایشگاه  اولین 
برگزار  ماه  آبان  در  اصفهان  مستغلات  و  املاک 

خواهدشد. 

نمایشگاه  املاک و مستغلات اصفهان
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با کانال خبری 

نمایشگاه تهران
در تلگرام همراه شوید

http://telegram.me/tehranexpo

تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

تاسیسات ،برق ،ساختمان
گزارش از نمايشگاه و همايش

تلفن دفتر 
نشريه: 9 
 44232758-
021 -

تلفن دفتر  نشريه: 66032104 - 021

مدیرعامل شــرکت شــهر آفتاب با 
اشاره بر تلاش برای تحقق افزایش 
۲.۵ برابــری تراکنش نمایشــگاهی 
شهر آفتاب نســبت به سال گذشته 
از برگزاری چهارمین دوره نمایشگاه 
بین المللــی لــوازم التحریر اداری و 
تجهیزات مهندسی در مجموعه شهر 

آفتاب خبرداد.
به گزارش خبرنگار بازار و نمایشگاه، 
ســیدمحمد ســیدی در نشستی با 
آفتاب  گفت:شهر  رســانه  اصحاب 
ظرف یک سال گذشته تلاش کرده 
دوران گذار ابتدای راه را به شــکل 
مناسب سپری کند و به جایگاه اصلی 
در صنعت نمایشگاهی کشور برسد 
که بی تردید در این مســیر توجه به 
استراتژی های نمایشگاهی در دستور 

کار ما قرار داشته است.
وی با اشــاره به اینکه همیشــه در 
مقاومت هایــی  تغییــرات  مقابــل 
وجــود دارد،گفت: اما با وجود همه 
مشکلات توانســتیم در سال جاری 
استراتژی های خود را برای برگزاری 
پیاده سازی  مختلف  نمایشــگاه های 

کنیم.
افزود:امیدواریم در سال جاری  وی 
نسبت به ســال گذشته که نخستین 
ســال فعالیت ما بــود بتوانیم تا ۲.۵ 
نمایشگاهی شهر  تراکنش های  برابر 

آفتاب را افزایش دهیم.
ســیدی ادامــه داد: بی تردید در این 
مســیر یکی از موضوعاتــی که به 
صورت جدی مــورد توجه ما قرار 

دارد، پیاده سازی سرفصل های جدید 
نمایشگاهی اســت چراکه با تعداد 
نمایشــگاه هایی کــه در دنیا برگزار 
می شــود فاصله داریم در حالی که 
ظرفیت برگزاری بسیاری از آنها در 

این مجموعه وجود دارد.
سیدی با اشاره به برگزاری نمایشگاه 
شــهر کتاب برای دومیــن دوره در 
مجموعه شهر آفتاب،خاطرنشان کرد: 
با ارزیابی های انجام شده در مجموع 
به سال گذشته  شاخص ها نســبت 
وضعیت بهتری را شــاهد بودیم و 
شــاخص رضایتمندی شهروندان از 
افزایش  کتاب  نمایشــگاه  برگزاری 

یافته است.
دوره  چهارمیــن  افــزود:  وی 
نمایشــگاه لوازم التحریــر اداری و 
تجهیــزات مهندســی اهدافی فراتر 
از یک نمایشــگاه معمــول دارد و 
قطعا در آینده شــاهد پیاده ســازی 
در  نمایشــگاهی  اســتراتژی های 

نمایشگاه لوازم التحریر خواهیم بود.
آفتاب  مدیرعامل شهر شرکت شهر 

درخصوص تکمیــل فازهای دوم و 
سوم مجموعه شهر آفتاب نیز گفت: 
تمامی برنامه ها و شکل اجرای آنها 
آماده است اما منتظر بحث مالکیت 
نمایشگاه و اســتقرار شورای جدید 
هستیم تا بتوانیم فاز دوم نمایشگاه را 
با تامین مالی در اولین فرصت آغاز 
کنیم البته بانک شهر هم انگیزه هایی 
را برای ســرمایه گذاری با توجه به 

مالکیت این مجموعه دارد.
تقویم  ســیدی درخصوص تکمیل 
نمایشــگاهی شــهر آفتاب در سال 
جاری گفت: ایــن تقویم با رویکرد 
افزایــش ۲.۵ برابــری تراکنش های 
نمایشــگاهی تهیه شــده و قطعا با 

تغییرات اندکی اجرایی خواهد شد.
لوازم  نمایشگاه  برگزاری  مدیر 

التحریر مطرح کرد: 
نمادسازی فرهنگی در 
نمایشگاه لوازم التحریر 

 در ادامه این نشســت داوود خلیلی شهرآفتاب
لوازم  مدیر برگزارکننده نمایشــگاه 

التحریر، با بیان اینکه این نمایشگاه 
در فضایــی به وســعت ۵۰۰۰ متر 
مربع با حضور ۴۰ شــرکت داخلی 
و ۲۰ شرکت خارجی از کشورهایی 
برگزار  روسیه  و  هند،چین  همچون 
خواهد شــد،افزود: در این دوره ۱۵ 
برند جهانی به صــورت نمایندگی 
غرفه خواهند داشــت که بسیاری از 
آنها برای اولین بار در نمایشگاه های 

حضور پیدا می کنند.
وی برگزاری کارگاه های آموزشــی 
ســرمایه گذاری  فرصت هــای 
از  را  لوازم التحریــر  صنعــت  در  
نوآوری هــای چهارمیــن دوره این 
نمایشــگاه خواند و افزود: با توجه 
به اینکــه لوازم التحریر جذابیت های 
بســیاری در کشــورمان دارد امــا 
متاسفانه مغفول مانده و امیدواریم با 
برگزاری این نمایشــگاه که کاملا به 
صورت تخصصی و تجاری برگزار 
می شود و در آن فروش لوازم التحریر 
نخواهیم داشت و تنها به عقد قرارداد 
و مشتری های کلان پرداخته خواهد 
شــد، بتوانیم گام موثری در راستای 

توجه به این صنعت برداریم.
لازم به ذکر است که چهارمین دوره 
نمایشــگاه بین المللی لوازم التحریر 
اداری و تجهیــزات مهندســی ۲۰ 
لغایت ۲۳ تیرماه از ساعت ۱۰ صبح 
تا ۱۷ در محل نمایشگاه بین المللی 
شــهر آفتاب میزبــان علاقه مندان و 

متخصصان خواهد بود.

تلاش برای تحقق افزایش 2.5 برابری تراکنش نمایشگاهی شهر آفتاب
نخستین نمایشگاه صنعت لوله و پروفیل 
فولادی و نمایشگاه تاسیسات سرمایشی و 
گرمایشی در شهرآفتاب آغاز به کار کرد

نخســتین نمایشــگاه صنعت لوله و پروفیل فولادی و نمایشــگاه 
تاسیسات سرمایشی و گرمایشی در شهرآفتاب آغاز به کار کرد

نخستین نمایشــگاه صنعت لوله و پروفیل فولادی پس از ۱۰ سال 
با مشــارکت 68 شرکت در مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب برای یک 

دوره چهار روزه آغاز به کار کرد .
به گزارش خبرنگار بازار و نمایشگاه، این نخستین نمایشگاه صنعت 
و لوله و پروفیل بعد از ســال ۱۳8۵ است و شرکت کنندگان از سراسر 

کشور در 8۵ غرفه حضور پیدا کرده اند.
قرار بود این نمایشگاه توسط رضا رحمانی قائم مقام وزیر صنعت، 
معدن وتجارت در امور تولید و معــاون طرح و برنامه این وزارتخانه 
افتتاح شــود، اما در غیبت وی، عباس هاشــمی مدیرکل صنایع فلزی 

وزارتخانه مزبور، نمایشگاه را افتتاح کرد.
ظرفیت تولید لوله پروفیل کشور بیش از ۱8.۵ میلون تن است، اما به 
دلیل شرایط رکودی، کمتر از یک سوم این ظرفیت اکنون فعال است.

کارخانجات تولید لوله و پروفیل تولیدی، صنایع ماشــین سازی که 
دســتگاه های تولید لوله های پروفیلی تولید می کنند و تامین کنندگان 
مواد مصرفی لوله و پروفیل به همراه تعدادی از شرکت های بازرگانی 

در این نمایشگاه حضور یافته اند.
شبیه سازی خطوط انتقال گاز ترش و نمایش لوله های یک تا ۲۰۰ 

اینچ در این نمایشگاه به اجرا درآمده است.
هدف از برگزاری این نمایشــگاه شناســاندن توانمندی های تولید 
لوله، آشــنایی با آخرین دســتاوردهای صنعت لوله و پروفیل فولادی 
ماشین ســازی و همچنین معرفی محصولات به بازارهای بین المللی 

است.
قرار است تجار و سفیران کشــورهای همسایه برای بازدید از این 
نمایشــگاه به مجموعه آفتاب وارد شــوند، و انتظار مــی رود برپایی 
نمایشــگاه لوله و پروفیل فولادی گام مثبتــی برای فروش و بازاریابی 

باشد.
گفتنی است نمایشــگاه صنعت لوله و پروفیل فولادی تا ۱6 تیرماه 

جاری از ساعت هشت صبح تا ۱8 برای بازدید عموم آزاد است.

خبر  

نخستین نمایشگاه بین المللی فرش ماشینی در 
شهرآفتاب برگزار می شود

نخستین نمایشــگاه بین المللی فرش ماشینی، موکت و کف 
پوش های تهران در شهر آفتاب ۱۷ لغایت ۲۰ مرداد ماه برگزار 

می شود.
 عظیم دست فال مدیرعامل شرکت بانیان فردای روشناظهار 
داشــت: اولین نمایشــگاه بین المللی فرش ماشینی، موکت و 
کف پوش های تهران در ۱8 هزار متر مربع فضای نمایشگاهی 
برگزار می شــود که ۵۰ غرفه بزرگ درفضای ۹۰۰۰ متر مربعی 

مفید به ارائه محصولات خود خواهند پرداخت.
وی اســتقبال مشــارکت کنندگان از این نمایشگاه را بسیار 
خوب عنوان کرد و اظهار داشت: استقبال از نمایشگاه به حدی 
بود که کمی بعد از شــروع واگــذاری غرفه ها ظرفیت تکمیل 
شــد و برای افزایش فضای نمایشــگاه مکاتبه نمودیم اما مورد 

موافقت قرار نگرفت.
دســت فال خاطر نشان کرد: شــرکت های بزرگی ومعتبری 
در نمایشــگاه حضور پیدا می کنند و در بخش خارجی به دلیل 
کمبود فضای نمایشگاهی و استقبال خوب شرکت های داخلی، 
تنها تعدادی شــرکت های صاحب نام در حد نمایندگی حضور 

خواهد داشت.
وی به نقش موثر اتحادیه فرش و موکت تهران در برگزاری 
این نمایشــگاه اشــاره کرد و افزود: آقای کمالیــان رئیس این 
اتحادیه نهایت همکاری را در برگزاری این نمایشگاه با شرکت 

بانیان فردای روشن داشته اند.
این فعال صنعت نمایشــگاهی با اشــاره به تبلیغات گسترده 
نمایشگاه فرش، موکت و کفپوش اظهار داشت: برای هرچه بهتر 
برگزار شــدن این نمایشگاه اقدام به تبلیغات گسترده ای کردیم 
که از آن جمله می توان به پخش تیزر تبلیغاتی از شــبکه های 
سیمای جمهوری اسلامی ایران، نصب بیلبورد های تبلیغاتی در 
تمامی ایستگاه های مترو تهران، نصب بیلبورد های تبلیغاتی در 

۴۳ فرود گاه کشور و دیگر راه های تبلیغاتی اشاره کرد.
دســت فال امکانات محل برگزای نمایشــگاه را هم مناسب عنوان 
کرد و افزود: امکاناتی از قبیل دسترسی به مترو، دسترسی به پارکینک، 

رستوران، بانک و… در محل برگزری نمایشگاه وجود دارد.

دکتر سیدی، مدیر عامل نمایشگاه شهرآفتاب:خبر  

لیست نمایشگاه های آتی شهر آفتاب
20 لغایت 23 تیر ۹6چهارمین نمایشگاه بین المللی لوازم التحریر،اداری و مهندسی - تهران

اولین نمایشگاه بین المللی ماشین الات و ادوات کشاورزی،باغبانی،نهاده ها و سیستم های 
8 لغایت 11 مرداد ۹6آبیاری،دام و طیور ،خدمات و صنایع وابسته ،ماشین آلات و تجهیزات وابسته - تهران

نخستین نمایشــگاه بین المللی فرش ماشینی، موکت و کف 
پــوش های تهران در شــهر آفتــاب 17 لغایت 20 مــرداد ماه 

برگزار می شود.

نمایشگاه فرش ماشینی در شهرآفتاب
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جهت اخذ اشتراک12 شماره ماهنامه لطفا مبلغ 50 هزارتومان را به  شماره 
کارت 2199-0377-9973-6037  به نام عی حســن ســبک روح واریز و 

سپس فیش و مشخصات خود را به شماره 66032534 فکس نمایید.

پذیرش اشترک 

تاسیسات ،برق ،ساختمان

نمایشگاه درب،پنجره،شیشه کفپوش،یراق الات ماشین 
آلات و صنایع وابسته

 ۱۱ الی   8 تاریخ  از  فارم  آی  نمایشگاه 
مرداد ۹6  در نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب  

برگزار خواهد شد. 

وب سایت:

ششمین نمایشگاه بین المللی لوله و اتصالات

ششمین نمایشگاه بین المللی لوله و اتصالات
  از تایخ ۱۳ لغایت ۱6 تیرماه ۹6 در نمایشگاه 

بین المللی شهر آفتاب برگزار می شود. 

وب سایت:
www.bda-silkroad.com

نمایشگاه بین المللی چاپ و بسته بندی
از  بندی   بته  و  چاپ  المللی  بین  نمایشگاه 
نمایشگاه  در   ۹6 مهرماه   ۲۳ لغایت   ۲۰ تایخ 
شود.  می  برگزار  آفتاب  شهر  المللی  بین 

وب سایت:
www.ipapexpo.ir

پوش،دیوار پوشنمایشگاه  فرش ماشینی موکت،کف 
کف  موکت،  ماشینی،  فرش  نمایشگاه   اولین 
درروز  وابسته  تجهیزات  و  پوش  دیوار  پوش، 
مجتمع  در   ۱۳۹6 مرداد   ۲۰ الی   ۱۷ های 

نمایشگاهی شهر آفتاب  برگزار می شود.
وب سایت:

www.bfr-co.ir

نمایشگاه شهر آفتاب

نمایشگاه بین المللی میدکس،معماری خانه مدرن 

معماری  میدکس،  المللی  بین  نمایشگاه 
خانه مدرن دکوراسیون داخلی ۲۳ تا ۲6 دی 
بین  های  نمایشگاه  دائمی  محل  در   ۱۳۹6

المللی تهران برگزار می شود.
وب سایت:

http://www.midex.ir

ششمین نمایشگاه بین المللی آسانسور و پله برقی

ششمین نمایشگاه بین المللی آسانسور و پله 
برقی از تاریخ ۱۹ لغایت ۲۲ تیرماه ۱۳۹6 در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 

برگزار می شود.
وب سایت:

http://iranliftex.ir

نمایشگاه بین المللي ایران متافو

چهاردهمین نمایشگاه بین المللي ایران متافو 
از تاریخ ۱۳ لغایت ۱6 آذرماه ۹6 در محل دائمی 

نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می شود.
وب سایت:

http://iranmetafo.ir

یازدهمین بین المللی ایران پلاست

یازدهمین بین المللی ایران پلاست از تاریخ ۲ الی 
۵ مهر ماه در محل دائمی نمایشگاه بین المللی 

تهران برگزار می شود.

وب سایت:
www.iranplast.ir 

نمایشگاه بین المللی تهران

صنعتگران، تولیدکننــدگان و فعالان اقتصادی 
حوزه صنایع و تجهیزات کاشــی، سرامیک و 
از شهرهای مختلف کشورمان  بهداشتی  چینی 
و شــرکت های خارجی از ۹ لغایت ۱۲ تیر در 
بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی کاشی، 
سرامیک و چینی بهداشتی تهران گردهم آمدند 
تا ضمن تبادل اطلاعات با یگدیگر و ارائه نوین 
ترین تولیدات خود، در جریان پیشــرفت های 

این حوزه نیز قرار گرفتند.
نمایشــگاه بین المللی کاشی و ســرامیک تهران 
بزرگترین نمایشگاه کاشــی و سرامیک کشور و 
یکی از سه نمایشگاه بزرگ این صنعت در منطقه 

خاورمیانه محسوب می شود.
در بیست و چهارمین نمایشگاه  بین المللی کاشی، 
سرامیک و چینی بهداشتی تهران شاهد حضور و 
مشــارکت ۱۷۰ شرکت و واحد صنعتی داخلی و 
۴۰ شــرکت خارجی از کشورهای؛ ایتالیا، اسپانیا، 
چین، ســوئیس، بلژیک، جمهوری چک، آلمان، 

انگلستان، آمریکا، بلغارستان و سوئد بودیم.
این نمایشــگاه در فضایی به مســاحت بیش از 
۳۰ هزار متــر مربع، در ۷ گروه کالایی؛ کاشــی 

و ســرامیک، ماشــین آلات و تجهیزات، چینی 
بهداشتی، رنگ و لعاب، مواد اولیه، پخت سوم و 
شیرآلات، سرویس های بهداشتی، پخش کاشی و 
نشریات مرتبط و در ۱۲ سالن نمایشگاهی محل 
دائمی نمایشــگاه بین المللی تهران برگزار شــد. 
بیست و چهارمین نمایشــگاه بین المللی کاشی، 
سرامیک و چینی بهداشتی تهران فرصت مغتنمی 
است تا تجار، انبوه ســازان، طراحان، مهندسان، 
معماران وکاربران و همچنین دانشــجویان رشته 
ســرامیک بتوانند با آخرین دســتآوردهای تولید 
کاشی و سرامیک و با طرح های جدید آشنا شوند.
هرچند صنعت کاشــی و سرامیک کشورمان طی 
سال های اخیر دچار مسائل و مشکلات شدیدی 
شد اما ایران همچنان جزء چند کشور اصلی تولید 
کننده و صادرکننده بزرگ کاشی و سرامیک جهان 

است. 
چین، برزیل و هند، کشورهایی هستند که در تولید 
و صادرات این صنعت رتبه های اول تا ســوم را 

در اختیار دارند.
برگزاری دو همایش تخصصی و کارگاه علمی با 
حضور اســتادان ، کارشناسان و صنعتگران حوزه 

کاشی و سرامیک و حضور چند هیئت اقتصادی و 
بازرگانی از کشورهای منطقه خاورمیانه در محل 
نمایشــگاه، برخی از برنامه های جانبی بیست و 
چهارمین نمایشگاه بین المللی کاشی و سرامیک 

تهران است.
شناســایی بازارهــای جدید صادراتــی، افزایش 
صــادرات، معرفی ظرفیت  هــای بالقوه و بالفعل 
ایــن بخش صنعتی کشــور، برنامــه ریزی برای 
حل مشــکلات، موانع و نقاط ضعف موجود این 
صنعت، ایجاد بســتر های مناســب برای سرمایه 
گــذاری های داخلــی و خارجی، ایجــاد زمینه 
اشــتغال و کارآفرینی، آشنایی دست اندرکاران با 
محصــولات، نوآوریها و ظرفیــت  های موجود، 
ایجاد فضای رقابتی ســالم میــان تولیدکنندگان 
داخلی برای ارتقــاء کیفیت تولید و ایجاد ارتباط 
مســتقیم میان تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 

مهمترین اهداف برگزاری این نمایشگاه است.
بیست و چهارمین نمایشــگاه بین المللی کاشی، 
سرامیک و چینی بهداشتی از ۹ تا ۱۲ تیر در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد.

نمایشگاه کاشی و سرامیک تهران برگزار شد
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 آسانبر طوس یاران البرز ، شما را به غرفه شماره 34  سالن 38 گرامي مي دارد
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 نمایشــگاه ماشــین آلات و محصــولات نســاجی تهــران از 16-1۳ 
شهریور ماه در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می گردد. 

 نمایشگاه نساجی تهران
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 ایران بالابر، شما را به غرفه شماره 27  سالن 40 گرامي مي دارد
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با کمي تامل به تاریخ صنعت و تغییر و 
تحولات به وجود آمده در علم بشري در 
طي این سالها و پس از انقلاب صنعتي مي 
بینیم که بشر همواره از علم به عنوان یک 
فاکتور بسیار مهم در جهت پاسخگویي به 
بســیاري از مجهولات دنیاي اطراف خود 
بــکار مي برد . و همچنین از علم خود در 
جهت ایجاد راحتي و انجام سریع تر امور و 
در نهایت سرعت بخشیدن به زندگي انسان 
بهره برده و مي برد و در این میان یکي از 
آن ابزاري که در ســایه تلاش علمي بشر 
در خدمت انســان به کمک تعلق بشر در 
آمده صنعت ســاخت و طراحي و نصب 
آسانسور است که نقش بسزائي در بسیاري 
از امور زندگي و کمک به انســان دارد . 
مانند حمل بارهاي سنگین و حمل بارهاي 
بیمارستاني و حمل مسافرین در ساختمان 
بالاي ۵ طبقه به ویژه آسمان خراش و برج 
ها و حمل مصالح و بســیاري از کارهایي 
که در صورت نبودن آن انسان مي بایستي 
رنج محنت بســیار متحمل مي شد براي 

انجام آن .
در ادامه با جمع آوري برخي از اطلاعات 
مفید در رابطه با اجزاء و ساختمان آسانسور 
و مراحل نصــب و مراکز فروض قطعات و 
قیمتهاي آنها و بررســي خصوصیات مکاني 
کارگاه آسانسور بتوانم قدمي هر چند ناچیز 
در جهت اطلاع رســاني به افراد مشتاق این 
صنعت پویا به ویژه قشــر دانشجو برداشته 

باشم .
 آسانســور وســیله اي دائمي براي بالا 
بردن بین و ســطح توقف یا بیشــتر است . 
این وسیله شامل کابین براي حمل مسافرین 
و یا بار اســت که حداقل قســمتي از آن در 
داخل ریلهاي راهنماي صلب که به صورت 
عمــودي با مورب با زاویــه کمتر از  درجه 
نسبت به محور قائم نصب شده حرکت مي 

کند .
 طبقه بندي آسانسورها بر اساس نوع 

رانش :
1 -آسانسور برقي« 
2 -آسانسور هیدرولیکي« 
3 -آسانسور پنوماتیکي« 

 
ویژگي هاي آسانسور هیدرولیک :« 

آسانســور هاي هیدرولیــک در ظرفیت 
هــاي مختلف با طول مســیر حرکت کم به 
کار گرفتــه مي شــوند و معمولاً در ظرفیت 
هاي بالا نســبت به انواع کششي مقرون به 
صرفه تر مي باشــند ، حرکت نرم و روان و 
قابلیت تنظیم ســرعت ، دقت توقف در تراز 
طبقه ، شــروع و خاتمه حرکت بدون شوک 
از مزایاي این نوع آسانسورها مي باشد . عدم 
نیاز به پیش بیني موتورخانه در بالاي چاه و 
امکان قرار دادن آن در فضاي دورتري از چاه 

نیز از مزیتهاي این نوع مي باشد .
هیدرولیک  آسانسورهاي  محرکه  سیستم 
مي تواند از نوع مستقیم یا غیرمستقیم باشد . 
در نوع مستقیم جک مستقیماً به یوک کابین 
متصل مي گــردد و در نوع غیرمســتقیم از 
طریق حرکت ســیم بکســل متصل به یوک 
کابیــن موجــب جابجایي آن مي شــود در 
صورتیکه سیستم از نوع مستقیم باشد جک 
باید داراي شیر اطمینان مخصوص باشد در 
صورتیکه از نوع غیرمستقیم باشد کابین باید 
مجهز به سیستم ترمز اضطراري )پاراشوت( 

و کاورنر باشد .
در صورتیکــه بیش از یــک جک براي 
جابجایــي کابین بکار رود بایــد بنحوي به 
همدیگر مرتبط شــوند که فشار روغن آنها 

همواره یکسان باشد .
هیدرولیــک  آسانســور  صورتیکــه  در 
از نوعي باشــد که نیاز بــه حفر چاه جهت 
استقرار جک باشد باید پیش بیني لازم جهت 

حفر این چاه به عمل آید .
چاه جک )در صورت وجود( باید نسبت 
به نفوذ آب مقاوم شده و با دقت شاقولي ۲۵ 

میلي متر در ارتفاع ۳ متر اجرا گردد .
ابعاد و نحوه اجراي چاه جک و یا ســازه 
هاي مختلف اطراف چاه آسانسور )متناسب 
با نوع جک و سیستم حرکت کابین( باید از 

شرکتهاي معتبر آسانسور اخذ شود .
سایر الزامان مانند محاسبه تعداد ، ظرفیت 
، جابجایي که براي آسانســورهاي کششي 
مقرر شــده ، براي آسانسورهاي هیدرولیک 

نیز لازم الاجرا مي باشد .
 آسانسور برقي ممکن است داراي :« 

 Traction( رانــش کششــي   : الف 
Drive( : که سیم بکسل را بعلت اصطکاک 
با شــیارهاي قلکه کششــي کــه متصل به 

گیربکس است به حرکت در مي آید .
ب : رانش مثبت : که آسانســور توسط 
زنجیر یا ســیم بکســل بعلل دیگري غیر از 

اصطکاک بحرکت در مي آید .
پ : رانس با موتور مغناطیســي خطي 
)LSM( : کــه نیــروي محرک به توســط 
کویلهائي که بطور خطي آرایش داده شــده 
اند بطور مســتقیم یا غیرمستقیم به کابین یا 

ورزنه تعادل اعمال شود .
قطعات اصلي آسانسورهاي الکتریکي 

عبارتند از :
تعلیــق کاري کابین وزنه  الف(وســایل 
تعادل که مي تواند ســیم بکســل فولادي و 

یا زنجیر باشد .
ب(وســیله رانــش کــه محرک « 

آسانسور است و شامل :
-         موتور الکتریکي

-         گیربکس
-         ترمز

-         فلکه کششي و یا دنده زنجیر
-         شاســي ماشــین - کوپلینگهــا، 

محورها ، یاتاقانها
پ(کابین که مســافرین و یا بار را « 

حمل مي کند ، 
شامل یوک ، که چهار چوبي فلزي است 
و کابین از طریق آن به سیستم تعلیق متصل 
مي شود ، کف کابین که بار را نگهداري مي 

کند و بدنه کابین به کف متصل است .
قطعات دیگرعبارتند از :

-         سیستم تعلیق
-         راهنماها که باعث هدایت کابین 

در مسیر حرکت خود مي شود .
-         سیستم ایمني

-         درب کابین و محرک درب
ت(وزنه تعادل کــه براي جبران « 

وزن کابین و قسمتي از ظرفیت بکار مي 
رود .
 »)Hoist way( چاه آسانسور)ث

این فضا قسمتي یا تماماً پوشیده است و 
از کف چاله تا سقف )کف موتورخانه( ادامه 
دارد در این فضا کابین و وزنه تعادل حرکت 
مي کنند و شامل ریلهاي راهنما براي کابین 
و وزنه تعادل و درهاي طبقات و ضربه گیر 

در کف چاه مي باشد .
ج(سیستم ایمني« 

یک وسیله مکانیکي است که در صورت 
بروز هر گونه خرابي ، یا شــل شــدن سیم 
بکســل )زنجیر تعلیــق( وســیله توقف و 
نگاهداشــتن کابین و یا وزنه تعادل در روي 
ریل راهنما مي باشــد و اگر ســرعت کابین 
در جهت پائین رفتن از مقدار مشخص شده 
اي تجــاوز کند این مکانیــز عمل مي نماید 
، عملکــرد این مکانیزم توســط گاورنر که 
معمولاً در موتورخانه است شروع مي شود .

ج(ضربه گیرها« 
کابیــن یا وزنه از حدود تعیین شــده در 
چاهک گذشــته و امکان برخــورد با کف 
چاهک پیش مي آید این وســیله از برخورد 
خشــن جلوگیري مــي نمایــد . ضربه گیر 

ممکن است از جنس پلي اورتان ، فنر یا نوع 
روغني انتخاب شــود که بستگي به سرعت 
اسمي داشــته و طوري طراحي مي شود تا 
انرژي جنبشي کابین یا وزنه تعادل را جذب 

کرده )نوع فنري( و یا مستهلک نماید .
ح(تجهیزات الکتریکي« 

که شــامل امکانات ایمني و روشنایي نیز 
مي گردد .

خ(سیستم کنترلي« 
روشهاي تعلیق و مکانیزم تعادل :

کابین و وزنه هاي تعادل توســط ســیم 
بکسلهاي فولادي ، زنجیرها و یا زنجیرهاي 
ارتباط موازي )نوع گال( معلق نگاهداشته مي 
شــوند ، در حال حاضر چون آسانسورهاي 
زنجیري نه چندان متداول نیســتند ، در این 
فصل نوع سیم بکسل فولادي مورد بررسي 

قرار مي گیرد .
سیم بکسلهاي آسانســور به بالاي یوک 
کابین متصل مي شــوند و یا در ســیتم سیم 
بکســل غیر از یک به یــک از چندین فلکه 
هرزگردکه بر روي یوک نصب شــده است 
عبور مي کنند ، تعلیق هر ســیم بکسل باید 
مستقل باشــد ، حداقل تعداد سیم بکسلهاي 
تعلیق در آمریکا براي آسانسورهاي کششي 
سه عدد و براي آسانسورهاي با رانش مثبت 
دو عدد باید باشــد، در حالیکه در انگلستان 
حداقل تعداد بــراي هر دو نوع دو عدد مي 

باشد.
یک وســیله اتوماتیک براي تنظیم کشش 
ســیم بکســل تعلیق باید حداقل در یکي از 
دو انتها وجود داشــته باشــد . این وسیله با 
مکانیزم متعادل ساز فشردگي بطور جداگانه 
معرفي مي شــود ،  چنین وســیله اي شامل 
یک ســوکت گوه اي اســت که همراه یک 
فنر مارپیچ فولادي ، ضربه گیر لاســتیکي ، 
و در ایران به »کابل شــو« معروف است . در 
حالیکه رابطه نیروي محوري به فشردگي در 
فنر مارپیچ خطي اســت ، محدوده نیروهاي 
عملي در ضربه گیرهاي لاستیکي نیز تقریباً 
خطي اســت )تا بیشترین فشــردگي مجاز( 
، ولي شــیب منحني براي نیروهاي بیشــتر 

زیادتر مي گردد .
انواع اصلي سیم بکسل که در کشور « 

انگلستان استفاده مي شود :
الــف: رشــته گــرد بــا گام یکســان 

6×۱۹)۱/۹/۹(
گام  بــا  گــرد  رشــته   : ب 

6F/۱(×6+6/۱۲(یکسان
ج : رشته گرد با گام یکسان)۱/۹/۹(۱۹×8
مثلًا )۱/۹/۹(۱۹×6یعني به معناي شــش 
رشــته، ۱۹ عدد تک ســیم در هر رشته و ۹ 
تک ســیم در لایه خارجي و ۹ تک سیم در 
لایه داخلي و یک تک ســیم در وسط ) شاه 

سیم( رشته مي باشد.
۲ـ6 عمــر، نگهــداري و تعویض ســیم 

بگسلهاي آسانسور
عملکرد مطلوب ســیم بگســلهاي « 

آسانســور و عمر آنها بستگي به چندین 
عامل دارد:

۱(    فلکه کششي و یا پولي سیم بگسل
الف( قطر دایره گام پولي سیم بگسل

ب( تعداد دفعــات و جهت خمش هاي 
سیم بگسل

پ( شکل شیار پولي

ت( جنس پولي و خواص فیزیکي آن
در صورتیکه پولي ســیم بگسل بیش از 
یک شیار داشته باشد باید عوامل دیگري را 

نیز بررسي کرد.
ث( دقت ماشــینکاري شیارها بخصوص 

قطر گام آنها
ج( یکنواخت بودن جنس پولي در منطقه 

شیارها
۲(    سیم بگسل آسانسور
الف( ساختار سیم بگسل

ب( جنس سیم ها و خواص فیزیکي آنها
۳(    ارتفاع مسیر) بالا روي کابین(

۴(    کشــش ســیم بگسل، بســتگي به 
زاویه بین محور طولي سیم بگسل و صفحه 

شعاعي شیار دارد.
میزان بار

الــف( مقــدار مطلق نیروهاي کششــي 
درسیم بگسل هاي آسانسور

ب( اختــلاف بین نیروهاي کششــي در 
طرف سفت و شل پولي سیم بگسل

پ( اختلاف بین نیروهاي کششي در هر 
سیم بگسل آسانسور) در یک نقطه مشخص(
6(    پارامترهاي تکنیکي موتور گیربکس 

و دیگر قطعات آسانسور
الف( میزان شتاب و کاهش سرعت کابین

ب( قابلیت کشش پولي سیم بگسل
پ( سرعت سیم بگسلهاي آسانسور
ت( ارتعاش سیم بگسلهاي آسانسور

۷(    روغنکاري سیم بگسلهاي آسانسور
8(    انبار کردن، نگهداري و نصب ســیم 

بگسلهاي آسانسور
۹(    محیط عملکرد و نگهداري

عوامل موثر در نوع سیال روغنکاري:
۱ـ اندازه و ساختار سیم بگسل

۲ـ نوع وســائلي که سیم بگسل بر روي 
آنها کار مي کند.

۳ـ شرایط محیط کاري
 موتور و گیربکس بالابر:
کلیات

موتور و کاهنده هاي بــدون چرخ دنده 
۲.۵m/ معمولاً براي ســرعت هاي بیشتر از
sاســتفاده مي شوند در حالیکه براي سرعت 
هــاي کمتر، از گیربکس هــاي داراي چرخ 
دنده اســتفاده مي شــود. قبلًا از گیربکس با 
چرخ دنده هاي ساده استفاده مي شد ولي با 
پیشرفت روش هاي طراحي و تولید، چرخ 
دنده هاي حلزوني یک استاندارد قابل قبول 
مورد اســتفاده در گیربکس آسانسورها شد. 
اخیراً ســازندگان با ســابقه آسانسور مانند 
آسانســور اوتیس و میتسوبیشــي الکتریک، 
m/ ۵ موتورگیربکس هائي براي سرعت تا

sبا اســتفاده از چرخ دنده هــاي مارپیچ با 
راندمــان بالا و با دو مرحله کاهش ســاخته 
شــده اند. موتور گیربکس شامل موتور سه 
فــاز A.Cو تغییر ســرعت از طریــق تغییر 
فرکانس صورت مي گیرد. درهر حال چرخ 
دنده هاي مارپیچ براي ســرعت هاي بیشتر 
از ۲.۵m/sمصرف مي شوند و براي سرعت 
هــاي پایین تــر ازهمان چرخ دنــده هاي 

حلزوني استفاده مي شود.
 چرخ دنده هــاي حلزوني گاهي اوقات 
هراه با تســمه و یا با یک جفت چرخ دنده 
ساده اضافه استفاده مي شود) آسانسور هاي 
کاربرد ســنگین( موتور گیربکس با محرک 

غیر مســتقیم که از تسمه ۷ و یا تسمه دندانه 
دار اســتفاده مي شــود باید حداقل ۳ تسمه 
موازي بصورت یک مجموعه داشــته باشد 
حداقــل ضریب اطمینان بــراي مقاومت در 
مقابل پاره شــدن تســمه ۱۰ مي باشد چون 
بجز چرخ دنده حلزونــي انواع دیگر چرخ 
دنده بندرت اســتفاده مي شود نوع حلزوني 

را در این فصل بررسي مي کنیم.
استفاده از کاهنده هاي حلزوني 

داراي مزایاي زیر است:
الف( با نســبت کاهش سرعت و قدرت 
منتقل شــده نسبت به انواع دیگر جعبه دنده 
ها داراي ابعاد کوچکتر و فشرده تر مي باشد.
ب( قطعــات متحرک کمتري نســبت به 
جعبه دنده هاي دیگر دارد که در نتیجه باعث 

تعمیر و نگهداري آسانتري مي شود.
پ( عمل لغــزش در چــرخ دنده هاي 
حلزوني باعث عملکرد بــدون صداي آنها 

است.
ت( داراي مقاومت بــالا در مقابل ضربه 

مي باشد.
انواع ترمزها

در صورت قطع برق یا قطع برق سیستم 
کنترل، سیستم ترمز آسانســور باید به طور 
اتوماتیــک عمــل کنــد، لــذا، از ترمزهاي 
اصطکاکي الکترومغناطیسي استفاده مي شود. 
اگر کابین با %۱۲۵ بار نامي خود در سرعت 
هاي معمول خــود حرکت کند، ترمزها باید 
قادر به توقف کامل سیستم باشند و بلافاصله 
سیستم را در حالت ساکن نگهدارند. شتاب 
منفي این حالت نباید بیشــتر از آنچه در اثر 
عملکرد سیســتم مکانیزم ایمنــي بالابر و یا 
توقف کابیــن در اثر برخورد با ضربه گیرها 
بوجود مي آید باشــد. ترمز معمولاً در روي 
محور ســرعت زیاد نصب مي شود) محور 
ترمز( زیرا در روي این محور گشــتاور لازم 
براي ترمز نســبتاً کم است، البته مشروط بر 
اینکه دور توسط وســائل مکانیکي مستقیم 
به محور چرخ رانش) ســیلندر دنده زنجیر( 
متصل شــده باشد. با ماشین هائي که بطریق 
غیر مســتقیم متصل هســتند و از تســمه با 
مقطع۷ و تســمه هاي دندانه دار و یا زنجیر 
اســتفاده مي کنند. ترمز باید در روي محور 
چرخ رانش باشــد تا اگر تســمه و یا زنجیر 

عمل نکرد ترمز عمل کرده باشد.
ترمــز باید توســط فنرهاي فشــاري و 
یــا نیــروي وزن عمــل کند. ترمز توســط 
الکترومغناطیــس و یا الکتروهیدرولیک باید 
باز شــود. اگر جریان برق قطع شــود باید 
حداقل دو وسیله مســتقل الکتریکي کنترل 
کننده داشته باشــد. در صورت قطع جریان 
بــرق، ترمــز بایــد بلافاصله عمــل نماید. 
هنگامیکــه موتور گیربکس با یک وســیله 
دســتي اضطــراري مجهز باشــد ترمز باید 
طوري طراحي شــده باشد که توسط دست 
بتوان آن را باز کرد وبا فشــار دائمي توسط 

نفر این ترمز باز بماند.
معمول تریــن نوع ترمز آسانســور نوع 
الکترومغناطیس است که کفشک هاي ترمز 
با یک لایه مجهز شده توسط فنر فشرده مي 
شــود و داراي مغناطیس نیز مي باشــد. باز 
شدن ترمز توسط جریان برق در سولونوئید 
اتفاق مي افتد و اگر جریان قطع شود کفشک 
ترمز دوباره سیلندر را بعلت فشار فنر در بر 

مي گیرند و کوپل ترمز را اعمال مي کنند.
ترمزهاي آسانسور معمولاً از نوع گیرش 
خارجي اســت، که از دو کفشــک تشکیل 
شده ولي بندرت از نوع باز شونده داخل در 
ماشــین هاي بدون چرخ دنده با ابعاد بزرگ 
نیز اســتفاده مي شود. ترمز از نوع تسمه اي 
در رابطه با آسانســورها مجاز نیست و نوع 

ترمز دیسکي نیز کمیاب مي باشد.
کفشکهاي ترمز ممکن است از نوع ثابت 
در روي بازوهاي عمل کننده و یا لولا شده با 
حالت خود تنظیم باشد. ترمزهاي با طراحي 
نوع اول ســاده هســتند، ولي تنظیم دقیق و 
بازدید مرتب نیاز دارند تا مطمئن شــویم که 
فشار در منطقه تماس بین کفشک و سیلندر 
بطور یکنواخت وجود دارد تا از سایش غیر 
یکنواخت در روي پوشــش ترمز جلوگیري 
شــود. براي ترمز با طراحي نــوع دوم این 
مسئله ساده تر است ولي ساختمان آن پیچیده 
تر مي باشد. وســائل فنر اصطکاک باید در 
روي کفشک ها باشد از تماس ناخواسته در 
ته ترمز با ســیلندر جلوگیري گردد. مگنت 
را مي تــوان در روي یک بازو نصب کرد تا 
نیــروي افقي براي باز کردن ترمز اعمال کند 
یا در وضعیت عمودي نصب شود و از طریق 

بازوها بر روي مکانیزم اعمال نیرو کند.
کفشک ها با پوششــي از مواد با ضریب 
اصطکاک بالا تشکیل شده که باید به خوبي 
بر روي کفشــک قرار گرفته باشد معمولاً از 
طریق پرچ هائي که به داخل رفته باشد و از 
مس یا برنز باشد وصل مي شود. این پوشش 

از جنس آزبست نباید باشد.
ابعاد باید به اندازه کافي باشــد که باعث 
کاهش فشار مخصوص و کمتر شدن سایش 
شــود. هرچند که ضریب اصطکاک پوشش 
ترمز اگر زیاد باشد خوب است ولي زیاد از 
حد بودن آن باعث مي شود که توقف نهائي 
همراه با تکان شدید باشد، این پدیده را مي 
توان با اســتفاده از فلز روي)zn(در پوشش 
روي کفشک هاي ترمز از بین برد زیرا روي 
به عنوان یک روغنکاري کننده خشک دائمي 
عمل مي کند و باعث کم شــدن کشــیدگي 
ترمــز مي شــود. پین هاي اتصال پوشــش 
برنزي براي کفشــک هاي کوچک استفاده 
مي شــود و گریس کاري مي شــود تا براي 
روغنکاري دراز مدت آماده باشد درحالیکه 
این پین ها از جنس فــولادي در یاتاقانهاي 

برنزي براي انواع بزرگتر مي باشد.
وزنه تعادل

وزنه تعادل درآسانســورهاي کششــي و 
زنجیري براي تعادل جرم کابین و در صدي 
از وزن بار یا مسافر بکار مي رود. این درصد 
معمولاً بین ۴۵ تا ۵۰ مي باشد. اگر آسانسور 
براي ســاختمان با ارتفاع زیاد باشــد براي 
بالانس ایده ال باید جرم کابل فرمان )نه( را 

نیز در معادله بحساب آورد.
دیواره کوب ریلهاي راهنما

استفاده از ریل راهنما بعلل زیر است:
۱(براي هدایت کابیــن و وزنه تعادل در 
حرکت عمودي و حداقل کرد حرکات افقي.

از نوســانات کابین بعلت  ۲( جلوگیري 
نیروهاي خارج از مرکز

۳(توقف و نگهداشــتن کابین در هنگام 
عملکرد مکانیزم ایمني

کابین و وزنه تعادل در حرکت خود باید 
توســط حداقل دو ریل راهنمــاي فولادي 
صلــب هدایت شــوند- ایــن دو از فولاد 
ساختماني داراي تنش کششي بیشتر از ۳۷۰ 
N/mm۲  و کمتر از N/mm۲ ۵۲۰ساخته 

شده اند.
سیستم ترمز ایمني) سیستم پاراشوت(:

سیســتم مکانیکي که ترجیحاً در قسمت 
زیرین یــا بالاي چهارچوب) یوک( کابین یا 
وزنه تعــادل) در صورت لزوم( قرار میگیرد 
و در مواقــع اضطراري با افزایش غیر عادي 
سرعت، فعال شــده و سبب توقف کابین یا 
وزنه تعادل بوســیله قفل شدن کابین با وزنه 
تعادل به ریلها مي شــود. ترمزهاي ایمني به 
ســه دسته تقسیم مي شوند: آني یا لحظه اي 
براي ســرعتهاي تا ۰/6۳ متر بر ثانیه –آني با 
ضربه گیر براي سرعتهاي تا ۱ متر بر ثانیه و 
تدریجي براي سرعتهاي بیشتر یا مساوي ۱ 

متر بر ثانیه.
انواع گاورنر:

۱ـ گاورنر گریز از مرکز نوع محور افقي 
) شرکت اوتیس(

۲ـ گاورنر نوع پاندولي

همه چیز درباره آسانسور
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آسانسور و پله برقی

8 ـ 3 سیستم ایمني آني) لحظه اي(

سیستم ایمني آني بر سه نوع است:
)wedge type(سیستم هاي ایمني نوع گوه اي لحظه اي    )۱

که درسالهاي گذشته خیلي طرفدار داشتند.
)Eccentric cam( ولــي اخیراً نوع بادامکي) خــارج از مرکز
جایگزین آن شده است. در هر حال، اصول کارکرد با سیستم ایمني 

قابل انعطاف ریل گیر تامین شده است. 
فک هاي گوه اي شــکل در داخل یک قطعه چدني هرمي شکل 
که به پائین ترین عضو یوک کابین وصل است جا زده مي شوند دو 
فک روي هر ریل راهنما عمل مي کنند. آنها بوســیله یک سیستمي 
از میله ها و اتصالات به ســیم بکســل گاورنر وصل مي شوند. اگر 
سیم بکسل گاورنر بوسیله عکس العمل گاورنر متوقف شود حرکت 
نسبي کابین به سیم بکسل سبب مي شود تا میله هاي سیستم ایمني 
در جهت بــالا حرکت کنند و فکهاي مرتبط با آن با ریلهاي راهنما 
درگیر مي شوند. به محض تماس فکها با ریل راهنما عمل گوه اي 
صورت گرفته و ادامه فعالیت سیستم ایمني بستگي به مکانیزم عمل 

کننده ندارد.
۲(    سیســتم ایمني نوع » بادامکي خارج از مرکز« معمولاً شامل 
دو بادامک فولادي آبدیده اســت که آجدار شــده و شــکل خارج 
ازمرکزي نسبت به هر دو ریل دارند. در این نوع دو شفت بادامکي 
با رابط اســتفاده مي شوند که به هم دیگر ارتباط داشته و در جهت 

مخالف هم، وقتي که سیستم ایمني عمل نماید،گردش مي کنند.
۳(     سیســتم ایمني نوع غلطکي معمولاً در آسانسورهاي باري 
با ظرفیت زیاد و سرعت کم به کار گرفته مي شوند.                            

ضربه گیر )بافر(: وســیله اي ارتجاعي است که براي جلوگیري 
از اصابت کنترل نشــده کابین و یا وزنه تعادل به کف چاهک بکار 
مي رود و طوري طراحي و انتخاب مي شــود که قسمتي از انرژي 
جنبشي کابین را مستهلک کند. ضربه گیر لاستیکي تا سرعت ۱ متر 
بر ثانیه، ضربه گیر فنر حلقوي تا ســرعت ۱/6 متر بر ثانیه و ضربه 
گیر هیدرولیک براي هر ســاعتي قابل استفاده استباید توجه داشت 
که ضربه گیــر براي متوقف کردن کابین  در ســقوط آزاد طراحي 

نشده است.
یوک کابین: قاب نگهدارنده اي اســت که کف کابین، ترمزهاي 

ایمني، کفشکها و سیم بکسلها به آن متصل مي شوند.
درها و سر درها

11-1 مشخصات انواع دربها:
بســته به هر حالت خاصي، بایدمناســبترین نوع در کابین و در 
راهرواستفاده شود. انتخاب بستگي به نوع آسانسور و بار اسمي آن 
دارد. کارآمدترین در نوعي اســت که داراي زمان باز شدن و بسته 
شدن کمتري باشــد و عرضي که انتقال همزمان مسافرین را اجازه 
دهداین موضوع وقتي ممکن اســت که درها عرضي معادل ۱۱۰۰ 

میلیمتر یا بیشتر را داشته باشند.
انواع درب ها:

1ـ دربهاي لولایي« 
2ـ دربهاي کشویي افقي« 
3ـ دربهاي آکاردئوني« 
4ـ دربهاي کشوئي عمودي« 

چاه:فضایي اســت که ریل و برخي از تجهیزات آسانسور در آن 
نصب مي شــوند و کابین و وزنه تعــادل در این مکان حرکت مي 
نمایند، معمولاً با دیــواره ها، درهاي طبقات و درها و دریچه هاي 
اضطراري محصور مي گردد. در آسانســورهاي نما باز قســمتي از 

دیواره ها ممکن است محصور نباشد.
موتور خانه: فضایي اســت که موتور گیربکس یا سیستم رانش 
آسانســور و تابلو کنترل و غیره را در خود جاي مي دهد و ابعاد آن 

به ازاي ظرفیتهاي مختلف در جداول استاندارد قید شد است
برق اضطراري:

در صورتیکه وجود برق اضطراري براي یک ساختمان ضروري 
باشــد باید حداقــل یک آسانســور از هر مجموعه آسانســور در 
ساختمان از برق اضطراري تغذیه گردد و این خط تغذیه باید بتواند 
هر یک از آسانسورهاي دیگر را به انتخاب تغذیه نماید. این سیستم 

باید بصورت خودکار فعال شود.
15-2-7 حفاظت در مقابل آتش

در اغلب آتش سوزیهاي ساختمانها، آسانسورها مي توانند نقش 
حیاتي در تخلیه ســاختمان و نجات افراد داشــته باشند در حالیکه 
همیشه این پیغام در آسانســورها نصب مي شود که از آسانسورها 
هنگام آتش ســوزي استفاده نشــود. هنگام وقوع حریق در تمام یا 
قســمتي از ساختمان مشــکلات تخلیه خصوصاً براي سالمندان و 
بیماران پیش مي آید. به همین منظور توصیه مي شــود آسانسور در 
مواقع آتش سوزي در اختیار افراد ذیصلاح یا آتش نشانها قرار گیرد 
تا بتوانند با راندمان بیشــتر عملیــات تخلیه را انجام دهند و فقط با 

کنترل آتش نشان ادامه کار آسانسور ممکن مي گردد.
۱۵-۲-۷-۱ مفاد مبحث ســوم مقررات ملي ســاختمان تحت 

عنوان محافظت ساختمان در برابر حریق لازم الاجرا مي باشد.
۱۵-۲-۷-۲ چاه آسانسور بعنوان یک کانال هوایي عمل مي کند 
و لذا راهرو طبقات باید توسط درهاي ضد گسترش حریق محفوظ 
گــردد تا از نفوذ دود و آتش به چاه آسانســور و عمل نمودن چاه 

آسانسور به عنوان دودکش جلوگیري شود.
۱۵-۲-۷-۳کابل تغذیه برق براي آسانســور باید مســتقل باشد 
تا چنانچه دراثر آتش ســوزي اتصالي برق منجــر به عمل فیوزها 
یا کلیدهاي حفاظتي دیگرگشــته و سبب قطع مدار برق قسمتهایي 
از ساختمان شوند، سیســتمم برق آسانسور همچنان متصل و فعال 

باشد.
۱۵-۲-۷-۴در پاییــن ترین نقطه و یــا در طبقه همکف داکت 
هوایي خاصي براي چاه آسانســور طراحي و ســاخته میشــود تا 
درموقع آتش ســوزي ونفوذ دود به چاه آسانسور تهویه هواي تازه 

از داکت ممکن باشد.
۱۵-۲-۷-۵ داکت فوق باید به نحوي محفوظ شــود تا از ورود 

انسان و یا حیوانات به چاه آسانسور جلوگیري شود.
۱۵-۲-۷-6 در صورت الزام پیش بیني سیســتم اعلام حریق در 
ساختمان، این سیستم باید براي موتور خانه و چاه آسانسور نیز در 

نظر گرفته شود.
۱۵-۲-۷-۷ در ساختمانهاي با ارتفاع ۲8 متر و بیشتر باید سیستم 
کنترل آتش نشــان به سیستم کنترل آسانســور اضافه شود. با فعال 
شدن سیستم و تشخیص دود یا آتش، کابین به طبقه همکف هدایت 
شــود و با در باز متوقف شود و فقط با کنترل آتش نشان ادامه کار 

آسانسور ممکن گردد.
۱۵-۲-۷-8 استفاده از هر نوع وسایل آتش نشاني درموتورخانه 
آسانســور به شرطي مجاز مي باشد که خاص اطفاء حریق ناشي از 

تجهیزات آسانسور باشد.
۱۵-۲-۷-۹ انبار کردن و یا گذاشــتن هر نوع مواد قابل اشتعال 
و یا غیر قابل اشــتعال در چاه آسانســور، موتور خانه و یا چاهک 

آسانسور ممنوع مي باشد.
۱۵-۲-۷-۱۰ در صورتیکــه دیواره هاي چاه آسانســور از نظر 
مقاومت به آتش درجه بندي شــده باشند. باید درهاي لولایي همان 
درجه و درهــاي اتوماتیک حداقل نصف آن درجــه بندي را دارا 

باشند.
15-2-2 اطلاعات اولیه براي انتخاب آسانسور:

۱۵-۲-۲-۱ طراح باید تعداد، ظرفیت و نوع) مســافر بر، باربر و 
…( آسانسور ) هاي ( ســاختمان را درمراحل اولیه طراحي، تعیین 
نموده و بر اساس اطلاعات حاصله و مقررات این مبحث جانمایي 
کند. پیش بیني تمهیدات لازم متناسب با شرایط اقلیمي بعهده طراح 

مي باشد.
۱۵-۲-۲-۲ در ساختمانهاي بیش از چهار طبقه با حداکثر طول 
مســیر حرکت بیش از ۱۰/۵ متر)کف ورودي اصلي تا کف آخرین 

توقف( تعبیه آسانسور الزامي مي باشد.)معمولاً بیش از ۴ طبقه(
تبصره:در ســاختمانهاي غیر مسکوني طول مسیر حرکت از کف 
پایین ترین طبقه تا کف بالاترین طبقه محسوب شود)پیوست چهار(

۱۵-۲-۲-۳ در ســاختمانهاي8 طبقه یا با طول مسیرحرکت ۲8 
متر و بیشــتر باید حداقل دو دستگاه آسانسور پیش بیني شود. حتي 
اگر از نظر محاسبات تعداد و ظرفیت، یک دستگاه آسانسور کفایت 

نماید.
۱۵-۲-۲-۴ در کلیه ســاختمانهاي با طول مسیر حرکت بیش از 

۲8متر حداقل یک دســتگاه آسانسور مناسب حمل بیمار)برانکارد( 
نیز باید پیش بیني شود این آسانسور باید با علامت مخصوص قابل 

رویتي مشخص شده و کلیه طبقات را سرویس دهد.
۱۵-۲-۲-۵ در ســاختمانهایي که وجود آسانسور یا آسانسورها 
الزامي مي باشــد باید حداقــل یکي از آسانســورها قابلیت حمل 

صندلي چرخدار را دارا باشد.
۱۵-۲-۲-6 در ساختمان بیمارستانهاي بیش از یک طبقه، وجود 
حداقل یک دســتگاه آسانسور تخت بر اجباري است در صورتیکه 

سطح شیبدار مناسب وجود داشته باشد این الزام وجود ندارد.
۱۵-۲-۲-۷ در ساختمان بیمارستانهاي درمان سرپایي و مکانهاي 
سالمندان و معلولین بیش از یک طبقه، حداقل یک دستگاه آسانسور 
برانکارد بر الزامیســت، مگر آنکه سطح شــیب دار مناسب وجود 

داشته باشد.
۱۵-۲-۲-8 در محاســبات ترافیــک علاوه بــر کمیت، کیفیت 
ســرویس نیز باید مد نظر قرار گیرد. بنحوي که حرکت آسانسور از 
طبقه ورودي اصلي بطور متوسط هر ۱۰۰ ثانیه یکبار صورت گیرد.

جداول استاندارد ابعادي آسانسور
در این قســمت ابعاد چاه، چاهک، موتورخانه و کابین آسانسور 
ذکر گردیده است. این جداول مربوط به آسانسورهاي ساختمانهاي 
مســکوني، غیر مسکوني، بیمارستانها و آسانسورهاي حمل خودرو 

مي باشد.
توضیحات:ســاختمانهاي غیر مسکوني به ســاختمانهایي نظیر 
بانکهــا، دفاتر اداري، هتلها و …اطلاق مي شــود. این جداول ابعاد 
آسانسورها تا سرعت ۲/۵ متر بر ثانیه را نشان مي دهد ابعاد مربوط 
به سرعتهاي بالاتر باید از شرکتها و مشاورین صاحب صلاحیت اخذ 
گردد. ســرعت۰/۴ متر بر ثانیه فقط براي آسانسورهاي هیدرولیک 
و سرعتهاي ۱/6 و ۲/۵ متر بر ثانیه فقط براي آسانسورهاي کششي 

الکتریکي بکار مي رود.
آسانسورهاي ۳۷۵، ۳۰۰ و ۴۵۰ کیلوگرم فقط براي انتقال عادي 
مسافرین بکار مي رود ، ظرفیت 6۰۰ کیلوگرم براي جابجایي افراد 
با صندلي چرخدار و آسانســور ۱۰۰۰ کیلوگرم در ســاختمانهاي 
مســکوني و بیمارستانها براي حمل برانکارد با دسته هاي قابل جدا 

شدن کاربرد دارد.
آسانســورهاي ۱6۰۰ و ۲۰۰۰ کیلوگــرم براي حمل تخت هاي 
بیمارســتاني  درمراکز بیمارستاني و درماني بکار مي رود وظرفیت 
۲۵۰۰ کیلوگرم براي حمل تخت بیمارســتاني بهمراه مســافرین و 

وسایل پزشکي کاربرد دارد.

آسانسورهاي کنارهم داراي چاه مشترک

الف ـ عرض کل چاه مشترک برابر با مجموع عرض چاههاي هر 
آسانســور بعلاوه ضخامت دیواره ها یا سازه هاي جدا کننده است. 

عرض هر دیواره حداقل ۲۰۰ میلي متر مي باشد.
ب ـ عمق چاهک برابر باعمق ســریعترین آسانسور موجود در 

چاه مشترک مي باشد.
ج ـ حداقل ارتفاع کف آخرین توقف تا زیر ســقف موتورخانه 
برابر با ارتفاع اســتاندارد براي سریعترین آسانسور موجود در چاه 

مشترک مي باشد.
۱(: غیر مسکوني مانند تجاري ـ اداري ـ هتل

۲(: در صورتیکه در ســاختمان غیرمسکوني بیش از یک دستگاه 
آسانســور مورد نیاز باشــد، به شــرط تامین حداقل یک دستگاه 
آسانسور با مشخصات اشاره شده در جدول فوق، مي توان آسانسور 

۴ و 6 نفره بر اساس جدول شماره ۱ نیز نصب نمود.
۱ـ در صورتیکه در ساختمان تنها یک دستگاه آسانسور خودروبر 
در نظر گرفته شــود میبایســت از جدول ابعاد آسانسور با ظرفیت 

۲۵۰۰ کیلوگرم استفاده گردد.
۲ـ در صورتیکه در ســاختمان بیش از یک دســتگاه آسانســور 
خودروبر پیش بیني شــده باشد، حداقل یکي از آنها از جدول ابعاد 
آسانسور ظرفیت ۲۵۰۰ کیلوگرم و براي دیگري مي تواند از جدول 
آسانســور ظرفیت ۲۰۰۰ کیلوگرم اســتفاده نمود و مقابل ورودي 
آسانســور ظرفیت ۲۰۰۰ کیلوگرم علایم هشداردهنده ابعاد و نوع 

ماشین قابل استفاده نصب گردد.
نحوه محاسبه تعداد و ظرفیت آسانسورها

مقدمه:انتخاب ظرفیت و تعداد آسانســورها یک تصمیم اساسي 
در طراحي ســاختمان است. و هر گونه اشتباهي ممکن است منجر 
به کاهش رضایت مســافرین به علت زمانهاي طولاني انتظار گردد 
و یا فضاي مفید از ســاختمان را به هدر دهد که نتیجه هر دو ضرر 

اقتصادي است.
مسئولیت تعیین ظرفیت و تعداد آسانسور با مهندس طراح است 
وطراح شخصاً و یا توسط مشاورین، آسانسور)هاي( مناسب را باید 
پیش بیني نماید. با توجه به پیشــرفت سریع تکنولوژي مخصوصاً 
در مبحث الکترونیک توصیه مي شــود که در محاسبات ترافیک از 

مشاورین متخصص در این زمینه استفاده شود.
1ـ هدف و زمینه کاربرد

آنچه در قسمتهاي بعدي آمده اســت توصیه هایي درخصوص 
انتخاب آسانسور در ســاختمانهاي مسکوني مي باشد که بر مبناي 

ISO 4190/ 6 تدوین گردیده است.
با اســتفاده از این مقررات تعداد و مشــخصات آسانسورها در 

طراحي مقدماتي ساختمانهاي مسکوني معین مي گردد.
سه سطح کیفي براي سرویس دهي مطلوب مبتني بر زمان انتظار 
6۰،8۰ و ۱۰۰ ثانیه در طبقه اصلي ســاختمان تعیین و به شرح ذیل 

مشخص شد اند.
برنامه         60« 
برنامه          80« 
برنامه          100« 

2ـ تعاریف
2-1 طبقه اصلي:« 

سطحي که معمولاً پیاده ها از سطح خیابان به آن دسترسي دارند. 
اگر این دسترسي به آسانسور از سطوح مختلف وجود داشته باشد، 
در این صورت پائین ترین طبقه، طبقه اصلي محسوب خواهد شد.

2-2 میانگین زمان انتظار در طبقه اصلي:« 
زمان متوســط بین دو نوبت حرکت متوالي کابین آسانســور در 

طبقه اصلي مي باشد.
2-3 ظرفیت جابجائي) یک یا چند آسانسور(:« 

درصدي از جمعیت ســاختمان، که آسانسور یا آسانسورها مي 
توانند درزمان معیني جابجا نمایند.

2-4 زمان تئوري سفر:« 
زمان تئوري، مدت زماني است که کابین آسانسور بین دورترین 
طبقات از هم، در حرکت است) زمان سفر بخش بر سرعت مجاز(

2-5 زمان اوج) ترافیک ورودي(:« 
حد فاصلي از روز که آسانسورها منحصراً به منظور حمل افراد از 

طبقه اصلي به طبقات فوقاني مور استفاده قرار مي گیرند.
3ـ قواعد کلي

قواعد زیر توصیه هایي است که در استاندارد isO ۴۱۹۰/6آمده 
است و مقررات اجباري مندرج درمتن مقررات بر توصیه هاي زیر 

ارجحیت دارند.
3-1 تعداد آسانسورها و مشخصات آنها:« 

در ساختمانهاي مسکوني که تعداد آنها از روي طبقه اصلي بیش 
از ۳ طبقــه بوده و یا فاصله بین طبقه اصلي و کف آخرین آپارتمان 

بیشتر از 8 متر باشد پیش بیني آسانسور توصیه مي گردد.
تعداد آسانسورها و مشــخصات آنهابا بکاربردن نمودارهاي این 
پیوست تعیین مي گردد. این ضمائم برمبناي ضوابط مشروحه ذیل 

وموارد ارائه شده درجداول۱ و۲و۳ به دقت تنظیم شده اند.
الف ـحد فاصلي از روز: زمان اوج ) ترافیک ورودي(

ب ـ اگــر فقط یک آسانســور پیش بیني میگــردد بار مجاز آن 
حداقل 6۳۰ کیلوگرم و سرعت مجاز آن حداقل ۰.6۳m/sباشد.

ج ـ در هر گروه آسانسور:
ـ ســرعت مجاز هر یک از آسانســورها حداقل باید یک متر بر 

ثانیه باشد.
ـ بار مجاز حداقل یکي از آسانسورها باید ۱۰۰۰ کیلوگرم باشد.

3-2 ترتیب استقرار آسانسورها« 
آسانســورها ترجیحاً باید کنار هم قرار گیرند. استقرار پشت به 
پشت آنها نیز چون مانع استفاده مناسب از سیستم کنترل خواهد بود 

در مجموع نامناسب است.

 نمایشــگاه معدن و صنایع معدنی ایران از 16-1۳ 
آبان ماه در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می گردد. 
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